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 یه سلامی بکنیم به دو خودروساز مطرح ••
کشور که در روزهایی که همه درگیر کرونا 
هستند فروش فوری رو گذاشتند کنار و از 
طریق نمایندگی هاشون خودروهارو به قیمت 

بالا می فروشند. خدا قوت قهرمانان ملی!
چرا مسئولان جلوی گرانی و دلالان ••

بازارخودرو و ارز را نمی گیرند؟ قیمت ها 
روزانه بالا میره و این مملکت انگار هیچ 
مسئولی نداره. دستگاه قضایی  و پلیس چه 
کار می‌کنند؟ به رئیس جمهور و وزیرانش هم 

که امیدی نیست.
تو رو خدا مراقب پیرمردهای سیاستمدار ••

مون باشین تا یک وقت کرونا نگیرند. ما از اون 
ها انتظار کمک نداریم. فقط مراقب خودشون 

باشند یک موقع مبتلا نشوند!
بعضی برادران  همیشه دلواپس عمری ••

فقط غر زدند و درباره هرکار دولت و مسئولان 
این دولت انتقاد کردند. حالا خدارو شکر 
نوبت خودشان شده است. دیگر خود و هم 
مسلک هایشان کنترات مجلس را برداشتند 

و می‌خواهیم ببینیم چه کار می کنند؟
پیام مردم را که منتشر نمی کنید، درست ••

اما به بالادستی ها بگویید پنهان کاری درباره 
کرونا به یک فاجعه ملی می انجامد. چرا در 
ایران مرگ و میر این بیماری چندین برابر 

دیگر کشورها بوده است؟!
این که می‌گویند سود سهام عدالت برای ••

برگه های یک میلیون تومانی، 205هزار 
تومان است، دروغ است . برای برگه من و 
دیگر دوستان که سوال کردم همه 110هزار 

تومان بود.
ــه مشکلی ندارند. از هر •• ــا ک ــداره ــول  پ

داروخانه‌ای به هرقیمتی انواع و اقسام مواد 
ضدعفونی می خرند اما ما قشر متوسط برای 
این که از گرسنگی نمیریم باید مثل سابق، 
سرکار حاضر شویم، صبح تا شب دنبال یک 
لقمه نان بدویم و مواد ضدعفونی کننده و 
الکل و ژل هم این قدر گران شده که باید 

فراموشش کنیم.
پیروزانتخابات •• درشرایطی  اصولگرایان 

مجلس شدند که در انتخابات رقابت خیلی 
جدی وجود نداشت و میزان مشارکت مردم 
هم در پایین ترین سطح 40ساله اخیر بود. 

زیاد خوشحال نباشند.
ــران گفته اند که •• رئیس انجمن تغذیه ای

شاه‌کلید پیشگیری ازکرونا، تغذیه سالمه. 
ــس! شما تغذیه‌تون سالمه،  ــی آقای رئ
ماقشرکارگر و کم درآمد چه جوری سالم 
بمونیم باشیر مسموم، بالبنیات پالم‌دار، با 

مرغ هورمونی و...
پیشنهاد می شود پلیس راه، جاده تهران- ••

شمال را مسدود کند تا از هجوم جاهلانه 
مردم به سمت شمال کاسته شود.

دیگر •• مشاغل  بعضی  و  استخرها  بیشتر 
به خاطر کرونا تعطیل شده اند. ناجیان و 
کارکنان این مراکز هم حالا یک هفته است 
که در خانه مانده اند و دم عیدی نگران خرج 
و مخارج زندگی شان هستند. آن ها بیمه 
می‌دهند تا در چنین مواقعی حمایت شوند 
اما انگار بیمه بیکاری شامل چنین مواردی 

نمی‌شود! چه کسی باید پیگیری کند؟!
تلویزیون سهام عدالت را205 هزارتومان به ••

بالا اعلام کرد ولی واریزی صدوخرده ای هزار 
تومان است. چه کسی رسیدگی می‌کند؟ 

بقیه پول مان کجاست؟
آقای روحانی، وزیران محترم و مجلس که ••

در این مدت هیچ کارنامه قابل قبولی نزد 
مردم نداشتید و تنها دستاوردتان گرانی و بی 
ارزش کردن پول ملی بوده است و البته همراه 
با وعده و خنده. این رای گیری مجلس نشان 
داد که مردم چقدر از شما دلگیر و ناراحت و 

ناامیدند. تاریخ، قضاوت خواهد کرد.
کلاس‌های دانشگاه رو تعطیل کردن اون ••

وقت کارمندان دانشگاه رو گفتن باید در محل 
کار حاضر باشید. پس باید استادان هم طبق 
قانون در دفتر کارشون حاضر باشند. چون 

فقط کلاس‌ها تعطیل شده، نه دانشگاه.
ماسک در مراکز بهداشتی به ازای هر نفر ••

یک عدد توزیع شده است اما توضیح ندادند 
این یک دانه ماسک رو چه کار کنیم؟ شاید 

داده اند برای روز مبادا !
 از فرهنگیان بزرگوار خواهشمندم مسائل ••

شغلی و اداری خودرا به روزنامه نکشانند، 
چون افراد نابخرد و ناآگاه درباره ما قضاوت 

های غیرمنصفانه می کنند. یک فرهنگی
از ماسک و لوازم ضدعفونی وزیر بهداشت ••

خبری نشد. نوشدارو بعدازمرگ سهراب!
 وقتی به‌ روابط عمومی سازمان بازنشستگی ••

مشهد مراجعه می کنید و برای رسیدگی به 
رفع مشکلات مالی درخواست می دهید 
ــرف خاطی دفاع  ــای رسیدگی، از ط به ج
می‌کنند.به عنوان مثال وقتی تور سیاحتی 
خود را به خاطر کرونا لغو کردم، مبلغ زیادی 

ازطرف آژانس مربوط جریمه شدم.
آن ایرانی که به وزیر بهداشت کشور خودش، ••

آقای دکتر نمکی به این راحتی اهانت می‌کند، 
چرا جرئت ندارد از مسئولان بالادستی کشور 
سوال کند؟ چرا کشور به چنین روزگاری دچار 
شده است؟ آن وقت از آمریکا و دیگران باید 
چه انتظاری داشته باشیم؟ چرا شما چنین 

نظراتی را چاپ می کنید؟
 آقای روحانی! طوری میگه از شنبه همه ••

چیز به حالت عادی برمی گرده، انگار ویروس 
کرونا سامانه بارشی بوده که هفته پیش از 
ــده و هفته آینده هم از  مرزهای کشور اوم

کشور خارج میشه .
اگر با ویروس کرونا فوت نکنیم مطمئن ••

باشید که با این گرانی فوت می کنیم! سیر 
کیلویی ۳۵ و پیاز ۷  هزار تومان. ای خدا به 

دادمان برس.
 سود سهام عدالت ۲۰۵ هزار تومان اعلام ••

شد، چرا 100 هزار و ۸۰۰ تومان واریز شده؟ 
لطفا گزارشی تهیه کنید.

این روزها از ترس نمی تونیم از خونه بیایم ••
بیرون. دایم دلهره داریم که نکنه بچه مون یا 
همسرمون کرونا بگیره. توی همین چندروز، 
تلویزیون هیچ برنامه ای نداره. فقط شروع کرده 
یک سری برنامه ها و فیلم های تکراری پخش 
می کنه. فیلم هایی رو که ما 20-30 سال 
پیش دیدیم، تلویزیون حالا مدام تبلیغ می کنه.

ادلب و بندبازی بی حاصل اردوغان 

ــب با کشته شدن 33 سرباز  معادلات در ادل
متجاوز ترکیه ای توسط ارتش سوریه به شدت 

پیچیده شده است .
 روسیه اعلام کرده است  این حمله به نیروهای 
تروریستی بوده و ترکیه هیچ اطلاعی درباره 
حضور نیروهای خود در میان تروریست ها نداده 
بود. حمله در خارج از مراکز مشخص شده دیده 
بانی ارتش ترکیه صورت گرفته  و در حقیقت 
ترکیه در یک اقدام خلاف پروتکل های رسمی 
نیروهایش را جابه جا کرده بود. این حادثه با 
واکنش تند اردوغان مواجه شد. از آن جا که ناتو و 
دولت های اروپایی به این موضوع واکنشی نشان 
ندادند و صرفا در‌چند بیانیه رفع تکلیف کردند، 
ترکیه مجبور شد مرزهای خود با اروپا را به روی 
پناهندگان  به مدت ۷۲ ساعت باز کند تا همراهی 
بروکسل را با خود داشته باشد. این بازگشایی 
هرچند تغییرات مهمی در منطقه ایجاد می کند 
اما چیزی جز ابزار فشار ترکیه بر اروپا برای فشار 
به ایران و روسیه  و دولت سوریه نیست .اما به نظر 
می رسد اردوغان در تنگنای بدی در ادلب گرفتار 
شده است .در واقع این روزها در سوریه چه خبر 

است و سمت وسوی تحولات به کجا می رود؟
با آغاز عملیات در حلب و ادلب در واکنش به 
ــت سوریه بخش  اقدامات نقض آتش بس، دول
های راهبردی از این مناطق را به خاک خود 
بازگرداند و بخش های باقی مانده از استان حلب 
و همچنین ادلب را از اشغال تروریست ها خارج 
کرد. مهم‌ترین اقدام دولت سوریه پاک سازی 
اتوبان بین المللی حلب- دمشق و بازگشایی آن 
برای مسافران و افراد عادی است. این اتوبان 
از آن نظر اهمیت دارد که در صورتی که دولت 
سوریه بخواهد برای پشتیبانی و حمایت نیروهای 
خود در حلب و ادلب تسلیحاتی را از دمشق به 

این دو منطقه اعزام کند، می تواند از زیرساخت 
مهم زمینی استفاده کند. از سوی دیگر مناطق 
تحت تصرف تروریست ها زیر آتش توپخانه‌ای 
ارتش سوریه قرار گرفته و امداد رسانی زمینی 
ترکیه نیز کمک حال تروریست های مستقر در 
ادلب نخواهد بود. با این حال از منظر راهبردی 
آزادی این مناطق دو دستاورد نظامی و امنیتی 
به دنبال دارد.الف :آزادی کامل منطقه حلب و 
پایان جدا سازی بخش هایی از سوریه به عنوان 
دولت در تبعید و پایان دادن به سناریوی دو دولتی 
سوریه برای همیشه؛ این دستاورد از منظر امنیت 
و ژئوپلیتیک بزرگ ترین دستاورد دولت سوریه 
 از آغاز بحران در این کشور محسوب می‌شود.

ــازی اتوبان حلب-  ــت سوریه با آزاد س ب: دول
لجستیکی  خود،پشتیبانی  آتش  قدرت  دمشق 
و همچنین توان نبرد در شمال را به نحو عجیبی 
افزایش داده و قادر خواهد بود تدارکات نظامی 
آینده برای جنگ در ادلب را تامین کند؛ از این 
منظر اهمیت عملیات اخیر بسیار بالاست.افزون 
بر این،بر خلاف ادعاهای رسانه ای، ترکیه در 
محیط عملیاتی عقب نشینی کرده است. مراکز 
دیده بانی و مراقبت ارتش ترکیه در خاک سوریه 
نیروهای  گسترده  نشینی  عقب  که  آن  از  پس 
میدانی تروریستی را دید، مجبور شد در اسرع 
وقت مراکز را تخلیه و به مناطق عقب تر منتقل 
کند. این اقدام ترکیه در حالی است که اردوغان 
برای عملیات سوریه خط و نشان بسیار زیادی 
کشید و حتی مدعی شد تدارکات بسیار زیادی 
را به ادلب منتقل کرده است. البته این تدارکات 
منتقل شده اما واقعیت این است که تاثیری در 
عملیات  و  اطلاعاتی  ــراف  اش و  نداشته  صحنه 
پهپادی دقیق ارتش سوریه ضربات سنگینی وارد 
کرده است. در طرف دیگر ترکیه از فضای رسانه 
ای ادلب استفاده کرده و بخش هایی از گروه های 
تروریستی مناطق ادلب را به لیبی و سایر مناطق 
درگیر منتقل کرده است. در آخرین عملیات 
ترکیه در لیبی چند تن از تروریست های سوریه 
مورد حمایت ترکیه  در عملیات زمینی ارتش 
خلیفه حفتر کشته شدند. به عبارت دیگر ترکیه از 
خاک سوریه و بخش های ادلب به عنوان پادگان 
نیروهای عملیاتی- شبه نظامی  برای عملیات 

خارجی خود و در حقیقت از خاک سوریه برای 
هدایت عناصری استفاده می کند که انتقال آن 
ها به داخل خاکش می تواند تاثیرات امنیتی بر 
نظم عمومی ترکیه بگذارد.‌موضوع دیگری که در 
عملیات ادلب کمتر به آن توجه شده، عزم جدی 
دولت سوریه برای پایان دادن به پرونده گروه های 
تروریستی در این کشور است. هرچند سوریه 
عملیاتی پدافندی و واکنش گرا را در ادلب و حلب 
آغاز کرد اما واقعیت این است که حمله تروریست 
ها بهانه‌ ای بود تا سوریه مانع از گسترش،تقویت 
و استقرار کامل گروه‌های تروریستی در ادلب 
و بخش‌هایی از حلب شود. بدین معنا سوریه با 
فراغت از بخش‌های جنوبی و شرقی و تجمیع 
نیروهایش در بخش های مختلف آماده پایان نبرد 
۹ ساله در خاک خود است. مسئله ای که هم طرف 
ترکی از آن مطلع است و هم بازیگران خارجی 
خوب می‌دانند آمادگی و پشتیبانی رزمی سوریه 
در مناطق شمالی بیش از یک عملیات ساده در 
ادلب و حلب خواهد بود. ترک ها نیز می‌دانند اگر 
واکنشی گسترده و تقابلی به عملیات سوری ها 
نشان دهند باید با محور مقاومت و ارتش روسیه 
ــدادی، ناتو  درگیر شوند و در صورت چنین رخ
حمایتی از آنکارا نخواهد کرد. ناتو خوب می‌داند 
اوضاع بحرانی منطقه چقدر به درگیری ناتو و محور 
مقاومت نزدیک است و پس از شهادت سرداران 
سلیمانی و ابو مهدی المهندس این تخاصم،آماده 
یک نبرد فراگیر و‌گسترده است . بر همین اساس 
نه آمریکا و نه ناتو از آنکارا در این میدان حمایتی 
نخواهند کرد.در این میان،آنکارا خوب می داند 
که سوریه ادعای حاکمیت بر مناطق استان 
اسکندرون دارد و  معتقد است پس از فروپاشی 
عثمانی دولت ترکیه این مناطق را اشغال کرده 
است. در صورتی که ترکیه بخواهد نبرد را در 
نوار شمالی ادامه دهد، به طور حتم این بهانه 
دست دولت سوریه است که برای بازپس گیری 
اسکندرون جنگ را به خاک ترکیه کشانده و این 
مناطق را تحت تاثیر بحران ادلب قرار دهد. این 
بدان معناست که ترکیه پس از جنگ جهانی دوم 
درگیر بزرگ ترین بحران امنیتی خود خواهد 
شد که می تواند اقتصاد شکننده این کشور را با 

فروپاشی مواجه سازد.

یادداشت روز

   امیر مسروری 
international@khorasannews.com

 تشکر صمیمانه رهبر انقلاب 
از زحمات پزشکان و پرستاران در مبارزه با کرونا

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنج شنبه گذشته 
در پیامی ویدئویی به جامعه پزشکی و پرستاری با 
تشکر صمیمانه از وزارت بهداشت و همکاران وزیر، 
پزشکان، پرستاران و کادرهای درمانی و مجموعه 
دست اندرکاران پزشکی کشور در مواجهه و مبارزه 
با ویروس کرونا، خاطرنشان کردند: این زحمات 
بسیار با ارزش، جایگاه جامعه پزشکی و پرستاری را 
در جامعه بالا می‌برد که برده است و اجر و ثواب الهی 
را به دنبال خواهد داشت.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن سخنان 
ایشان به این شرح است: “بسم ا... الرحمن الرحیم. 
بنده می خواهم صمیمانه تشکر کنم از پزشکان 
و پرستاران و مجموعه‌ دست‌اندرکاران پزشکی 
در مواجهه و مبارزه‌ با این بیماری‌ که اخیراً در 

کشور به‌وجود آمده. همچنین تشکر کنم از وزارت 
بهداشت و درمان و مجموعه‌ همکاران آقای وزیر 
بهداشت در این مجموعه به خاطر تلاش هایی که 
می‌کنند و زحمتی که می کشند. من برنامه‌ امروز 
را فقط ترتیب دادم برای همین که این تشکر را 
بکنم در حضور آقای دکتر مرندی رئیس محترم 

فرهنگستان علوم پزشکی. دوست داشتم که این 
تشکر قلبی خودم را به همه‌ برادران و خواهران 
محترم پزشک و پرستار و کادرهای درمانی عرض 
بکنم. ان‌شاءا... که موفق باشید. کارتان بسیار با 
ارزش است. هم ارزش جامعه‌ پزشکی و پرستاری را 
در جامعه بالا می برد که برده، هم مهم تر از این، ثواب 
الهی است که خدای متعال قطعاً به شما اجر خواهد 
داد و ثواب خواهد داد و امیدواریم که ان‌شاءا... این 
کار برجسته و سنگین خیلی هم طولانی نشود و 
ان‌شاءا... زودتر کلک این ویروس منحوس گرفته 
بشود ان‌شاءا... . ان‌شاءا... همه‌تان موفق باشید. 
والسلام علیکم و رحمةا... و برکاته«سعید نمکی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در نامه 
ای به رهبر معظم انقلاب از ایشان به دلیل »پیام 
امید بخش، پدرانه، مهربانانه و سرشار از صفا« تشکر 
کرد و افزود که وفاق و همدلی مردم و خدمتگزاران 
عرصه سلامت با شعار »کرونا را شکست می‌دهیم« 

جهانیان را شگفت زده خواهد کرد. 

آیت ا... دژکام:

هر اطلاعیه ای مسئولان سلامت  بدهند، اولین کسی که اطاعت می کند بنده هستم

 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام 
جمعه شیراز با تاکید بر این که در بحث مقابله 
با کرونا تابع نظر مدیریت واحد هستم، گفت: 
همگان باید از نقطه نظرهای مسئولان حوزه 
سلامت و بهداشت تبعیت کنند تا فضای جامعه 
ملتهب نشود. آیت ا... »لطف ا... دژکام« در 
نشست شورای فرهنگ عمومی استان فارس  
ــاره موضوع کرونا، یک مدیریت  ــزود: دربـ افـ
بهداشتی واحد باید اعمال شود، مدیریت غیر از 
تخصص است، اگر چه اکنون در شیراز چند هزار 
متخصص پزشکی داریم اما مدیریت نمی‌تواند 
بیش از یکی باشد.وی ادامه داد: این که من 
باید نماز جماعت را تعطیل کنم یا نکنم، مدیر 
این قسمت باید بگوید، درباره نحوه مدیریت 
بیماری هم باید آن چه در این زمینه اعلام شد، 
فارس  ــردم  م کنیم.منتخب  اطاعت  همگان 
در مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: همان 
گونه که این مدیران همه در مسائل شرعی 
مقلد ما هستند، ما نیز در تشخیص مطیع آن ها 

هستیم و نباید این موضوع را نادیده بگیریم، زیرا 
هرج و مرج مردم را گیج می کند، یک مدیریت 
باید در این زمینه وجود داشته باشد و اگر لازم 
باشد اطلاعیه می دهد و هر اطلاعیه‌ای داده 
شد اولین کسی که باید اطاعت کند بنده هستم.

آیت ا... دژکام افزود: به همه استادان حوزه 
پزشکی احترام می گذارم اما هیچ کس نباید به 
خود اجازه دهد که به جای مدیر تصمیم بگیرد، 
مشورتی  یا  نظری  کند،  مدیریت  باید  مدیر 
می خواهند با یکدیگر داشته باشند این کار 
انجام شود اما در نهایت یک نفر باید تصمیم 

بگیرد و ضروری است وی همچنین به مسئله 
برگزاری اعتکاف اشاره و بیان کرد: می‌گویند 
برای برگزاری اعتکاف چه باید کرد؟ به افراد 
گفتم، نظر مسئولان بهداشتی را کسب و هرچه 

گفتند، عمل کنید.
نماینده ولی فقیه در فارس اضافه کرد: از این 
که امروز )ششم اسفند( آستان مقدس حرم 
مطهر امام رضا)ع( اعلام کرد در مسائل حرم، 
همه پیرو دستورات بهداشتی هستیم لذت 
بردم، نباید کاری کنیم که بگویند هر کسی 

برای خود تصمیمی می‌گیرد. توصیه امام خمینی )ره( به برادر بزرگ شان درباره رعایت دستورات پزشک
ــه شیوع بیماری کرونا  ــا توجه ب ــا ب ــ این روزه
توصیه‌هایی از سوی کارشناسان مبنی بر حضور 
نیافتن در تجمعات خاص و رعایت نکات بهداشتی 
مطرح می شود. گاهی شرایطی پیش می آید که 
در مواقع احتمال ضرر، اجتناب از یک امر واجب 
و حتی مستحب موکد ضروری می شود. در همین 
زمینه، توصیه امام خمینی )ره( به برادر بزرگ شان، 
آقای پسندیده درباره رعایت دستورات پزشک و 

متخصص بسیار درس آموز است. امام عزیز )ره( 
در نامه ای به آقای پسندیده این گونه نوشته اند:

بسمه تعالی
 برادر بزرگوارم، قربانت شوم

ــی ‏دهم به  ــدای متعال قسم م ــه خـ شما را ب
حرف‌های دکتر ترتیب اثر دهید. چرا موجب 
نگرانی همه می ‏شوید؟ خداوند لازم نموده است 
که در مواقع احتمال ضرر، انسان از آن چه موجب 

است اجتناب کند، اگرچه ترک حج و صوم و صلاة 
باشد.شما می‏ خواهید موافق حکم خدا عمل 
کنید، کاری نکنید که خداوند نعوذبا...‏ از شما 
ناراضی باشد. این احتیاطات شما برخلاف شرع 

است و لازم است از آن اجتناب فرمایید. 

والسلام. 65.1.13 روح ا... الموسوی الخمینی 
برگرفته از »صحیفه امام، ج  ۲۰، ص ۳۰«
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اظهار نظر روز 

پوتین: بدل ندارم
پوتین ۶۷ ساله بیش از دو دهه است که شخص اول و 
رهبر سیاسی روسیه است. به‌تازگی شایعاتی مبنی بر 
این‌که او از بدل استفاده می‌کند یا همیشه یک اسلحه 
کوچک به همراه دارد، شنیده شده است؛ اما او در 
مصاحبه‌ای با »خبرگزاری تاس« ، تمام این شایعات 
را بی‌پایه و اساس خواند و همچنین فهرستی از 
جست‌وجوهای اینترنتی انجام‌شده با نام خود را ارائه 
کرد که نشان می‌داد بعضی از آن‌ها عناوینی همچون 
»شواهد و مدارک بدل داشتن پوتین« را دنبال کرده 
بودند.پوتین پیش از این که بخواهد استفاده‌اش از 
یک نفر به عنوان بدل در جلسات عمومی را انکار کند، 
به این پرسش خبرنگار که »آیا شما واقعی هستید؟« 
پاسخ داد: »بله، من واقعی هستم!«او همچنین گفته 
از تلفن همراه )به صورت عادی و معمول( استفاده 
نمی‌کند، بلکه از یک تلفن همراه ویژه سیاستمداران 
استفاده می‌کند که می‌تواند با هر شماره‌ای در هر 

کجای جهان ارتباط برقرار کند.

نیروهای مقاومت سوری پنج شنبه شب ضربات 
مهلکی را بر پیکره ارتش ترکیه در »ادلب« وارد 
آوردند و شبی تلخ و خونین را برای »رجب طیب 
اردوغان« رقم زدند.ارتش سوریه به یک کاروان 
نظامی ترکیه در منطقه جبل الزاویه که درصدد 
ــدارک هجومی علیه نیروهای سوری بود،  ت
حمله کرد. به دنبال این عملیاتِ ضد تروریستی 
ارتش سوریه بیش از ۳۰ نظامی ترکیه که به 
نظر می‌رسد در صفوف تکفیری ها فعال بودند، 
کشته شدند.همزمان،وزارت دفاع روسیه با 
بیان این که آنکارا حضور نظامیانش در ادلب را به 
مسکو اطلاع نداده بود، گزارش‌ها مبنی بر حمله 
جنگنده‌های روس به نظامیان ترکیه را رد کرد 
وگفت: سربازهای کشته شده ترکیه در صفوف 
تروریست‌ها بودند. رئیس کمیته روابط خارجه 
مجلس دومای روسیه نیز هشدارداد که هرگونه 
عملیات نظامی ترکیه در ادلب پایان بدی برای 
ترکیه خواهد داشت. ترکیه از تروریست‌ها در 
ادلب حمایت می‌کند و باید این کار را متوقف 
کند.با این حال، تحرکات دیپلماتیک ترکیه در 
ساعات گذشته به طرز قابل ملاحظه‌ای افزایش 
پیدا کرده است. چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه 
ترکیه با یانس ستولتنبرگ دبیرکل ناتو گفت‌وگو 
کرد. سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه هم با 
مشاور امنیت ملی آمریکا درباره تحولات ادلب 
گفت وگو کرد.‌از طرفی ارتش ترکیه مدعی شد 
که پایگاه‌های ارتش سوریه را هدف قرار داده 
است. ترکیه با تاکید بر ادامه فعالیت‌های خود 
در اراضی سوریه مدعی است که انتقام خون 
سربازان خود را خواهد گرفت. وزارت دفاع 
سوریه هم خبر داده است که سامانه پدافند 
هوایی این کشور دو موشک را که از داخل خاک 
سوریه به سمت لاذقیه شلیک شده بود، منهدم 
کرده است. منابع سوری نیز می‌گویند تاکنون 
هیچ تلفاتی در پی حمله ترکیه به تل‌رفعت و 
لاذقیه گزارش نشده است.از سوی دیگر، ترکیه 
برای همراه سازی ناتو با خود در ادلب، اقدام 
به اعمال فشار بر این سازمان نیز کرده است 
که رسانه‌های مختلف بر این اقدام ترکیه صحه 
گذاشته‌اند. درهمین راستا، »میدل‌ایست‌آی« 
مدعی شده ترکیه، اروپا و ناتو را تهدید کرده 
مرزهای خودش را به روی مهاجران سوریه 

خواهد گشود و تمامی موانع برای ورود سیل 
مهاجران به سمت اروپا را از میان برخواهد 
داشت.برخی مقامات آمریکا در کنگره نیز 
خواستار ایجاد منطقه پرواز ممنوع در ادلب برای 
کمک رسانی به ترکیه شده‌اند. به هرروی،ادامه 
بحران سوریه و دخالت غیرسازنده ترکیه در این 
بحران، تنها موجب بی ثباتی بیشتر در منطقه 
خواهد شد و ترکیه نیز با توجه به همجواری با 
این بحران نمی تواند خود را از سرایت آن به دور 
نگه دارد. همچنین ترکیه باید به این نکته توجه 
کند که ادامه حمایت از گروه های تروریستی، به 
منافع بلند مدت ترکیه در سوریه آسیب خواهد 
زد.از سوی دیگر ترکیه امیدوار است که بتواند 
با بازی با برگ گروه های تروریستی در ادلب و 
همزمان نزدیک شدن به غرب امتیازات مد نظر 
خود را از روسیه بگیرد. امری که بیش از هرچیز 
نشان دهنده آشفتگی در سیاست گذاری ترکیه 
است.چرا که ترکیه مدتی قبل می کوشید با 
نزدیکی به روسیه غرب را وادار به امتیاز دادن در 
برابر خواسته های خود کند. اما به نظر می رسد 
که این راهبرد ترکیه در آینده ای نزدیک با بن 
بست رو به رو خواهد شد. چرا که تکرار چنین 
بازی تنها موجب بی اعتمادی در روابط میان 
ترکیه و سایر بازیگران خواهد شد.امری که با 
توجه به وابستگی یک طرفه روسیه به شرکای 
خود، می تواند ترکیه را در تنگنای استراتژیک 
تصمیم گیری و انزوا از سوی متحدین سابق و 

بالقوه قرار دهد.

ترامپ  انتخاباتی  رقبای  به  هم  کرونا  ظاهرا 
اضافه شده است؛ با این تفاوت که کرونا خودش 
نامزد انتخابات نیست بلکه فقط ممکن است به 
دموکرات‌ها در شکست دادن ترامپ در انتخابات 
سوم نوامبر کمک کند.محافل سیاسی و رسانه‌ای 
آمریکایی از افزایش شیوع این ویروس در این کشور 
و بالا گرفتن انتقادات از بی برنامگی و پنهان کاری 
دولت ترامپ در این زمینه خبر می‌دهند.شبکه 
تلویزیونی سی ان بی سی آمریکا دیروز گزارش 
داد: »شمار موارد ابتلا به بیماری کرونا در آمریکا 
به 63 نفر رسیده است«. به گفته وزیر بهداشت 
و خدمات انسانی آمریکا ، احتمال شیوع موارد 
بیشتر کرونا  در آمریکا وجود دارد.همزمان،شبکه 
ای بی سی هم در خبری فوری اعلام کرد ارزش 
سهام داوجونز در آمریکا به علت نگرانی ها از شیوع 
جهانی بیماری ناشی از ویروس کرونا 900 واحد 
سقوط کرد. دیروز هم بازار سهام در آمریکا کاهش 
هزار واحدی را تجربه کرد.در این شرایط انتقادات 
در این کشور از عملکرد و پنهان کاری دولت ترامپ 
در این زمینه افزایش یافته است.سناتور چاک 
شومر گفت: »واضح است که این دولت هنگام بروز 
بحران ویروس کرونا در آشفتگی به سر می برد«. 
لری کادلو مشاور اقتصادی کاخ سفید می خواهد 
همه چیز را کتمان کند اما مرکز کنترل بیماری ها 
به رغم گفته های ترامپ ،  اعلام کرد که این بیماری 
گسترش خواهد یافت، سؤال این است که چه 
زمانی برنامه ای وجود خواهد داشت؟ دولت برنامه 
ای ندارد. آن ها بارها و بارها با اقدامات ما برای 
دفاع از مرکز کنترل بیماری ها در شورای امنیت 
ملی ، مقابله کردند و بودجه آن را کاهش دادند. 
وی افزود: »همان طور که می دانید، ترامپ دیروز 
گفت واکسنی وجود دارد. خوب، کارشناسان به 
ما گفتند که یک سال طول می کشد تا یک واکسن 
یا بیشتر درست شود. آن‌ها هیچ موفقیتی نداشته 
اند. آن‌ها تنها کارهای بیهوده انجام داده اند، آن ها 
هیچ برنامه ای ندارند«. دونالد ترامپ در سفرش به 
هند به خبرنگاران درباره موضوع ساخت واکسن 
مقابله با ویروس کرونا گفته بود: آمریکا در آستانه 
کشف واکسن این ویروس است اما کاخ سفید 
بعداً اعلام کرد که ترامپ به واکسن ابولا اشاره 
داشته است. پیشتر، نانسی پلوسی، رئیس‌ مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز اقدامات دولت ترامپ برای 

مقابله با کرونا را »خجالت‌آور« و »کم‌رمق« توصیف 
کرده بود.نگرانی‌ها درباره شیوع گسترده کرونا در 
آمریکا افزایش یافته و در اثر همین نگرانی‌ها بازار 
سهام سقوط کرده است. بنابراین، در صورتی که 
کرونا در آمریکا به طور گسترده شیوع پیدا کند، 
مهم ترین اهرم ترامپ در انتخابات به خطر خواهد 
افتاد. اما آیا کاخ سفید می‌تواند جلوی شیوع کرونا 

را بگیرد؟ 

شب خونین اردوغان در ادلب 
33سرباز متجاوز  ترکیه  در حمله ارتش سوریه کشته شدند.روسیه می گویدسربازهای کشته شده در صفوف 

تروریست ها بودند وهرگونه اقدام نظامی ترکیه "پایانی ناگوار" برای آنکارا دارد.نبردی بزرگ در راه است؟ 

جنجال پنهان کاری کرونایی ترامپ 
ترامپ در حالی خطر شیوع کرونا را در آمریکا »بسیار کم« دانست که موج انتقاد ازآمارها و بی برنامگی دولت او 

افزایش یافته است،کرونا ترامپ را شکست می دهد؟ 

تحلیل روز

در آرزوی مبارک! 
مبارک در حالی از دنیا رفت که حدود 9 سال قبل 
حیات سیاسی وی پس از سه دهه حکمرانی در نتیجه 
"انقلاب" ژانویه 2011 پایان یافته بود، اما میراث 
سیاسی وی و روسای پیش از او نه تنها فروکاستی 
نداشت، بلکه فربه‌تر از گذشته هم شد.نوع مواجهه 
نظام حاکم مصر با درگذشت حسنی مبارک و محمد 
مرسی رئیس جمهور نظام برآمده از انقلاب ژانویه 
2011 تاکیدی بر مدعای پیش گفته است. برای 
مبارک سه روز عزای عمومی اعلام و پرچم‌ پایین 
کشیده و تشییع جنازه رسمی برگزار می‌شود، 
اما مرسی که در شرایط حبس و محاکمه مرگی 
مشکوک داشت، شبانه تشییع و تدفین شد و حتی 
خانواده‌اش هم اجازه حضور در آن را پیدا نکردند. 
این واقعه، سرنوشت تلخ انقلاب ژانویه و مهم‌تر از آن 
»بهار عربی« را به رخ می‌کشد و پژواکی از این واقعیت 
است که این انقلاب صرفا یک اتفاقِ بی‌ثمر بود که 
برایند کلی آن کاملا در جهت معکوس خواسته‌های 
معترضین و انقلابیون شکل گرفت. به نحوی که اگر 
نیروها و کنشگران مصری چنین روزی را در مخیله 
خود تصور می‌کردند، عطای استبداد مبارکی را به 
لقای خودکامگی سیسی می‌بخشیدند و به خیابان‌ها 
نمی‌آمدند؛ تا امروز دوران مبارک در سایه خفقان 
بی‌سابقه دوران سیسی به یک آرزو حتی برای اخوان 
المسلمین مبدل نشود. البته این ماجرا یک روی تلخ 
دیگری نیز دارد و آن هم این که شوربختانه انتخاب 
مردم در خاورمیانه امروزه چنان محدود و تنگ شده 
است که میان گزینه‌های خوب و بد و دموکراسی 
و استبداد نیست، بلکه میان بد و بدتر و بدترین و 
بدترین‌هاست؛ تا جایی که بر سر دو راهی امنیت 
چکشی استبدادی و ناامنی قرار دارند و بازگشت به 
وضعیت استبدادی ما قبل بهار عربی در کشورهایی 
که شاهد آن بودند، به استثنای تونس یک آرزو شده 
است.  وضعیت اسفبار امروز مصر که بسیار اسفبارتر 
از دوران مبارک است، این پرسش کانونی را برجسته 
می‌کند که چرا در سرزمین نیل چنین شد و انقلاب 
ژانویه بدفرجام گشت؟ شاید ساده‌ترین و در عین حال 
مهم‌ترین پاسخی که می‌توان به این پرسش داد، این 
باشد که انقلاب مصر علیه نماد استبداد بود و نه خود 
استبداد که در بدترین شکل ممکن بازتولید شد و این 

بار خودکامه‌ترین چهره خود را به میدان فرستاد.

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

طرح جلد این هفته مجله نیویورکر تصویری 
از ترامپ است که بر چشمان خود ماسک 
زده است تا نشان دهد رئیس جمهور آمریکا 
ــای کرونا  ــت‌ه ــی ــع ــدن واق ــ ــه دی عاقه‌ای ب
ندارد.»جان کاسیدای« ستون‌نویس نیویورکر 
نوشته است که از منظر سیاسی ویروس کرونا 
دو خطر برای رئیس جمهور دارد؛  اگر این 
ویروس در آمریکا شیوع پیدا کند کاخ سفید 
مقصر شناخته خواهد شد و دموکرات‌ها او را 
تحت فشار خواهند گذاشت همان‌گونه که 
»چاک شومر« دموکرات و رهبر اقلیت در سنا 
گفت: »دولت ترامپ در خواب است. رئیس 
جمهور ترامپ، صبح به خیر! این جا کرونای 
همه‌گیر وجود دارد، شما کجا هستید؟« جان 
کاسیدای خطر دوم برای ترامپ را اقتصادی 
می داند و می‌نویسد اگر سقوط بازار سهام 
بر اثر شیوع ویروس کرونا ادامه یابد می‌تواند 
محیط سیاسی را در آستانه انتخابات ریاست 

جمهوری تغییر دهد.

پیشخوان بین الملل 

جلد اکونومیست/ 
سرمقاله نشریه با 
این جمله آغاز شده 
است: »در بهداشت 
عمومی، صداقت 
ارزش بالاتری از 
امید دارد.«

قاب بین الملل 

اردوغان بلافاصله پس از حمله مرگبار به سربازانش 
در ادلب ، دسترسی به رسانه‌های اجتماعی در 
ترکیه را مسدود کرد.او نمی‌خواهد مردم ترکیه 
بدانند که پسران مرده خود را برای کمک به القاعده 

فرستاده است،آزادی به سبک اردوغان!
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چهره ها و گفته ها 

اخبارویژه های خراسان  

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اتریش از وزیر خارجه اش آزمایش 
کرونا گرفت 

هیئت اتریشی و خبرنگار همراه‌شان که هفته گذشته 
ــران آمده بودند مورد  در سفری دیپلماتیک به ای
آزمایش کرونا قرار گرفته اند و جواب این آزمایش 
منفی اعام شده است. روز گذشته شایعاتی در 
فضای مجازی مبنی بر این که یکی از اعضای هیئت 
اتریشی که به ایران سفر کرده بود ، به کرونا مبتلا 
و در بیمارستان بستری شده، منتشر شده بود. به 
گزارش ایسنا به نقل از »کوریر نیوز«، وزارت امور 
خارجه اتریش اعلام کرد که جواب آزمایش الکساندر 
شالنبرگ، وزیر خارجه و دیگر اعضای هیئت اتریشی 
که هفته گذشته به ایران سفر کرده بودند پس از انجام   
آزمایش‌هایی در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه برای 
احتمال ابتلا به ویروس کرونا، منفی اعلام شده 
است. آزمایش‌های خبرنگاری هم که همراه این 

هیئت اتریشی بود منفی اعلام شده است.

بیانیه وزارت خارجه درخصوص 
تحولات ادلب 

در پی تحولات جاری در ادلب و کشته شدن سربازان 
ترک در حمله هواپیماهای روسیه، وزارت خارجه 
کشورمان با صدور بیانیه‌ای تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران از نزدیک و با حساسیت در حال رصد 
و پیگیری تحولات میدانی و پیامد های منطقه ای 
جاری در ادلب بوده و بر ضرورت مدیریت فضای 
متشنج موجود و آرام سازی آن در اسرع وقت تاکید 
دارد. به گزارش ایسنا در این بیانیه آمده است: »ایران 
با توجه به تصمیم قبلی سران روند آستانه مبنی بر 
برگزاری این نشست در کشورمان، بر تداوم تلاش 
های خود جهت برگزاری آن در شرایط حساس 
کنونی تاکید دارد و معتقد است این نشست می تواند 
در تداوم توافقات پیشین این روند مبنی بر مبارزه با 
تروریسم، اجتناب از هر گونه آسیب به غیر نظامیان 

و حل و فصل سیاسی اختلافات گام موثری بردارد. 

روایت سرلشکر ایزدی از سانحه هواپیمای اوکراینی و جزئیات حمله سایبری اخیر 
ایزدی: وقتی سردار سلیمانی به شهادت رسیدند، خیلی نگاه ها به سمت سردار قاآنی بود 

فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین 
قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( ضمن ارائه 
جزئیاتی از حمله سایبری اخیر به زیرساخت 
های کشور به سوالاتی درباره حادثه هواپیمای 
اوکراینی و ویژگی های شخصیتی فرمانده 
جدید نیروی قدس سپاه پاسخ داد. به گزارش 
فارس، سردار سرلشکر مصطفی ایزدی که 
در برنامه دستخط حضور یافته بود با بیان این 
که دشمن هم از موشک‌ها، هم از هواپیما و 
هم از سایر ابزارهایش استفاده می‌کند که 
یکی از آن ها سایبری است، تصریح کرد: ما در 
ارتباط با زیرساخت‌های خود اعم از هسته‌ای 
و دیگر مجموعه‌ها مانند برق و آب و ... باید 
دهی  سازمان  خوشبختانه  که  باشیم  مهیا 
شده است.  ایزدی با بیان این که مرکز قرارگاه 
سایبری آمریکا در منطقه در بحرین است به 
حمله اخیر سایبری به مجموعه های زیرساختی 
ایران اشاره و تاکید کرد: خوشبختانه همه 
ــرای مجموعه  این ها خنثی شد و مشکلی ب
زیرساختی ما ایجاد نکرد. وی افزود: زیرساخت 
دفاعی ما از استحکام خوبی برخوردار است. 
از قبل ساز و کاری پیش‌بینی شده است که 
بتوانیم از وضعیت مستحکمی برخوردار شویم 
البته رزمایش‌های مختلف داریم. وی گفت 
تازگی هدف حمله  به  زیرساخت هایی که 
زیرساخت‌های  است  گرفته  ــرار  ق سایبری 
اقتصادی و صنعتی بوده که حملات به آن دفع 

شده است.

▪ چرا در شب حمله به عین الاسد پروازهای 	
معمولی لغو نشد؟

ایزدی درباره حادثه غمبار هواپیمای اوکراینی 
نیز گفت: واقعا یک اتفاق خیلی تاسف‌بار بود. ما با 
ملت یکی هستیم یعنی همان احساسی که ملت 

داشتند، همه این احساس را داشتند و دارند.
 بالاخره اتفاقی که نباید بیفتد، افتاد و همین طور 
که مسئولان محترم مطرح کردند، هم در حال 
رسیدگی دقیق است و هم درباره این که تمهیدات 
لازم اتخاذ شود کار زیادی انجام می‌شود. وی 
ــاءا... روح این شهدای عزیز و  تصریح کرد: ان‌ش
نخبگان که این طور به رحمت ایزدی پیوستند، 

غریق رحمت‌ واسعه خداوند قرار گیرد. 
ــاه سایبری و تهدیدات نوین  ــرارگ فرمانده ق
قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( درباره این 
که چرا در شب حمله موشکی به عین‌الاسد، 
ــال انجام بوده است،  پروازهای معمولی درح
گفت: توضیحات مفصلی را دوستان ما دادند، 

یعنی اساساً این ها آیین‌نامه دارد و آیین‌نامه‌ها 
می‌گوید در شرایط آمادگی یک، دو یا سه باشد، 
چه باید کرد. اگر یک بود بخش‌های دیگر چه 
کنند و سیستم هواپیمایی چه کار کند و اگر دو 
بود، چه اتفاقی بیفتد و اگر سه بود چطور کار شود. 
این تمهیداتی که برای این موقعیت‌های مختلف 
 اتخاذ شده بود، طوری نبود که الزاماً پروازها لغو 

شود. 
ایزدی افزود: اتفاقی که افتاده، در واقع خارج از 
این تمهیدات بود. آن اتفاق بسیار دردناک بود 
که در این فرایند اصلًا موضوعیت نداشت، یعنی 
اگر فرایندی که پیش‌بینی و کار شده بود کامل 
رعایت می‌شد، اساساً نیازی به این وضعیت نبود 

که موشکی شلیک شود.

▪ بهترین جایگزین برای شهید سلیمانی، حاج 	
اسماعیل قاآنی است

ایزدی درباره شخصیت سردار قاآنی فرمانده 

نیز گفت: همان  نیروی قدس سپاه  جدید 
طور که سردار سلیمانی فرمانده لشکر 41 
ثارا... )ع( بودند، برادر بزرگ ما سردار حاج 
اسماعیل قاآنی در دوران دفاع مقدس فرمانده 
لشکر 21 امام رضا )ع( بودند. او فرمانده بسیار 
لایق، شجاع، مدبر، باتقوا و بسیار کاریزماتیک 
بوده است و بسیجی‌ها و کادر لشکر خیلی با 
ایشان راحت کار می‌کردند. صحبت ایشان 
برای آن ها فرمان بود و یگان موفق و خوبی 
بود. وی افزود: این شخصیت عزیز بعد در 
ادامه خدمت خود در سازمان دهی نیروی 
زمینی سپاه نقش ارزشمندی داشت و بعد هم 
در نیروی قدس به عنوان قائم مقام بود. حاج 
قاسم سلیمانی هر کسی را به کار نمی‌گرفت، 
یعنی واقعاً انتخاب می‌کرد. وی افزود: وقتی 
خیلی  رسید،  شهادت  به  سلیمانی  سردار 
نگاه‌ها متوجه سردار قاآنی بود. به دلیل سوابق 
درخشان، تقوا ، فرماندهی ، مدیریت ، شجاعت 
ایشان و تسلطی که بر حوزه ماموریتی نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دارند، 
برای تداوم راه شهید، بهترین جایگزین حاج 
اسماعیل قاآنی است و شما شاهد هستید که 
بعد از این قضایا در جبهه‌های مقاومت تحرک 
خوب و پیشرفت‌های خوبی داریم. نمونه‌اش 
در سوریه است و وضعیتی که در عراق و جاهای 
ــم. می‌دانم که آینده  دیگر مانند لبنان داری
مقاومت  عرصه‌های  همین  در  درخشانی 

خواهیم داشت.

ماجرای کلیدی که در کنار دست رهبر انقلاب بود 
در پیام ویدئویی تشکر رهبر انقلاب از خدمات 
پزشکان و پرستاران یک کلید زنگ کنار دست 
رهبر انقلاب بود که همین کلید معمولی که در 
دفتر همه مدیران و مقامات تعبیه می شود، به 
دستمایه‌ای جدید برای به حاشیه بردن پیام 
رسانه‌های  توسط  انقلاب  رهبرمعظم  مهم 

بیگانه تبدیل شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، رهبرانقلاب 
روز پنج شنبه در یک پیام ویدئویی از تلاش‌ها 
و خدمات پزشکان و پرستاران کشور تقدیر 

کردند.در حاشیه این پیام ویدئویی یک »کلید 
زنگ« به چشم می خورد که در کنار دست 
رهبرانقلاب و دسته صندلی بود و در بسیاری 
از دیدارها نیز در کنار صندلی ایشان دیده 

می شود و کاربرد مشخص احضار افراد خارج 
از اتاق را دارد. این کلید زنگ که در اتاق کار 
خیلی از افراد وجود دارد، دستمایه این شد که 
برخی تعابیر عجیبی درباره آن به کار ببرند. مثلا 
خبرنگار رادیو فردا در توئیت خود این زنگ را 
کمک کننده به رهبرانقلاب برای تکلم دانست!
 توئیتی که محمدصادق علیزاده دبیرصفحه 
ــه آن این  ــار« ب ــگ اینستاگرامی »حاشیه ن
ــت: »‏کلید یک زنگ که  گونه پاسخ داده اس
هم  اداری  دیگه  محیط‌های  از  خیلی  در 

وجود داره. نمونه‌‌اش همین تصویر دیدار با 
شرکت‌کنندگان کنفرانس اسلامی در سال 

۸۹ که کلید و زنگ مزبور به پایه سمت چپ 
صندلی متصل شده است.«

روحیه کارمندان را در مقابل کرونا 
بالا ببرید

در ادامه تمهیدات قوه مجریه برای مقابله با شیوع 
و کمک به کنترل ویروس کرونا در مراکز اداری، 
یک مقام مسئول در ابلاغیه ای به تعدادی از 
سازمان ها و بخش های دولتی از آن ها خواسته 
ضمن پیش بینی تمهیدات لازم برای ممانعت 
از شیوع این بیماری که در مصوبات دولت مورد 
توجه قرار گرفته، اهمیت توجه به نیروی انسانی 
موجود در دستگاه های زیرمجموعه خود را 
نیز مد نظر قرار دهند و ضمن آرامش بخشی 
به همکاران برای تقویت اطمینان به سیستم 
بهداشتی آن مجموعه، موضوعاتی چون تقویت 
حس نشاط، امید و انرژی بخشی به کارکنان را 

فراموش نکنند.

تذکر جدی به برخی مدیران ارشد 
استانی درباره تکرار سیل

با توجه به وقوع چندین سیل مخرب در غرب و 
جنوب غرب کشور طی ماه های گذشته، یک 
مسئول مهم دولتی در نامه جدید خود به مدیران 
ارشد استان های درگیر با این حوادث طبیعی، با 
انتقاد از کامل نبودن نقشه های مربوط به حریم 
مسیل ها و رودخانه ها در برخی شهرهای مهم آن 
مناطق، متذکر شده آزادسازی حریم و بستر مسیل 
و برخورد با ساخت و سازهای موجود در آن محدوده 
و رعایت دستورالعمل های پدافند غیرعامل از جمله 
اولویت هایی است که گزارش عملکرد مربوط به آن 

باید در اسرع وقت ارسال شود.

این سکه تا 1400 بارها چرخ می خورد

عباس عبدی تحلیل گر اصلاح طلب با اشاره به 
پیامدهای انتخابات مجلس بر انتخابات ریاست 
جمهوری آینده گفت: اگر اصولگرایان با همین 
شرایط به ۱۴۰۰ برسند آن زمان می‌نشینیم 
ــاره آن صحبت می‌کنیم این‌ سکه‌ای که  و درب
بالا انداخته شده است تا ۱۴۰۰ ده‌ها بار چرخ 
می‌خورد و جابه جا می‌شود تا به زمین برسد لذا 

باید منتظر ماند و دید آیا اساسا 
ــان می‌توانند از این  تا آن زم

موضع عبور کنند یا خیر؟/ 
خبرآنلاین
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از میان خبرها جامعه

 وزیر بهداشت: خیز کرونا
 در این هفته بیشتر است

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
این که خیز بیماری کرونا در هفته جاری بیشتر 
است، از تعطیلی مدارس کل کشور به مدت سه 

روز، تا روز دوشنبه هفته جاری خبر داد.
ــاره  به گزارش ایرنا، سعید نمکی دیروز درب
مصوبات پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت و 
مقابله با ویروس کرونا که به ریاست جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، افزود: 
با مستنداتی که در ستاد ارائه شد و با توجه به 
این که ممکن است در بیش از ۲۲ استان مورد 
مثبت در روزهای آینده داشته باشیم، قرار شد 
مدارس کل کشور از این تصمیم تبعیت کنند و 
در یک دوره سه روزه از شنبه تا دوشنبه در سراسر 
کشور مدارس تعطیل اعلام شود.وی گفت: قرار 
شد درباره ساعات کار ادارات با تفویض اختیار به 
ستاد استانی مبارزه با کرونا در تاخیر دو ساعته یا 
کوتاه کردن دو ساعته خدمت رسانی در استان‌ها 
به شرطی که خدمات مردم معطل نماند، تصمیم 
گیری شود.وزیر بهداشت ادامه داد: هرچند 
در سراسر کشور، بخش‌های بیمارستانی آماده 
شده و امکانات وسیع  همکاران خود و تجهیزات 
لازم را به میدان آورده‌ایم، اما واقعیت این است 
که هفته نسبتا سختی در پیش داریم. با بررسی 
المللی و  از رصدهای بین  اپیدمیولوژیک که 
ملی از بیماری انجام شده، روند به گونه‌ای دیده 
می‌شود که اوج بیماری در روزهای آینده است. 
این به معنی وحشت مردم نیست. با هوشمندی 
مردم و به صحنه آمدن همه دست اندرکاران و 
همه رسانه‌ها و خبررسانی دستگاه‌های مختلف و 
اشراف مدیران ما در همه عرصه‌ها، این خیز آینده 
بیماری را به خوبی تحت کنترل قرار خواهیم 
داد. به هر حال مردم باید در جریان روند آینده 

بیماری باشند.

  4نماینده مجلس و ابتکار
 کرونا گرفتند

ذوالنور  محمدعلی  و  صادقی  محمود  قبلا 
نمایندگان تهران و قم از مثبت بودن تست کرونای 
خود خبر داده بودند  که روز گذشته وکیلی 
نماینده مجلس تعداد نمایندگان کرونایی را چهار 
نفر اعلام کرد اما نام دو نماینده دیگر مشخص 
امور  معاون  ابتکار  معصومه  نیست.همچنین 
زنان رئیس جمهور هم کرونایی شد و البته در این 
میان درگذشت استاد سیدهادی خسروشاهی 
پژوهشگر برجسته تاریخ و علوم اسلامی به دلیل 

بیماری کرونا تاسف برانگیز بود.

پس از چند روز معطلی در فرودگاه انجام شد

بازگشت مسافران ایرانی 
سرگردان در فرودگاه دبی

محمد جواد رنجبر- سرانجام روز گذشته 
مسافران ایرانی که از چند روز قبل در فرودگاه 
دبی سرگردان بودند، با دو فروند هواپیما به 
کشور بازگشتند.به گزارش خراسان، تعدادی 
مسافر ایرانی به دلیل ابطال پروازها توسط 
کشور امارات به خاطر شیوع کرونا در ایران، از 
چهار روز گذشته در فرودگاه دبی سرگردان و 
بلاتکلیف بوده و دچار مشکلات زیادی شده 
بودند.تعداد زیادی از مسافران دو شب در 
فرودگاه خوابیدند، اما از روز سه شنبه آن ها را 
به بیرون فرودگاه هدایت کرده اند؛ در این میان، 
مدت روادید برخی مسافران به اتمام رسیده 
بود و بعضی مسافران نیز دچار کمبود نقدینگی 
شده و بلاتکلیف بودند و با مشکل اسکان و تغذیه 
مواجه شده بودند.سازمان هواپیمایی کشوری 
امارات، ظهر  سه شنبه، طی اطلاعیه ای، همه 
پروازهای ایرلاین های ایرانی از تهران و دیگر 
ایستگاه های پروازی به دبی و بالعکس را به دلیل 
شیوع کرونا در ایران باطل کرده است.سرانجام 
عصر روز گذشته دو هواپیمای ایرباس شرکت 
های هواپیمایی ایران ایر و ماهان بدون مسافر از 

تهران به سمت دبی پرواز کردند.

آمادگی نیرو‌های مسلح برای 
ایجاد بیمارستان‌های سیار

حاتمی وزیر دفاع، پشتیبانی و نیروهای مسلح     
ــرای برپایی  با اعام آمادگی این وزارتخانه ب
بیمارستان های سیار، تولید ماسک و کیت‌های 
ــروس، ساخت برانکارد، تخت و  تشخیص ویـ
آمبولانس ایزوله گفت: نیروهای مسلح آماده 
هستند تا در حوزه نیروی انسانی نیز به بخش 
درمانی کشور کمک کنند .به گزارش فارس،    
همچنین اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور دیروز در جلسه ستاد پیشگیری و مقابله 
با کرونا با بیان این‌که دولت در تامین داروهای 
مورد نیاز مردم هیچ مضایقه ای ندارد اظهار کرد: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با کمک 
همه واحدهای تولیدکننده تلاش کنند تا هرچه 
سریع تر مشکل تامین ماسک و تجهیزات مورد 

نیاز بخش پزشکی کشور برطرف شود.
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور با بیان این 
که  دولت با تمام ظرفیت در کنار مردم و جامعه 
پزشکی کشور است بر محافظت از کادر پزشکی 
و کسانی که در خط مقدم مقابله با این بیماری 
هستند تاکید کرد و افزود: موضوع ویروس کرونا 

موضوع جدی و اصلی کشور است.

تفکیک استان ها در 143 مورد جدید ابتلا
گلستانخوزستانآذربایجان شرقیقزوینسمنانکردستانالبرزاردبیلمازندراناصفهانقمگیلانتهران
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388 مبتلا- 34 قربانی
143 مبتلا و 8 قربانی جدید کرونا

میانگین سن بستری شدگانمیانگین سن فوت شدگانتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان 24 ساعته             قربانیان 24 ساعته

حدود50حدود8143343887360

گروه ترجمه/ اجتماعی- سازمان بهداشت 
های  بخش  معتبرترین  )WHO(از  جهانی 
تخصصی سازمان ملل متحد است که نقش 
سامان دهی بهداشت جامعه جهانی را ایفا 
می‌کند. بسیاری از افراد و نهادها در جهان 
و برخی دولت ها، دیدگاه ها و تکالیف این 
سازمان را به عنوان نهادی تخصصی، فصل 
الخطاب بهداشتی جوامع می دانند. ما در 
این گزارش 50 پیام توئیتری اخیر سازمان 
 Tedros(  بهداشت جهانی و دکتر تدرس
Adhanom( مدیرکل این سازمان را که همه 
درباره کروناست بررسی کردیم که مرور آن ها 
خالی از لطف نیست. تمامی این پیام ها بر دو 

فضای کلی تاکید دارد:
-تعداد موارد جدید گزارش شده در دیگر نقاط 
جهان از تعداد موارد جدید در  چین فراتر رفته 

است.
ــور و مرزهای فقیر و غنی  ــش - کرونا ک

نمی‌شناسد.
- تاکید بر مراقبت های بهداشتی و بالینی و 

این که کرونا مهار شدنی است.

-مردم می توانند نگرانی داشته باشند و به 
درستی چنین است اما ترس و وحشت کمکی 

نمی کند.
-مهم ترین مسئله داشتن آرامش است و این 
که  کارهای صحیح را انجام دهید تا بتوانید با 

این ویروس خطرناک مبارزه کنید.  
از میان حدود50 پیام، بخش های جذاب تر آن 

را با هم مرور می کنیم:
-هیچ کشوری نباید تصور کند که این ویروس 
را دریافت نمی کند. این می تواند یک اشتباه 

کشنده باشد.
-  coronavirus به مرزها احترام نمی گذارد. 
بین نژادها و قومیت ها فرق نمی گذارد. این 
ویروس به میزان تولید ناخالص داخلی یا سطح 

توسعه کشورها توجه نمی کند. 
-لطفاً مخفی کردن اطلاعات از ما را متوقف کنید. 
شفافیت و صداقت مهم است. با وجود اطلاعات، 

ما می‌توانیم به بهترین شکل آماده شویم.
- هر کشوری باید آماده باشد: 

1- در زمان کم  موارد کرونا را کشف کنید. 
2- بیماران را جدا کنید.

3-ارائه مراقبت های بالینی با کیفیت.
  4- پیشگیری از شیوع بیمارستانی و جابه 

جایی افراد در جامعه
- آیا ما آماده درمان بیماران مبتلا به کرونا و 

وضعیت بحرانی هستیم؟
ــا و کلینیک های ما  - آیا بیمارستان ه

روش‌های مناسبی برای پیشگیری و کنترل 
عفونت‌های ویروس کرونا را دارند؟

 - آیا مردم ما اطلاعات درستی دارند؟
- آیا  پزشکان ما می دانند که چگونه 
نمونه ها را به درستی از بیماران 

بگیرند؟
- آیا در فرودگاه ها و گذرگاه های 
مرزی اقدامات مناسبی انجام داده ایم 

تا افراد بیمار را آزمایش کنیم؟
آیا آزمایشگاه های ما مواد شیمیایی مناسبی 
دارند که به آن ها امکان آزمایش نمونه ها را 

بدهد؟
- کرونا ویروس آنفلوآنزا نیست، اما با اقدامات 

صحیح می توان آن را مهار کرد.
-در منطقه گوانگدونگ چین، دانشمندان 

بیش از 320  هزار نمونه 
از مردم را آزمایش کردند و 
تنها 0.14  برای  کرونا مثبت بود که 

این نشان می دهد مهار آن ممکن است.
 - به کشورها درباره کرونا اطلاع دادم و 
از آن ها خواستم که  پرهیز از اجتماعات 
را برای محافظت از افرادی که بیشتر 
در معرض ابتلا به این بیماری هستند، 

ایجاد کنند. 

 WHO مرور50 پیام جدید توئیتری

سازمان بهداشت جهانی: کرونا مهار می شود

گلایه وزارت بهداشت از تداوم سفرها 

نظر  به  سخنگوی وزارت بهداشت گفت: 
می‌رسد ورودی به بعضی استان ها بالاست، 
مازندران از جمله استان‌هایی است که ظرف 
روزهای گذشته تعداد اتومبیل‌های ورودی 

به آن بیش از خروجی بوده است و با توجه 
به این‌که کرونا به مازندران نیز رسیده تردد 
حتی برای مسافران و خانواده‌ها خطرساز 
است. هیچ جا امن تر از خانه‌ها و شهرهای 

خودمان برای مقابله با کرونا نیست . به گفته 
جهانپور، با کاهش ترددها و ماندن در خانه و 
رعایت نکات بهداشتی تا ۸۰ درصد زنجیره 

انتقال قابل حذف خواهد بود

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد



ــای پایانی  ــاران کوثری روزه ب
بازی در فیلم »گیج‌گاه« ساخته 
عادل تبریزی را سپری می‌کند. 
او در این فیلم با حامد بهداد، 
جمشید هاشم‌پور، سروش 

صحت و بهرنگ علوی، همبازی شده است.

فرامرز قریبیان با فیلم »بهشت 
گمشده« به کارگردانی حمید 
خانگی  نمایش  به  سلیمیان، 
آمده. این فیلم که اسفند 97 
اکران شد، در گیشه شکست 

سنگینی خورد و تنها 45 میلیون تومان فروخت.
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چهره ها و خبر ها

رامبد جوان نوروز 99 با فصل 
جدید »خندوانه«، در شبکه 
نسیم دیده خواهد شد. این 
برنامه قرار است در تعطیلات 
با تغییرات جدیدی،  نوروز 
چهار شب در هفته، شنبه تا سه‌شنبه روی آنتن 

برود.

پوریا پورسرخ در سریال نمایش 
خانگی »موچین« به کارگردانی 
حسین تبریزی بازی کرده 
ــت. حمید لولایی، شهره  اس
لرستانی، علی صادقی و امیر 
نوری، از دیگر بازیگران این سریال طنز هستند.

ستاره پسیانی در برنامه »کافه 
آپارات« گفته است نقشش در 
فیلم »خوب، بد، جلف: ارتش 
سری« ممیزی زیادی شده 
است. پیشتر پیمان قاسم‌خانی 

هم در نشست خبری فیلم، به این موضوع اشاره 
کرده بود.

»دورهمی«  در  مدیری  مهران 
عکس‌های  انتشار  به  کنایه  با 
ــک بازیگر و یک  خصوصی ی
ــت  ــه اس ــت ــف ــت، گ ــس ــی ــال ــب ــوت ف
را  یکدیگر  ــه  ک کسانی  از  ــه  ک
رسمی  از  قبل  می‌کند  خواهش  پسندیده‌اند 

شدن ماجرا به آتلیه نروند!

اخبار

ملکه رنجبر درگذشت

و  تئاتر  بازیگر پیش کسوت سینما،  ملکه رنجبر 
تلویزیون در سن ۸۱ سالگی درگذشت.

به گزارش مهر، عباس عظیمی مدیرعامل موسسه 
هنرمندان پیش کسوت، این خبر را تایید کرد. 
عظیمی در این زمینه توضیح داد: »این هنرمند 
پیش کسوت از یک سال پیش به دلیل عمل قلب باز 
با عوارض جسمانی درگیر بود و سرانجام به دلیل 
کهولت سن ظهر امروز )پنج شنبه( در بیمارستان 
کسری دارفانی را وداع گفت.« وی با تاکید بر این 
که درگذشت این هنرمند ارتباطی با شیوع ویروس 
کرونا نداشته است گفت: »بر اساس نظر خانواده این 
هنرمند، به دلیل رعایت مسائل بهداشتی، تصمیم 
بر این گرفته شده است که آیین خاصی برای مراسم 

تشییع برگزار نشود.«
ملکه رنجبر متولد سال ۱۳۱۷ در رشت بود و سابقه 
ایفای نقش در فیلم‌های سینمایی و سریال‌های 
تلویزیونی متعددی را داشت. وی بیش از هرچیز با 

مجموعه طنز »زیر آسمان شهر« مشهور شد.

شهاب حسینی نشان شوالیه گرفت

نشان »شوالیه« طی مراسمی که در سفارت 
فرانسه در تهران برگزار شد، به شهاب حسینی 

اهدا شد.
به گزارش فارس، شهاب حسینی که تاکنون 
از  بازیگری  بهترین  جایزه  دریافت  به  موفق 
ــت، طی  جشنواره‌های کن و برلین شده اس
مراسمی در سفارت فرانسه، نشان شوالیه را از 
»فیلیپ تیه بو« سفیر این کشور در تهران، دریافت 
کرد. نشان شوالیه به خاطر خلاقیت هنری یا 
ادبی یا به خاطر مشارکت در تلألوی هنر و ادب، 
در فرانسه و در جهان به هنرمندان اعطا می 
شود. در این مراسم چهره‌های فرهنگی مختلفی 

از سایر نقاط جهان حضور داشتند.

 سینمایی‌ها 
در راه تلویزیون

4 چهره‌ای که در سال‌های اخیر در سینما به موفقیت رسیده‌اند 
به زودی به قاب سیما خواهند رسید

 مائده کاشیان   - در همه جای دنیا معمولا بازیگران سینما، کمتر در سریال‌ها بازی می‌کنند و در ایران 
نیز همین طور است، اما با توجه به برخی حواشی سیاسی و مواضع صداوسیما درباره سلبریتی‌ها، 
در کشور این فاصله میان بازیگران سینما و مدیوم تلویزیون بیشتر است. غیر از فضای تلویزیون، 
بعضی از بازیگران بعد از کسب جایزه سیمرغ، ناگهان از تلویزیون فاصله می‌گیرند و در هیچ سریالی 
بازی نمی‌کنند. با وجود این، چند بازیگر توانمند و امتحان‌پس‌داده با سریال‌های تازه‌ای در راه 
هستند که نوید می‌دهند دایره محدود و تکراری بازیگرانی که مدام در تلویزیون دیده می‌شوند 
تغییر خواهد کرد و دیگر کمتر شاهد حضور یک بازیگر همزمان با دو یا سه سریال در شبکه‌های 

مختلف خواهیم بود.

▪ پژمان جمشیدی	
پژمان جمشیدی آخرین بار نوروز 97، با فصل 
دوم »دیوار به دیوار« در تلویزیون دیده شد. این 
بازیگر هم در یک سال گذشته بسیار پرکار بوده 
و در چندین فیلم کمدی پرفروش بازی کرده. 
پژمان جمشیدی قرار است دوباره با سریال 
کمدی »زیرخاکی« در تلویزیون دیده شود. او به 
واسطه فیلم‌های کمدی پرفروشی که در سینما 
بازی کرده، بین عموم مخاطبان محبوب است 
و حضور دوباره‌اش در تلویزیون بعد از بیشتر 
از دو سال غیبت در این مدیوم و حضور فعال 
در سینما، برای مخاطب تازه و جذاب است. 
تجربه حضور پژمان جمشیدی در کنار هادی 
حجازی‌فر در فیلم »دوزیست« که رگه‌هایی 
ــت، می‌گوید همبازی  از طنز و شوخی داش
شدن این دو بازیگر در سریال »زیرخاکی« 
تجربه موفقی خواهد شد و پس از مجموعه 
محبوب »پژمان« موفقیت جدیدی در کارنامه 

جمشیدی رقم می‌خورد.

▪ هادی حجازی‌فر	
سابقه هادی حجازی‌فر در تلویزیون، به حضور 
بسیار کوتاهش در سریال »نفس« ساخته جلیل 
سامان می‌رسد و وی به عنوان بازیگر سینما و 
تئاتر شناخته می‌شود. او در طول چهار سال 
فعالیت در سینما، در آثار مختلفی بازی کرده و 
جزو پرکارترین بازیگران مرد سینما به حساب 
می‌آید. این بازیگر در دومین تجربه همکاری با 
جلیل سامان، در سریال طنز »زیرخاکی« بازی 
کرده و سال آینده با این سریال در تلویزیون 
دیده می‌شود. او در این سریال گریم متفاوتی 
داشته و با پژمان جمشیدی همبازی شده. 
اگرچه اولین حضور رسمی حجازی‌فر در قاب 
تلویزیون، در نوروز 99 و سریال »دوپینگ« 
خواهد بود که برای شبکه 3 تولید می‌شود. 
ــر همچنین در سریال  ــازی‌ف ــج ــادی ح ــ ه
»می‌جان« نیز بازی می‌کند. حضور این بازیگر 
در تلویزیون، پس از موفقیت‌هایش در سینما، 

برای مخاطبان جالب خواهد بود.

▪ الهام کردا	
الهام کردا به اندازه سه بازیگر دیگر این 
شناخته  سینما  بازیگر  عنوان  به  فهرست، 
نمی‌شود، اما جزو بازیگرانی هم نیست که در 
طول سال با سریال‌های مختلفی در تلویزیون 
دیده شود و به طور کلی چه در سینما و چه 
در تلویزیون گزیده‌کار است. بنابراین حضور 
دوباره او در تلویزیون برای مخاطبان تازگی 
دارد. الهام کردا سال 94 با سریال »تعبیر وارونه 
یک رویا« به کارگردانی فریدون جیرانی بازی 
کرد و پس از آن در هیچ سریال تلویزیونی بازی 
نکرد. این بازیگر در تازه‌ترین فعالیت خود در 
تلویزیون، در سریال »می‌جان« به کارگردانی 
ــی‌زاده، ایفای نقش می‌کند و  ــرف مرجان اش
احتمالا رمضان 99 با این مجموعه در شبکه 3 
حضور خواهد داشت. دو سریال نمایش خانگی 
»نهنگ آبی« و »کرگدن« و فیلم‌های سینمایی 
»به دنیا آمدن« و »سرکوب« آخرین آثاری‌ است 

که او در آن‌ها دیده شده است.

▪ شبنم مقدمی	
از آخرین حضور شبنم مقدمی در تلویزیون 
ــادی نمی‌گذرد. او آخرین بار  سال‌های زی
سال 96 سریال کوتاه »عقیق« به کارگردانی 
بهرنگ توفیقی را از شبکه 3 روی آنتن داشت، 
اما این بازیگر در طول دو سال گذشته، در 
ــرده،  ک نقش  ایفای  سینمایی  فیلم  هفت 
نقش‌های متفاوتی را تجربه کرده و حضور 
پررنگی در سینما داشته است. شبنم مقدمی 
سال گذشته با فیلم »شبی که ماه کامل شد« 
اثر نرگس آبیار، حضور موفقی در جشنواره 
فجر داشت و جایگاه حرفه‌ای او اکنون در 
مقایسه با دو سال قبل کاملا متفاوت است. 
این بازیگر پس از دو سال دوری از تلویزیون، 
در سریال طنز »دوپینگ« به کارگردانی 
رضا مقصودی، بازی کرده و در این مجموعه 
الناز  و  شعبان‌نژاد  نیما  بحرانی،  محمد  با 
حبیبی همبازی شده است. این سریال یکی 

از گزینه‌های پخش در نوروز 99 است.



7دارکوب شنبه 10 اسفند 1398
5 رجب 1441.شماره 20330

رئیس‌جمهور: کسی برای ‎کرونا نسخه نپیچد

 ویروس کرونا: راست میگن 
کشنده‌ترین سلاح بی‌محلیه!

 رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و فرانسه: 
به سبک ایرانی‌ها سلام کنید

ایرانی‌ها: نه بابا، ما هنوز خودمون نمی‌دونیم 
دوتا ماچ کنیم یا سه‌تا!

بارش برف و کولاک شدید آزادراه زنجان - قزوین را بست  
راه‌های ارتباطی پلدختر به خرم‌آباد و اندیمشک مسدود شد

مردم: باز خوبه این‌جوری از خونه درنمیایم!

دکتر حریرچی، قائم مقام وزارت بهداشت: به عنوان یک 
مبتلا به این ویروس به هموطنان می‌گویم از کرونا نترسید

دارکوب: به عنوان یک دارکوب به مسئولان 
می‌گویم اگر کمی هم از این ویروس بترسین 

بد نیست!

سهمیه بنزین عید به میزان۶۰ لیتر افزایش یافت

مردم: بالاخره تو این شرایط بریم مسافرت یا 
نریم؟!

روحانی: عوارض تهران-شمال را کم کردیم شاد باشید!

مردم: خدا این شادی‌ها رو از ما نگیره!

تیتر روز

‌

عجب هفته‌ای بود... ترس از ای ویروس لعنتی جونُم‌مرگ رفته 
یَگ طرف، سختی شرایط کاری عیال هم یَگ طرف. بنده خدا تو 
ای شرایط هر روز کله‌سحر مِرفت داروخِنه تا کار مردمه راه بندازه. 
خسرُم آقای دکتر هم با ای که خودشه بازنشسته کرده ولی دلش 
آروم نِمگرفت و مرفت. تازه تو ای مدت بود که فهمیدُم کادر درمانی 
چقدر زحمت مِکشن و جون‌شانه گیریفتن کف دست‌شان و تو خط 
مقدم سلامت مردم مجنگن. تا قبلش فکر مکردُم عیال مِره میشینه 
اونجی و فوقش نسخه مِپیچه و شامپو و کرم مِفروشه  ولی فهمیدُم 
طفلیا علاوه بر ای که با انواع و اقسام مریضا باید هم‌صحبت برن، باید 
بهشان راهنمایی بدن و تجویز هم بکنن و سوال‌هاشانه جواب بدن 
و آرومشان کنن که نترسن و... حالا اینا کار اینایه، طفلی او دکتر 
و پرستارهایی که تو بیمارستانن چقدر کارشان سخت‌تره. خدا 
خیرشان بده، از همین‌جی و به نمایندگی از مخاطب‌ها از همه‌شان 

تشکر مکنُم و بهشان مِگِم خدا قوت.
حالا تو ای هیر و ویر مسود رفیقُم هم پیله کرده‌بود حالا که عیالت 
داروخِنه دره بیا مایم بزنم تو خرید و فروش ماکس و دستکش و جِل 
دست. گفتُم: »برار گلم، این نونا خوردن نِدره، کوفت‌مان مِشه، 
مِخی از ناخوشی مردم پول در بیری؟« گفت: »اسمش اشتغال زاییه. 
پس بیا خودمان تولید کنِم که کارمان هم قانونی بشه« منظورشه 
پرسیدُم، گفت: »ماکسا که درست کردن‌شان کاری ندره. به 
معصوم‌خانم عیالُم مگُم بیشینه با پارچه‌های سر قیچیش بدوزه. 
تو کانال پروفسور بالتازار هم خواندُم که سرکه و شیر بز نابالغ و 
آب لیموشیرین و یَگ انگشت ویکس ره قاطی کنِم، بهترین جِل 
ضدعفونی مشه. اونا رم مریزم تو شیشه و مدم داروخنه عیالت 
بفروشه.« یعنی اگه مو از کرونا جون سالم به در ببرُم، از دست ای 

رفیق جاهلُم دق‌مرگ مرُم!

آق کمال از کادر درمان تشکر می‌کند

آق کمال | همه کاره و هیچ کاره

کله چغوکی 

افزایش قیمت خودرو

میزان فشار واقعا تا این‌جاست
یک زندگی ساده شبیه رویاست

از جیب تمام مردم افتاد جلو
در کشور ما سرعت ماشین بالاست!

گوشت گوسفند باز هم گران شد!

بگو‌ مسئول! با ما چندچندی؟
نمی‌گیرد به گوشَت هیچ پندی
چطوری با تو باید گفت: کم شد

حقوق ما  ز پول گوسفندی!

مسافرکشی با بنزین گران

چو باشد متصل کارم به نانم
به هر حالی طرف را می‌رسانم

مسافر را، گران چون گشت بنزین
از این پس روی کولم می‌کشانم!

عبدا... مقدمی �
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کارتون روز

ماجراهای خرید عید! 

باخانمان

پشت پرده‌ کرونا

همون طور که می‌دونید این ستون از یه 
دختر ازدواجی، کلا تغییر رویه داد به دختر 
ــی. طبق شرایط جدید متوجه  آنتی ازدواج
شدم که نه تنها قصد ازدواج ندارم بلکه اه و 
پیف اصلا! اما این رو منِ الان داره می‌گه به 
مخاطبان فهیم ستون باخانمان. داشتم فکر 
می‌کردم اگه مجرد موندم، چه جوری در آینده 
توضیح بدم برای بقیه که مجردم؟ همه که قدر 
شما درک ندارن. بگم قصد ادامه تحصیل 
داشتم در صورتی که لیسانس رو بوسیدم 
و گذاشتم در کوزه؟ خواستگار هم که شما 
می‌دونید هزاران هزارتا داشتم. درگیری با 
این موضوع خیلی اذیتم می‌کرد. این شد که 
کرونا اومد و تا صد سال بهونه دست همه داد. 
متوجه شدین؟ این که من ازدواج نمی‌کنم 
تقصیر کروناست. طرفم یا می‌خواسته بیاد 
خواستگاریم و چون خیلی رعایت می‌کرده و 
شهروند مسئولیت‌پذیری بوده نیومده، یا کرونا 
گرفته و بستری شده ونیومده ! من بعد از اون 
نمی‌تونم کسی رو به‌جاش ببینم. شاید بگین 
تو که اصلا نمی‌شناختیش! باید بگم که این 
اشتباه رو نکنید. من باتوجه به این که می‌دونم 
چقدر به حرف همسرش اهمیت می‌ده، اسم 
بچه‌هامون رو هم انتخاب کرده‌بودم، چطوری 

می‌گین نمی‌شناختمش؟
بعد تازه شنیدین می‌گن این ویروس از بدن 
خفاش رفته توی مورچه‌خوار و جهش پیدا 
کرده و اینا؟ باور نکنین. ما یه فامیل داریم که 
همسایه‌شون توی CIA کار می‌کنه، می‌گه 
این ویروس رو  خود آدم ها ساختن و از این 
حرفا!ولی اونم چه ساده است! من چون 
نمی‌تونم کامل بگم قضیه چیه و محدودیت 
قانونی دارم، بالاتر رو دوباره بخونید، براتون 
گفتم دلیل کل این قضایا چیه. حالا بازم 
خودتون می‌دونید، می‌خواین باور کنین، 
ــروس رفته تو جلد  می‌خواین بازم بگین وی

مورچه‌خوار و خفاش!

زهرا فرنیا|  طنزپرداز

 رئیس جمهور: 

از شنبه فعالیت‌ها در 

ایران به حالت عادی 

درخواهد آمد

رئیس دفتر 

 رئیس‌جمهور:

 اجازه نمی‌دهیم گرانی‌ها 

به مردم فشار آورد 

واعظی

 شنیدی؟ خیالت راحت  
از شنبه همه چیز درست 

میشه، ما هم اجازه 
نمیدیم بهت فشار بیاد.

مرسی... ولی... 
 شنبه یا... 

صبح جمعه...؟!

ای صاحب فال، مطمئنا امروز به فکر یک 
رژیم غذایی خوب خواهید بود که خب 
چون اول هفته است باشد برای شنبه بعد!

فال روز
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صالحی - گودزیلایی به نام کرونا از چین سر بر آورد و بعد از جولان در چین، یک 
هفته ای می شود که در حال نبرد با مردم کشورمان است. نبردی که به نظر می 
رسد هرچند در روزهای اول با وحشت همراه بود اما اندک اندک باعث همدلی 
بیشتر مردم علیه این ویروس ناشناخته شده است. طبیعی بود که در روزهای اولیه 
حضور این مهمان ناخوانده در شهرهای مختلف ایران، عده ای سودجو پیدا شوند 
که نانشان را از ایجاد ترس و دلهره مردم به دست آورند و به همین دلیل خیلی زود 
ماسک و مواد ضد عفونی  توسط عده ای به انبارها رفت تا با قیمت گزافی به فروش 
برسد.البته زمانی که هجوم عمومی برای تهیه کالایی زیاد باشد کمیابی آن  تاحدی 
طبیعی است اما با توجه به این موضوع، برخی از  مردم خیلی زود به طور خودجوش 
برای کمک به هم بسیج شدند و اتفاقاتی را رقم زدند که در بسیاری از خبرگزاری 
های خارجی نیز بازتاب پیدا کرد. امروز سعی داریم گوشه ای از همدلی ها و البته 
فراتر از آن یعنی درباره از خودگذشتگی های مردمی برایتان بنویسیم که برای غلبه 

بر کرونا، در حال خدمت به هموطنان خود هستند.

نبرد علیه کرونا با سلاح همدلی 
در کنار از خود گذشتگی مدافعان سلامت، بسیاری از مردم هم با همدلی و ابتکار های جالب به نبرد با  

ویروس کرونا  برخاسته اند

            مدافعان فداکار

ورود ویروس کرونا به ایران و تلاش‌های بی‌وقفه کادر پرستاری 
و پزشکی بیمارستان‌ها، آن ها را تبدیل به قربانیان شماره یک 
خود کرده و همین موضوع باعث شده است مردم این روزها 
آن ها را به عنوان مدافعان خط مقدم سلامت برای مبارزه با 
کرونا بدانند. مدافعان فداکاری که در خط مقدم مبارزه با کرونا 
می‌جنگند و به‌رغم تعطیلی بسیاری از دانشگاه‌ها، آن ها با 
حضور در بیمارستان‌های مختلف پای کار مردم ماندند تا برتری 
قدرت‌شان را نسبت به این ویروس چینی نشان دهند و البته در 
این راه تعدادی از آن ها به ویروس هم مبتلا شدند تا جایی‌که 
حتی طی چند روز گذشته خبری مبنی ‌بر فوت یکی از پرستاران 
خانم منتشر شد که در تمام این مدت به مراقبت از بیماران 
کرونایی مشغول بود؛ همچنین روز گذشته نیز  خبری  منتشر 
شد که نشان می داد رامین عزیز پرستار جوان بیمارستان بهارلو 
نیز متاسفانه جان خود را به دلیل ابتلا به این ویروس از دست 
داده که نشان‌دهنده عزم جدی این قشر در مقابله با این ویروس 
است.در این میان، برخی گزارش ها هم از ابتلای برخی دیگر از 
این عزیزان به این ویروس حکایت دارد که در حال گذراندن دوره 
درمان خود هستند. البته این تلاش ها و 
فداکاری جامعه پزشکی و پیراپزشکی 
هم از نگاه مردم دور نماند و در شبکه 
های اجتماعی از آن ها تشکر و قدردانی 

کردند.

            اهدای رایگان ماسک و ضد عفونی کننده

در چند روز گذشته ماسک به یک کالای ارزشمند تبدیل شده 
که در هیچ داروخانه ای پیدا نمی شود. ترس از ابتلا به ویروس، 
باعث شده است هزاران نفر در سراسر کشور ماسک بخرند و 
همین موضوع دلیل کمبود ماسک در برخی نقاط است. با وجود 
این، ویدئوها و تصاویر زیادی از شهرهای مختلف ایران از جمله 
تهران، شیراز، اراک، سنندج، بهبهان، امیدیه، اندیمشک، 
کرمان، لاهیجان، بندر انزلی و ... در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
می‌شود که ماسک، دستکش و ژل ضدعفونی‌کننده توسط برخی 
افراد نیکوکار بین رهگذران و کودکان‌کار تهیه و پخش می‌شود. 
این افراد در تلاش اند با همکاری هم از ابتلا به کرونا پیشگیری 
کنند و برای سلامت همشهریان خود گامی بردارند. مغازه‌دارانی 
در اراک و اردبیل، داروخانه‌ای در شیراز و مغازه ابزار فروشی در 
تهران و تصاویر زیادی از قم هم دیده می شود که به صورت رایگان 
ماسک و دستکش توزیع می‌کنند که مورد استقبال کاربران در 
فضای مجازی قرار گرفته است و مردم معتقدند اینان افرادی 
هستند که انسانیت را زنده نگه می‌دارند. کاربران ‌‎بسیاری بیان 
می‌کنند نوع‌دوستی، کمک‌رسانی و ترویج آن در این آشفتگی 
روانی، شرح دیگری دارد. آن ها ضمن تحسین این افراد معتقدند 
مردم ایران شرایط سخت‌تر از این اتفاق را پشت سر گذاشته‌اند و با 

اتحاد و همدلی به یقین می‌توانند با کرونا نیز مقابله کنند.

            تلاش های جهادی

در این میان هم تعدادی از جوانان شیرازی با هماهنگی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز اقدام به اضافه کردن یک 
شیفت به خط تولید کارخانه ماسک کردند. آن ها با 
هماهنگی به سراغ یک کارخانه تولید ماسک رفتند تا با 
کمک مسئولان کارخانه و با حضور افتخاری خودشان برای 
تولید بیشتر ماسک، یک شیفت کاری به این کارخانه اضافه 
کنند تا مردم با کمبود ماسک مواجه نشوند. همچنین 
دانشجویان دانشکده داروسازی و داروسازان جوان اهواز 
به همراه هیئت علمی به صورت خودجوش تلاش کردند تا 
صدها لیتر ماده ضدعفونی کننده و ژل تولید کنند و رایگان 
به بیمارستان‌های اهواز برسانند. پروژه ای که بی‌وقفه و 

شبانه‌روز در حال کار است.

            خلاقیت هایی برای همدلی

جدای  از برگزار نکردن مراسم مختلف، از عروسی و تولد گرفته تا 
مراسم ختم، یک خانواده مشگین شهری به جای این که در مراسم 
ختم عزیز از دست داده شان غذا سرو کنند، چهار هزار بسته 

بهداشتی تهیه و آن ها را بین مردم پخش کردند.
عده ای از هموطنان و مغازه داران در شهرهایی مثل همدان،  
زنجان، خوزستان و ... با یک حرکت قابل تقدیر؛ با  نصب یک شیر 
آب و قرار دادن مایع دست شویی در کنار خیابان از مردم خواسته 

اند برای مقابله با ویروس دست های خود را مرتب بشویند.
یک شیرینی فروشی در گرگان هم برای قدردانی از زحمات 
پرستاران و پزشکانی که در حال کمک به بیماران مبتلا به سرطان 
هستند، در اطلاعیه ای که روی در مغازه اش زده اعلام کرده است 
عرضه نان و شیرینی برای پرستاران و پزشکان بیمارستان ۵آذر و 
صیادشیرازی رایگان است! تمام آن چه نوشتیم تنها گوشه ای 

از همدلی و از خودگذشتگی 
مردم این سرزمین برای مقابله 
با کرونا بود و البته که تلاش 
های بسیار زیاد دیگری صورت 
گرفته که در این چند خط که 
برای قدردانی و تشکر از این 
عزیزان نوشته ایم، از قلم افتاده 
اند. اما آن چه باقی می ماند 
همین مهربانی ها، همدلی 

ها و درکنار هم بودن هاست.

 متشکریم آقا و خانم مهندس

به‌تازگی ویدئویی از وضعیت بزرگراه باکری تهران حین بارندگی منتشر شده که 
به وجه مثبتی از اجرای پروژه‌ می‌پردازد. شخصی که این فیلم را منتشر کرده 
نوشته که هر گاه سیل می‌آید همه متوجه می‌شویم و شروع به انتقاد می‌کنیم. 
اما خیلی اوقات به رغم بارندگی، سیل جاری نمی‌شود که به خاطر طراحی درست 
سازه‌هاست. فارغ از ایرادهای مختلفی که به بزرگراه‌های تهران چه از لحاظ 
طراحی شهری و چه محیط زیستی می‌توان گرفت اما به نظر می‌رسد در بزرگراه 
شهید باکری، تمهید خوبی برای مهار سیل در نظر گرفته شده به طوری که با وجود 
بارش شدید، آب گرفتگی نداریم و اتومبیل‌ها به راحتی در حالی که سیل مهار 
شده عبور و مرور می‌کنند. کاربری نوشت: »نباید عادت کنیم همه‌اش منفی‌ها رو 

ببینیم. باید از مهندس‌های زحمتکش این پروژه تشکر کنیم«.

 گرانی جهانی ماسک!

پس از ورود ویروس کرونا به کشورمان، کمبود ماسک و همچنین افزایش قیمت 
ماسک در داروخانه‌ها مشکلی بود که هموطنان زیادی را نگران و دچار دردسر 
کرد. همین موضوع باعث شد خیلی‌ها به مدیریت نشدن توزیع ماسک در کشور 
انتقادات گسترده‌ای وارد کنند اما رخ دادن همین اتفاق در چند کشور دیگر، 
باعث شد متوجه شویم ظاهرا این مشکل جهانی شده است. مثلا خبر رسید که 
قیمت ماسک فیلتردار N95 در فروشگاه اینترنتی آمازون پس از گسترش 
کرونا در کشورهای اروپایی از ۹ دلار به ۸۴ دلار رسیده است. همچنین مشکل 
کمبود ماسک در کره جنوبی، کشورهای اروپایی و آمریکا و انتشار ویدئویی از 
درگیری فیزیکی چند  ژاپنی‌ برای ماسک، نشان داد که ظاهرا این معضل جهانی 
است و مدیریت کردن آن برای بسیاری از دولت‌ها کار مشکلی بوده است. کاربری 
نوشت: »هی این غربی ها را نکوبید تو سر همدیگه، ببینید اونا هم به وقتش  چی 

کار می کنن!«

بالاخره صف در خارج!
ویدئویی از صف‌های طولانی برای دریافت ماسک یک بار مصرف در کره جنوبی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که خیلی زود مورد استقبال کاربران ایرانی قرار 
گرفت و در شبکه های اجتماعی دست به دست شد و واکنش های زیادی را هم 
به همراه داشت. کاربری نوشت: »نمردیم و صف ایستادن بقیه مردم دنیا 
رو هم دیدیم!« کاربر دیگری نوشت: »اینا که توی همین صف قبل از گرفتن 
ماسک کلی ویروس جا به جا کردن!« کاربری هم نوشت: »ما فقط بلدیم خودمون 
رو تحقیر کنیم و الا همه دنیا مثل مان ولی از اونا خوبی هاشون رو می بینیم و از 
خودمون بدی هامون رو.« کاربر دیگری هم نوشت: »تصویری که از خارج توی 
ذهن مردم ما مونده مثل تصاویریه که توی اینستاگرام می بینیم. توی اینستا همه 

چی خوشگل و نایسه در حالی که خلاف اونه.«

توصیه سیمانی ضد کرونایی!

»جدیدترین راه اکتشافی برای مبتلا نشدن به کرونا«. این روزها در میان نگرانی‌ها 
و خبرهای بد ویروس، شوخ‌طبعی‌ها و طنازی‌های هموطنان هم حسابی به راه بوده 

است و به خیلی‌ها کمک کرده این روزهای سخت را بهتر سپری کنند. در یکی از 
این شوخی‌ها که این روزها به عنوان توصیه‌های پروفسور سمیعی منتشر شده 
است، شخصی نوشته: »سیمان، جدیدترین کشف پروفسور سمیعی برای مبتلا 
نشدن به کرونا. در این روش یک کیلو سیمان را داخل تشتی بریزید. سپس 
پاهایتان را داخلش قرار دهید و آب بریزید. یک ساعت صبر کنید تا سیمان 

سفت شود. حالا با گیر کردن پای شما در سیمان، شما نه بیرون می‌روید و نه 
مسافرت و این شکلی از مبتلا شدن شما جلوگیری می‌شود!« کاربری نوشت: 

»واقعا واسه بعضی هموطنان که حرف گوش نمی‌کنن و اصرار به مسافرت رفتن 
دارن، این روش خیلی جواب می‌ده!«

درخواست کرونایی کسبه از دولت

ویروس کرونا نه تنها سلامت مردم که اقتصاد را هم نشانه گرفته و این روزها 
رکود وحشتناکی  را شاهد هستیم. کاربران زیادی در فضای مجازی از این موضوع 
احساس نگرانی کرده اند اما در این میان یکی از کاربران برای بهبود این وضعیت، 
دو کار را به دولت پیشنهاد داد که با واکنش های زیادی همراه بود. این کاربر 
نوشت: »1. دولت به بانک ها دستور دهد در یکی دو ماه آینده با کسانی که 
باید قسط بدهند، مدارا کند و جریمه تاخیر تادیه در این مدت برایشان محاسبه 

نکند. 2. به سازمان تامین اجتماعی دستور دهد در دو ماه آینده برای تاخیر 
احتمالی در پرداخت حق بیمه، جریمه ای در نظر نگیرد.« کاربری نوشت: »دولت 
جان هوای مردم را داشته باش و در این روزهای سخت ثابت کن که به فکرشونی!«

 بفرما یک پک کرونا!

»اینا تا کرونا رو نکُشن ول کن نیستن!« تصاویری از یک سفره خانه سنتی در تهران 
منتشر شد که نشان می دهد تعداد زیادی از جوان ها با وجود هشدارهای وزارت 
بهداشت در خصوص شیوع ویروس کرونا بازهم دور هم جمع می شوند و به 
استعمال قلیان می پردازند. قطعا قلیان کشیدن، آسان ترین راه برای انتقال 
ویروس بین افراد است. با این حال بسیاری با بازنشر این تصاویر به عواقب 
این تجمعات اشاره کردند و از نیروی انتظامی خواستند با این مراکز که می تواند 
یکی از مراکز شیوع و انتشار کرونا باشد، مقابله کنند. کاربری نوشت: »مقابله 

با کرونا غیر از همدلی، برخورد جدی هم می خواد.« کاربر دیگری نوشت: »حالا 
یه عده به خاطر چندرغاز پول حاضرن جوون مردم رو به خطر بندازن به کنار، من 
موندم اونایی که رفتن توی قهوه خونه می خوان هم پول بدن هم کرونا بگیرن؟!«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می‌خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

هموطن بشین سرجات!

امروز مدافعان وطن سفید پوشند

نبود ماسک در مجلس

نمایندگان 
عزیز که چند 
روز قبل یک 
کیف کامل 

ماسک و مواد 
 ضد عفونی 

در یافت کردن 
الان ماسک 
 می خوان 
چی کار؟!

سنگر همون 
سنگره، 

مردمم همون 
مردم، فقط 

رنگ لباس ها 
عوض شده 
و الا ایثار و 

فداکاری از 
قدیم توی 
مردم این 
سرزمین 

وجود داشته

  حال خوب با خبر خوب   

سعی داریم یک روز را به خبرهای خوبی که در 
طول هفته و در فضای مجازی منتشر شده ولی 
در لابه لای اخبار عمدتا تلخ و منفی  گم شده 
اند، اختصاص دهیم. خبرهایی که مرورش 
حال‌تان را خوب می‌کند و حتی ممکن است 
انگیزه های جدیدی هم به شما بدهد تا شاید 

بتوانید حال خود و دیگران را خوب کنید. 

حالا که 
اومدی شمال، 

لطفا توی 
ویلات بمون؛ 

پیام شمالی‌ها 
به هموطنانی 

که به شهرهای 
شمالی 

مسافرت 
کردن!

یک نوزاد خاص
عکاس برزیلی 
عکسی از بچه 

تازه متولد شده 
منتشر کرده 
که به خاطر 

چهره کودک 
که با  اوضاع و‌ 

احوال کنونی 
دنیا همخوانی 
داره جهانی 

شده

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

 توصیه سیمانی ضد کرونا یی
و تشکر از آقا و خانم مهندس !

 توصیه سیمانی ضد کرونا یی
و تشکر از آقا و خانم مهندس !
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معما

شب برفی
سفیدی برف در تاریکی شب 
ــادی به ابرهای درهم  شباهت زی
ریخته آسمان داشت. گاهی صدای 
زنجیری که به چرخ خودروها بسته 
شده بود یخبندان شبانه را گوشزد 
می کرد. بازپرس پژوهش بعد از 
بسیار  قاتل  یک  از  اش  بازجویی 
خسته بود و می خواست وقتی به 
خانه رسید بدون خوردن شام به 

اتاق خواب برود و استراحت کند.
ــود که  ــگ خانه را نزده ب هنوز زن
ــدا درآمد.  تلفن همراهش به ص
نگاهی  نیم  اش  مچی  ساعت  به 
انداخت ساعت 23 بود.ستوان 
صبوری از پشت گوشی ماجرای یک 
خودکشی را به او اطلاع داد. مرد با 
وارد آوردن ضربه چاقو به سینه اش 

خودکشی کرده بود.
محل جنایت در تهرانپارس بود. 
ــه خودروی  ساعتی نگذشت ک
بازپرس در برابر خانه ای که نمای 
آجری سه سانتی داشت توقف 
کرد. با وجود سردی هوا جمعیت 
زیادی دور حلقه زردرنگ منطقه 
ممنوعه تجمع کرده بودند و هر از 
گاهی یکی از ماموران پلیس از آنان 
می خواست پراکنده شوند. وقتی 
شماره  ساختمان  وارد  بازپرس 
ــروان  ــد، با راهنمایی س 105 ش
بیداری به طبقه دوم رفت و وارد 
بسیار  متری   120 آپارتمان  یک 

شیک شد. 
در پذیرایی مبل های استیل بسیار 
زیبایی به چشم می خورد تعدادی 
مرد و زن دیده می شدند که همگی 
غمزده و خشک شده روی مبل ها 
نشسته بودند و چند نفر هم اطراف 

زنی گریان جمع شده بودند.
مشخص بود در آن جا مهمانی 
دوستانه ای برپا بود. مردی که 
حمیدرضا نام داشت در آشپزخانه 
ــود.  ــه خودکشی زده ب دست ب
بازپرس پژوهش وقتی به داخل 
و  جنوبی  ضلع  در  که  آشپزخانه 
انتهای اتاق پذیرایی قرار داشت 
و با راهرویی به طول 10 متر از 
پذیرایی جدا می شد رفت جنازه 
حمیدرضا را دید که طاقباز در کف 
آشپزخانه 20 متری خانه افتاده 

است. 
چاقویی در دست چپ مقتول دیده 
می شد که دسته چوبی و قهوه ای 
رنگ میان انگشتان خشک شده 
حمیدرضا گیر کرده بود و تیغه 
بسیار بلند آن، به سمت پایین بود. 
وقتی بالای سرجنازه خم شد جای 
وارد آمدن یک ضربه چاقو به سینه 
و دقیقا روی قلب حمیدرضا را دید 

که بسیار عمیق و کارساز بود.
آستین پیراهن دست راست مقتول 
نیز خون آلود بود. به درخواست 
بازپرس پژوهش ماموران تشخیص 
هویت به بررسی جسد پرداختند 
و جای زخمی روی رگ مچ دست 
ــه سروان  ــد ک ــدن ــپ مقتول دی چ
ــای همسر و برادر  بیداری به ادع

ــان گفته  مقتول اشاره کرد که آن
بودند حمیدرضا یک بار دیگر سابقه 
خودکشی داشته است و با تیغ رگ 
مچ دستش را بریده اما با رساندن 
مرگ  از  بیمارستان  به  او  سریع 

نجات یافته است.
ــوی غذا  از آشپزخانه که در آن ب
پیچیده بود و روی اجاق گاز چایی 
در حال جوش بود خارج شد و با 
رفتن به اتاق مطالعه که در نزدیکی 
در آشپزخانه بود خواست تا همسر 
ــزد او  ــی نـ ــوی ــازج مقتول برای ب

راهنمایی شود.
فاطمه گریه می‌کرد و  وقتی روبه 
روی بازپرس نشست گفت: امشب 
دوستانمان مهمان ما بودند از مدت 
ها پیش چون بین من و شوهرم 
اختلافی به وجود آمده بود و من 
ــاق داده بودم او  ــت ط ــواس درخ
ــار افسردگی شده بود و همه  دچ
دور هم بودیم که یکی از مهمانان از 
خاطرات شیرین خود و همسرش 
گفت. فهمیدم که حمیدرضا باز به 
هم می ریزد به آشپزخانه رفتم و او 

را صدا زدم. 
چایی درست کردن را بهانه کردم 
وقتی آن جا آمد به او آرامش دادم 
و خواستم چند دقیقه  بعد از من به 
نزد مهمانان برود. او پذیرفت وقتی 
نزد مهمانان رفتم به آنان گفتم که 
حمیدرضا در حال درست کردن 
چایی مخصوص خود است با تاخیر 
او نگران شدم نمی‌خواستم مهمانی 
به هم بخورد تا این که برگشتن او 

طول کشید.
سریع به آشپزخانه برگشتم و این 

صحنه را دیدم و ...
بازپرس پژوهش از همه مهمانان 
بازجویی کرد همه ادعاهای فاطمه 
را تایید کردند و گفتند چون در 
حال تماشای فیلم بودند و صدای 
تلویزیون بلند بود متوجه افتادن یا 

صدای ناله ای نشده اند.
وقتی بازپرس می خواست محل 
جنایت را ترک کند رو به سروان 
بیداری کرد و گفت: شما همسر 
مقتول را به خاطر یک دلیل کلی که 
نشان می دهد قاتل است بازداشت 

کنید.
▪ پاسخ معما	

تنها دلیل بازپرس پژوهش: 
 دسته چوبی و قهوه ای چاقو میان 
انگشتان خشک شده دست چپ 
ــود و تیغه  ــرده ب حمیدرضا گیر ک
بسیار بلند آن به سمت پایین بود 
وقتی بالای سرجنازه خم شد جای 
وارد آوردن یک ضربه چاقو دقیقا 
روی قلب حمیدرضا را دید که بسیار 

عمیق و کارساز بود.
این امکان نداشت چون اگر مقتول 
با دست چپ چاقو را می گرفت 
نمی توانست به خاطر نزدیکی به 
قلب با آن تیغه بلند دقیقا به سینه 
اش ضربه ای وارد کند پس ضربه از 
سوی کسی دیگر به قلب وارد شده 
و آن قاتل کسی جز همسرش نبود.

این سارق جوان که سرنوشت عجیبی 
دارد از مرغ دزدی به یک سارق حرفه 
ای تبدیل شده است و می گوید به خاطر 
همسرش دیگر خلاف نمی کند. چندی 
قبل مرد جوانی در تماس با ماموران 
پلیس کرج از حضور دزدان در خانه اش 
خبر داد و خیلی زود گروهی از ماموران 
برای تحقیقات ابتدایی به محل سرقت 
در منطقه مهرشهر کرج رفتند. ماموران 
با حضور در محل پی بردند که دزدان از 
مسیر پنجره قصد ورود به خانه را داشتند 
که در همان لحظه صاحبخانه وارد خانه 
شده است و دو سارق با دیدن او از مسیر 
بالکن پا به فرار گذاشته اند. تجسس 
ها نشان از آن داشت که سارقان پس از 
فرار از پشت ساختمان به خیابان اصلی 
رفته و با تهدید چاقو جلوی یک خودروی 
پراید را گرفته و راننده را مجبور به فراری 
ــد. به این ترتیب  ــرده ان دادن آن ها ک
گروهی از ماموران اداره مبارزه با سرقت 
پلیس آگاهی کرج برای تحقیقات ویژه و 
دستگیری عاملان این سرقت نافرجام 
ــدام به  وارد عمل شدند که در ابتدا اق
انگشت نگاری از محل ورود و خروج 
دزدان کردند و در گام بعدی دوربین 
های مداربسته در مسیر فرار دزدان را 
مورد بازبینی قرار دادند. کارآگاهان 
در این شاخه از تحقیقات در بررسی 
تصاویر دوربین های مداربسته یکی از 
سارقان حرفه ای و سابقه دار را به نام 
مجید  شناسایی کردند و به این ترتیب 
ردیابی ها برای دستگیری این سارق در 
دستور کار ماموران قرار گرفت. تجسس 
های فنی ادامه داشت تا این که مخفیگاه 
و  شد  شناسایی  او  همدست  و  مجید 
ــای بهمن در  ماموران در آخرین روزه
یک عملیات غافلگیرانه آن ها را دستگیر 
کردند. مجید ابتدا خود را بی گناه می 
دانست اما وقتی در برابر تصاویر دوربین 
مداربسته و راننده پراید قرار گرفت به 
ناچار لب به سخن گشود و به سرقت 

نافرجام خود اعتراف کرد.
▪ گفت و گو با سارق همه فن حریف	

مجید 30 ساله که یکی از سارقان سابقه 
دار است ادعا می کند بچه کف خیابان 
بوده و نبود پدر و مادر باعث شده تا او یک 

سارق شود.
▪ سابقه داری؟	

بله، اولین بار سال 89 دستگیر شدم 
و سال 92 آزاد شدم و دوباره سال 96 

دستگیر شدم و تا سال 97 زندان بودم.
▪ به چه جرمی؟	

سرقت خانه و زورگیری.
▪ از چند سالگی شروع به سرقت 	

کردی؟
17 ساله بودم که دزدی کردم.

▪ چرا؟	
رفیق ناباب و نبود خانواده بالای سرم 
باعث شد که  مسیر دزدی را انتخاب 

کنم.
▪ نبود خانواده؟	

بله، پنج ساله بودم که پدر و مادرم از هم 
طلاق گرفتند، هفت ساله بودم که پدرم 
ازدواج کرد و به دنبال زندگی خودش 
رفت و بعد از آن 9 ساله بودم که مادرم 

ازدواج کرد و من این وسط تنها ماندم.
▪ رفیق ناباب چه نقشی داشت؟	

خوب در کف خیابان دکتر و مهندس که 
دستمان را نمی گیرد، دوستان ناباب 

به سراغم آمدند و با آن ها همراه شدم.
▪ اولین بار چه چیزی سرقت کردی؟	

اولین بار مرغ دزدیدم.
▪ چرا مرغ؟	

می خواستم با دوستانم دزدی کنم ولی 
می ترسیدم به همین خاطر برای این که 
ترسم بریزد مجبور شدم با مرغ دزدی 

شروع کنم.
▪ تاثیر داشت؟	

نه زیاد ولی با دوستانم به سرقت رفتم.
▪ با پول های سرقتی چه کردی؟	

یک موتور خریدم و هرچه به دست آوردم 
صرف خوشگذرانی هایم کردم.

▪ شیوه و شگرد؟	
از پنجره وارد خانه ها می شدیم، دوستم 
مسعود خانه ها را نگاه می کرد و وقتی 
چراغ خانه ها خاموش بود وارد ساختمان 
می شدیم وقبل از ورود چند ضربه به 
پنجره می زدیم وقتی چراغی روشن نمی 
شد با اطمینان از این که کسی داخل 

خانه نیست دست به سرقت می زدیم.
▪ چه چیزهایی سرقت می کردی؟	

هرچیزی را که به پول تبدیل می شد 
سرقت می کردیم.

▪ اعتیاد داری؟	
نه.
▪ ازدواج کردی؟	

تازه ازدواج کردم.
▪ همسرت می داند دزدی می کنی؟	

بله، ولی توبه کرده بودم و دیگر دزدی 
نمی کردم.

▪ چیزی از پول های سرقتی برایت 	
مانده است؟

هیچی، نصف جوانی ام را داخل زندان 
بودم و خانواده ام نیز نصف اموالشان 
را فروختند تا بتوانند رضایت شاکیان 

پرونده هایم را بگیرند.
▪ چرا دوباره دزدی کردی؟	

من در تاکسی اینترنتی کار می کردم 
و خلاف را کنار گذاشته بودم تا این که 
شب سرقت بعد از کار به یک قهوه خانه 
رفتم که در آن جا بعد از کشیدن قلیان 
یکی از دوستانم که در زندان با هم آشنا 
شده بودیم به سراغم آمد و خواست با هم 
در خیابان دور بزنیم که در مسیر ناگهان 
گفت داخل خانه کسی نیست صبر کن 
تا دزدی کنیم، من در شرایط قرار گرفتم 

وگرنه نمی خواستم دزدی کنم.
▪ داخل خانه چه اتفاقی افتاد؟	

از پنجره قصد ورود به خانه را داشتیم 
و در بیرون از خانه زاغ زنی می کردیم 
که ناگهان چراغ خانه روشن شد و 
صاحبخانه شروع به داد و فریاد کرد که 

من و مسعود پا به فرار گذاشتیم.
▪ شنیدم آدم ربایی کردی؟	

آدم ربایی نبود، من برای فرار با چاقویی 
که همراهم بود جلوی خودروی پراید را 
گرفتم و گفتم می خواهند از ما زورگیری 
کنند و خواستم تا ما را از محل دور کند و 
هیچ کاری به او نداشتیم و در مقصد هم 

با دادن کرایه خودرو پیاده شدیم.
▪ همیشه چاقو همراه داری؟	

نه، چند روز قبل در محله مان دعوا کردم 
و با چاقو دستم را زدند چون می ترسیدم 

دوباره با من درگیر شوند چاقو همراهم 
بود.

▪ تا حالا از خودت دزدی شده؟	
بله، ضبط و باند خودرویم را سرقت 

کردند.
▪ شکایت کردی؟	

نه، حتی در درگیری که با چاقو دستم را 
زده بودند شکایت نکردم.

▪ چرا؟	
چون با خودم گفتم شاید این یک تلنگر 
از طرف خداست تا دیگر دزدی نکنم و 
حال و روز کسانی را که از آن ها دزدی 

کردم بفهمم.
▪ تاثیری داشت؟	

نه، دوباره دزدی کردم تا وقتی که ازدواج 
کردم.

▪ آخر دنیای سرقت کجاست؟	
ــدان است تا حالا  آخر سرقت پوچ و زن
کسی را ندیده ام که از راه سرقت به جایی 
رسیده باشد، من همه شگردهای دزدی 
را بلدم و از من زرنگ تر در جمع دوستانم 
نبود اما هیچ پیشرفتی نکردم و همیشه 

به دنبال پول بودم.
▪ جای چاقو روی سرت زیاد است؟	

داخل زندان خودزنی کردم و چند بار 
هم دعوا کردم.

▪ بعد از آزادی چه برنامه ای داری؟	
بیایم بیرون توبه می کنم و دیگر مال 
ــورم دور دوستان خوب  ــرام نمی خ ح
و بدم را خط کشیدم و سرم تو زندگی 

خودم است.
▪ ــرای زندگی 	 ــ ــی جز دزدی ب ــ راه

نداشتی؟

آخر و عاقبت بچه های کف خیابان همین 
دزدی است.

▪ خیلی ها شرایطشان مثل تو بود ولی 	
زندگی سالمی داشتند؟

من امکاناتش را نداشتم. در محله ای 
بزرگ شدم که همه دزدی می کردند.

▪ یعنی هیچ پولی به دست نیاوردی؟	
بیشتر از 100 میلیون به دست آوردم اما 

هیچی برایم نماند.
▪ قصد داشتی تا کی دزدی کنی؟	

فکر آخرش نبودم و فقط خوشگذرانی 
می کردم تا به آرزوهایم برسم.

▪ اگر متاهل نمی شدی سرقت هایت 	
ادامه داشت؟

بله، ازدواج که کردم توبه کردم.
▪ چه تضمینی است دوباره دزدی 	

نکنی؟
همسرم تضمین توبه کردن من است، 
اگر پول کم بیاورم و شرایط سخت باشد 
دور میدان می ایستم و کارگری می کنم 

اما دیگر خلاف نمی کنم.
▪ از پدر و مادرت خبر داری؟	

نه، خواهرم ازدواج کرده و از او هم کمتر 
خبر دارم.

▪ چطور با همسرت آشنا شدی؟	
با دو نفر از دوستانم برای پسته چینی به 
کرمان رفتیم و در باغ پسته مشغول کار 
شدیم که در آن جا با همسرم آشنا شدم 
و همه زندگی ام را برایش تعریف کردم و 
به او قول دادم بعد از ازدواج دیگر دزدی 

نکنم و زندگی سالمی داشته باشیم.
▪ یعنی با جیب خالی ازدواج کردی؟	

بله.
▪ حرف آخر؟	

ــت خلاف  توصیه می کنم که هیچ وق
نکنند ، هر چقدر هم پول به دست بیاورند 

چندبرابر آن را باید پرداخت کنند.
▪ چرا؟	

چون اگر وسیله ای را که یک میلیون 
تومان ارزش دارد سرقت کنی در زمان 
فروش باید 300 هزار تومان بفروشی 
ولی وقتی دستگیر می شوی برای پس 
دادن و گرفتن رضایت باید ارزش واقعی 
وسیله به سرقت رفته را پرداخت کنی 
به همین خاطر چند برابر آن چه را که 

سرقت می کنی باید بپردازی.
ــزارش، سارق جوان برای   بنا بر این گ
ماموران  در اختیار  بیشتر  تحقیقات 
اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی کرج 

قرار دارد.

▪ تحلیل کارشناس	

دکتر ابراهیم اندرخورا 
جامعه شناس و استاد دانشگاه

 اغلب افرادی که در سنین نوجوانی و 
جوانی محیط خانه را ترک می کنند و 
به جامعه و کوچه و خیابان پناه می برند 
در خانواده هایی پرورش یافته اند که 
در جامعه شناسی به آن ها خانواده 

های نابه سامان یا متزلزل می گوییم.
ــوع سبک  ــن خانواده‌ها دو ن  در ای
ــود دارد برخی والدین  تربیتی وج
ــدان  ــرزن ف ــه  ب و  هستند  گیر  سهل 

خود آزادی بیش از حد و افراط گونه 
می دهند در حقیقت آن ها با شعار 
دموکراسی در خانواده می خواهند 
محدودیت‌هایی برای فرزندان خود 
قائل نباشند. فرزندان در این خانواده 
ها به دلیل این که اختیار تام در انجام 
هر رفتار و عملی را دارند مرتکب 
هر رفتاری می شوند و چون ناظری 
مانند پدر و مادر را احساس نمی‌کنند 
اغلب دیده می‌شود هر کاری را انجام 
می دهند تا تجربه‌ای کسب کنند . 
برخی والدین نیز سبک تربیتی شان 
سختگیرانه بوده و فرزندان آن ها به 
دلیل همین سختگیری و نظارت‌های 

شدید و اعمال محدودیت های بسیار 
به کوچه و خیابان پناه می برند و کوچه 
و خیابان را امن تر از محیط خانواده 
تصور می کنند در این نوع سبک 
تربیتی، والدین مدام به فرزندان خود 
دستور می دهند و اختیار و نوع تفکر 

را از آن ها سلب می‌کنند.
 فرزندان در این خانواده ها ترسو بار 
می آیند و به دلیل این که هیجانات 
دوران نوجوانی شان تخلیه نشده 
است، مهارت کافی و لازم را نیاموخته 
اند و مهارت نه گفتن را بلد نیستند 
با پیوستن به گروه همسالان مانند 
گروه اول تجربیات تلخی را خواهند 

داشت و اغلب مرتکب جرایم خرد 
و کان می‌شوند.  در حقیقت باید 
گفت وقتی نوجوانان و جوانان از 
ــرار می کنند و به  محیط خانواده ف
کوچه و خیابان و گروه همسالان پناه 
ــد مقصران اصلی والدین و  می آورن
سبک تربیتی آن هاست هسته اولیه 
شخصیت افراد در خانواده شکل 
می‌گیرد و پی‌ریزی می‌شود چنان چه 
فرزندان با شخصیت سالم و به دور از 
محدودیت ها، افراط ها و تفریط ها در 
خانواده رشد کنند با ورود به جامعه 
زیرا  می‌مانند  مصون  اتفاقی  هر  از 
قدرت تفکر و تأمل و تفکیک خوب 

ــد بنابراین حتی اگر در  و بد را دارن
معرض بدترین و خطرناک ترین آسیب 
های اجتماعی قرار گیرند توان دفاع 
از خود را دارند و می‌توانند از آسیب 
ها خود را نجات دهند و به محیط 
امن خانواده بازگردند فرزندانی که 
در محیط خانوادگی سالم پرورش 
یافته‌اند و سبک تربیتی شان متعادل 
بوده هیچ‌گاه کوچه و خیابان و گروه 
همسالان را محیط امنی برای زندگی 
نمی دانند و در سخت ترین شرایط و 
بحران روانی باز به محیط امن خانواده 
پناه می برند و مشکلات خود را با 

خانواده درمیان می گذارند.

پناه آوردن به خیابان

گفت وگو با یک سارق حرفه ای

مرغ دزدی مرا تبهکاری بزرگ کرد 
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متوسط

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است کمی دقت کنید و رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.
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بسيارسخت

جواب ها

تست هوشبازی ریاضیهوش منطقی

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه‌های خالی بنویسید طوری که  در 
هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی تکراری 

نباشد.

با توجه به شکل های داده شده، گزینه مناسب 
را انتخاب کنید.

ــداد، سعی کنید به جای  با توجه به روابط اع
علامت  سؤال، عدد مناسب را جایگزین کنید.

حدس بزنید تصویر، چه کلمه ای را نشان می‌دهد!به 
نمونه توجه کنید و برای این که بدانید کلمه چند 
حرفی است،  تعداد خانه های زیر تصویر را بشمارید.

معمای تصویریعددیابخفن استریپ

آیا می توانید تعداد 10  تفاوت را  بین دو تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

خفن استریپ:بی شمار

معمای بستنی میوه ای: 10 بچه، اگر بخواهیم از بین پنج طعم، دو طعم 
انتخاب کنیم، برای انتخاب اول پنج حالت و برای انتخاب دوم 4چهار حالت، 
یعنی در مجموع 20 حالت امکان دارد. اما چون اهمیت ندارد کدام طعم را اول 
و کدام را بعدا انتخاب کنیم، تعداد حالت های قابل قبول 20 تقسیم بر 2 یعنی 

10 است؛ بنابراین 10 کودک بستنی خریده اند.

معما )۲(

معما )۱(

معمای امتحان 10 امتیازی: گزینه 1. مهرداد حداقل به چهار سوال جواب 
درست داده است )امتیاز او 14 شده است( پس به شش سوال دیگر طوری جواب 
داده است که امتیازهای منفی و مثبت او یکدیگر را خنثی کرده اند. یعنی به 
3سوال جواب درست، به 3سوال هم جواب نادرست داده است. بنابراین او به 

هفت سوال، جواب درست داده است.

بستنی میوه ای
بستنی فروشی، بستنی میوه ای با پنج طعم مختلف 
می فروشد. گروهی از کودکان آمدند و هر کدام از آن 
ها دو طعم مختلف انتخاب کردند. اگر هیچ دو کودکی 
ترکیب یکسانی از طعم ها را انتخاب نکرده باشد و 
هر ترکیب ممکن از دو طعم مختلف توسط کودکی 

انتخاب شده باشد، چند کودک بستنی خریده اند؟

امتحان 10 امتیازی
در امتحانی هر شرکت کننده از اول 10امتیاز داشت 
و باید به طور دقیق به 10سوال جواب می داد. هر 
شرکت کننده به ازای هر جواب درست، یک امتیاز 
می گرفت و به ازای هر جواب نادرست یک امتیاز از 
دست می داد. می دانیم که امتیاز مهرداد 14 شد. او 

به چند سوال، جواب درست داده است؟
4)5            6)4                    9)3           8)2          7 )1

در خیابان

ــا نمی‌بینیم!  ام ما خیلی وقت‌ها نگاه می‌کنیم، 
مشاهده کردن به معنای دیدن همه چیز‌های 
 اطراف و سپس تفکر منتقدانه درباره چیزی است که 
دیده اید. مهارت‌های مشاهده در زندگی روزمره 
بسیار مهم هستند و می‌توانند توانایی تعامل با دیگران 
و واکنش مناسب به محیط را تقویت کنند. در این 
جا تصویری برایتان آماده کرده ایم که مهارت‌های 
دیداری شما را به چالش می‌کشد. چهار اشتباه 
عمدی در تصویر زیر وجود دارد که باید آن‌ را پیدا کنید.

ید
ده

ار 
قر

ل 
دو

 ج
در

ی 
و  ر

 ط
  را

د 
دا

اع
د.

شو
پر 

م 
 ه

ها
ن 

تو
س

م 
ما

و ت
ده 

فا
ست

د ا
دا

اع
م 

ما
ز ت

ه ا
 ک

شش رقمی: 

  432927 – 723851
325796 - 286591

سه رقمی: 

  728 – 632 – 783
  246 – 249 – 158

824 - 284

چهار رقمی:

  6381 – 5462
  1825 – 2765

8725 - 9682

پنج رقمی: 

  42318 – 43251
  92573 – 85126

96327 - 68752
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3 عددیاب

986724351
531869247
274513689
612395874
457186923
893247516
145932768
328671495
769458132

795863421
348152976
216749583
869237154
571496832
423581769
954628317
637915248
182374695

حل جدول شماره  7625 حل جدول شماره  831   

6. مخفف شاد–خورشید  ــرون  5.کشور کاسترو- س
موسیقی  7.نوعی  مشتری  سیاره  اقمار  گرفتگی-از 
کلامی–عنان-باران ریزه 8.زاج سیاه- اتحادیه هواپیمایى 
9.سم مهلک–مقیاسی برای مایعات 10.دور دهان- 
سنگ ترازو- قیمت بازاری 11.آسمان-زور–از درختان 

همیشه سبز 12. سرمایه داری

عمودی:

1. مقابل رویه- نیروی کهربایی- عبادت 2.بزرگ آذری- 
و یکمین  3.نفس سیگاری– چهل  یاخته  بخش اصلى 
انگلیسی  ــالای  ب آذری-  آمریکا-زمین  رئیس‌جمهور 
4.درخشان‌ترین ستاره صورت فلکی شیر 5.چروک 
پوست- فراوان 6. حرف دهم یونانی– فیلمی با بازی احمد 
مهرانفر 7. اتساع شریان–  شنای سینه 8. عود-  پاسخ 
مثبت 9. تیغه ای در دوربین عکاسی 10.غنچه صورت–
سنگ ریزه- موسم سرما-قلیل 11.  نوعی از انگور  – از 
حروف الفبای یونانی 12. آزار- چون صد آید آن هم پیش 

ماست- رودی در 
غرب آفریقا

افقی:    1. روانکاوی 2. شخص بی وقار- واحد پول آفریقای جنوبی-مالیات سرانه 
3.خط کش مهندسی-دروازه- فرو رفتگی شی ء 4.  پول باروس- کنگر فرنگی 

افقی:  1.کنایه از غفلت 2.اهلی- قرقی-سود حرام 3. رنگ ماشین-موسسه مالی – 
شایعه 4. ممنوع شرعى یا عرفى-معاون 5.زور-پول عربستان 6. خبر رسواگر–سوغات 

کاشان-حزن 7.بوی ماندگی–میوه کرک دار-طمع 
8.مقابل رویه- دریاچه ای در آسیا 9. داروغه–شعله آتش 
10.چیز- جوهر مازو- ساز مولانا 11.ولی-نشست–حدید 

12. کنایه از فریب خوردن

 عمودی :

1. خاک- مجلس بزرگان- مملکت 2.پاسبان- ساکنان 
بومی قطب شمال 3. کوزه بزرگ– یار کلنگ-تپه- نام به 
ترکی 4.اداری 5.اجداد- هواپیمای عجول 6. محل فرود 
هواپیما– بد اخلاق 7.قحطی–   حیوان بد بو 8.طریق کوتاه- 
جوی 9. شلیک پیاپی 10.طرف–حرف ندا – پدر رستم- 
 لحظه 11. کرم شب تاب– آشیانه 12. سخن گزاف ناقص-

بی حس-  ساز هندی
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معمای در خیابان: 1. چراغ  
راهنمایی چراغ قرمز ندارد.  
2. اتوبوسی که در تصویر 
آمده است نیاز به ریل دارد 
که ریلی موجود نیست.  
 3. اتوبوس هیچ دری ندارد. 
4. در تابلوی تبلیغاتی سبز 
رنگ فوتبال هم نوشته 32 
دسامبر در حالی که ماه 32 

روزه نداریم.

هوش منطقی: 150؛ اگر 
کمی دقت کنید در هر ردیف 
پاسخ به دست آمده از مجموع 
اعداد هر سطر ضرب در عدد 
کوچک تر همان سطر به 
دست آمده است در نتیجه 

)5+25(*5=150

تست هوش: گزینه )2( با 
کمی دقت متوجه می شوید 
که از هر سه حالت چرخش 
فلش و از هر سه شکل دایره، 
مثلث و مربع در هر ردیف 

استفاده شده است.

ر ا و خ ر گ ج د ن ه
د ی ر و ب ا ه ر ی ش
ر ت ش ن ز ت ا ک ی
و م پ ا ک و ش ل ل
ا ی ن ی ب ن ا ه د ا
ز ی ت س ر ن ر ا خ
ه ر ی س س غ ی ر د
ق م س ی ن ا گ ر ا ا
ر ب ل م م و ش ا د
ا ی س ا م ر ک ه ا

ن ا ر گ ا ک ه د ن د
ن د ر ک ج ک ن د ر گ

ت ی ت ا پ ه ا ن ی س م
ن خ ل ی ه ل ش ل ا
گ ک ی ل ه م س ر ت

ا ا ر ش ت ا ب ر
ک س خ ا م ا ل م ا ی

پ ا پ و س ک ه ا ی س
ن ا ل ی ب ا ی م ی ک
ر س ی ه ت ک ن ا و ل

ی م ز ر ک ن ن ت
م ه ا ر ه س ب ا ت
ا ج گ ا ب ا ن خ ر

ن و ل و ک ا ن ا و ا ه

توضیحات: بر اساس داده های هر سطر از اعداد شما 
می توانید تعداد اعداد مطابق با پاسخ را در آن سطر پیدا 
کنید. همچنین مشخص می شود که چه تعداد از آن ها 
 در جای درست قرار دارند که شما را به پاسخ نزدیک تر 
می کند. به طور مثال در سطر دوم مشخص است که 
هیچ عددی در این سطر با پاسخ یکی نیست پس در 
تمامی سطرها این اعداد حذف می شوند و با حذف این 
اعداد در سطرسوم دو عدد درست که جایگاه شان هم 
در پاسخ صحیح است به دست می آید و این موضوع در 

تمام سطرها تکرار می شود.



 رونمایی از بزرگ ترین
 شاهنامه جهان

بزرگ ترین شاهنامه جهان پس از شش سال 
کتابت و نگارگری با حضور سفیر ایران، رؤسای 
دانشگاه‌های هند و استادان هندی زبان فارسی، 
در دهلی نو رونمایی شد. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی شبکه خبر، همه مواد این کتاب از 
جمله کاغذ، جلد و حتی صندوقچه ساخته شده 
از عاج فیل آن، دست ساز هنرمندان هندی و 
ایرانی است. وزن این کتاب بدون صندوقچه، 
۳۲ کیلوگرم، طول آن ۹۰ سانتی متر، عرض 
آن ۵۰ سانتی متر و با احتساب جعبه، دارای 
۵۰ کیلوگرم وزن است. همچنین، ۴۲ صفحه 
این کتاب کاملًا مینیاتوری است و هر صفحه آن 

تذهیب جداگانه ای دارد.

 همکاری شمس لنگرودی 
با یک پروژه موسیقی

پیمان خازنی، آهنگ ساز و نوازنده و شمس 
ــروژه‌ای مشترک  لنگرودی، شاعر معاصر در پ
همکاری می‌کنند. به گزارش مهر، پیمان خازنی 
ــروژه‌ای  ــا پ با اعام این خبر گفت: »این روزه
شروع  لنگرودی  شمس  جناب  با  را  مشترک 
کرده‌ایم که پیش تولید آن از ماه‌ها پیش آغاز 
ــاره این همکاری تأکید  شده بود«. خازنی درب
کرد: »جزئیات این همکاری را در آینده بیشتر 
تشریح می‌کنیم. این همکاری می‌تواند راه‌های 
تازه‌ای پیش روی همه شاعران گرانقدری که 
علاقه به حضور موسیقی در هنرشان دارند، باز 
کند«. شمس لنگرودی از شاعران کشورمان 
است که کتاب ماندگار »تاریخ تحلیلی شعر نو« 
در چهار جلد را تألیف کرده و تا کنون در پنج فیلم 

سینمایی به ایفای نقش پرداخته است«.

 برگزاری شب شعر »سایه« 
به زمانی دیگر موکول شد

شب شعر سایه)هوشنگ ابتهاج( که قرار بود 
ــروز بعدازظهر در کلن آلمان برگزار شود،  ام
به زمانی دیگر موکول شد. یلدا ابتهاج، دختر 
این شاعر معاصر در حساب توئیترش با اعلام 
این خبر نوشت: »با توجه به جدیدترین اخبار 
شیوع بیماری کرونا و پس از مشورت با پزشکان 
و صاحب‌نظران، تصمیم گرفتیم این برنامه را در 

زمانی که شرایط عادی شود، برگزار کنیم«.

۱۱ادب و هنر شنبه 10 اسفند 1398
5 رجب 1441.شماره 20330

ادبی پیک خبر

 لغو کنسرت‌های کیهان کلهر 
تا پایان سال

کیهان کلهر که قرار بود 
طی روزها و هفته‌های 
ــده در شهرهای  ــن آی
اهواز، بوشهر، ارومیه و 
مهاباد به اجرای برنامه 
ــردازد، به دلیل  ــ ــپ ــ ب
کرونا  بیماری  شیوع 
همه کنسرت‌هایش را 
لغو کرد. به گزارش موسیقی ما، این آهنگ ساز و 
نوازنده‌ نامی در این باره نوشته است: »با توجه به 
ــام ممنوعیت  ــده و به رغم اع شرایط پیش آم
برگزاری کنسرت‌ها تا روز نهم اسفند، تصمیم بر 
آن شد که کنسرت‌های دیگر شهر خاموش به 
تاریخ های دهم اسفند در اهواز، یازدهم اسفند 
بیست‌ویکم  و  بیستم  ــم،  ــوزده ن بوشهر‌،  در 
اسفندماه در ارومیه تا اطلاع ثانوی لغو و در زمان 
و شرایط بهتری برگزار شود. درخور ذکر است 
هزینه‌ بلیت‌های خریداری شده برگشت داده 

خواهد شد.«

تمدید تعطیلی برنامه‌های هنری 
برای یک هفته دیگر

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طی اطلاعیه ای، 
هنری  و  فرهنگی  برنامه‌های  تمامی  تعطیلی 
ــه گزارش  ــرد. ب را یک هفته دیگر تمدید کـ
هنرآنلاین، در متن این اطلاعیه آمده است: 
»پیرو اطلاعیه مورخ سوم اسفند ماه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌و بنا به توصیه ستاد 
ملی مبارزه با کرونا  مبنی بر برگزار نشدن 
اجتماعات غیر الزامی و لزوم‌  رعایت توصیه‌های 
اکید پزشکی و بهداشتی، به این وسیله، ضمن 
قدردانی از همراهی شایسته فعالان و صنوف 
مرتبط در این خصوص، اعلام می‌دارد تعطیلی 
تمامی برنامه‌های فرهنگی، هنری و سینمایی 
سراسر کشور به مدت یک هفته دیگر تا تاریخ 
۹۸/۱۲/16 تمدید می‌شود. در خور ذکر است 
نحوه ادامه برنامه‌ها پس از این تاریخ، مطابق 
شیوه‌نامه‌ای خواهد بود که با همکاری و پیشنهاد 
صنوف تخصصی تهیه و اطلاع‌رسانی می‌شود.«

این جا تهران است، من اخوان ثالث هستم!
بازخوانی فعالیت های ادبی و رادیویی شاعر بزرگ مشهدی در زادروز او

گروه ادب و هنر- نام مهدی اخوان ثالث که می‌آید، خیلی زود به یاد شعرهای »زمستان« و »باغ بی‌برگی«‌اش که در وصف پاییز است، می‌افتیم اما به راستی شعر اخوان ثالث خود بهاری 
است در شعر نو فارسی. امروز سالروز تولد شاعری است که اگر نبود تلاش‌ها و خدماتش به شعر نو، راهِ نیما یوشیج به سرانجام نمی‌رسید. به همین دلیل شعر اخوان ثالث، بهاری تازه است 

به جان شعر معاصر فارسی. در ادامه چند برش از زندگی و اشعار این شاعر بزرگ معاصر را می‌خوانید.

▪ جرقه شاعری در نوجوانی	
شعر مهدی اخوان ثالث را می‌توان در سه دوره از زندگی او بررسی 
کرد. دوره اول شاعری او از نوجوانی‌اش در مشهد شروع می‌شود و 
با انتشار کتاب »ارغنون« در تهران به پایان می‌رسد. اخوان در این 
دوره با همه کم سن و سالی‌اش، مهارت و توانایی فوق‌العاده‌ای در 
سرودن شعر کلاسیک، به ویژه قصیده دارد و با این حال، از نوگرایی 
و توجه به اوضاع زمانه هم غافل نیست. دوره دوم شاعری اخوان که 
درخشان‌ترین دوره شاعری او هم هست، از حدود سال 1332 تا 
1348 را دربرمی‌گیرد. اخوان در این سال‌ها سه مجموعه شعر 
»زمستان«، »آخر شاهنامه« و »از این اوستا« را منتشر کرد. مهم‌ترین 
دستاورد اخوان در این دوره، سرودن شعر به شیوه نیمایی بود و 
این‌جا بود که در عرصه شعر نو خودی نشان داد. اخوان از اواخر 
دهه 40 تا پایان زندگی، حدود 20 سال عمر کرد و در این مدت، »در 
حیاط کوچک پاییز در زندان«، »دوزخ اما سرد«، »زندگی می‌گوید 
اما باز باید زیست« و »تو را ای کهن بوم و بر دوست دارم« را به چاپ 
رساند؛ آثاری که هیچ کدام به درخشش مجموعه اشعار اخوان در 
دوره دوم شاعری‌اش نرسیدند.اصلًا این نکته را نمی‌توان انکار 
کرد که اخوان ثالث تأثیر زیادی از شاعر هم‌ولایتی‌اش، فردوسی 

توسی گرفته است. زبان و لحن اخوان در شعر، یادآور استحکام و 
صلابت سخن حکیم توس در شاهنامه است. به عبارتی، اخوان به 
سبک خراسانی شعر نو می‌سرود. او بارها در شعر خود ارادتش به 
فردوسی را نشان داده است: »همه شاعران تو و آثارشان را/ به پاکی 
نسیم سحر دوست دارم/ ز فردوسی آن کاخ افسانه که افراخت/ 
در آفاقِ فخر و ظفر دوست دارم«. دلبستگی و علاقه اخوان ثالث به 
حکیم توس، بعد از مرگ هم او را رها نکرد و باعث شد که سرانجام 

در زیر سایه فردوسی آرام بگیرد.

▪ نویسندگی در رادیو برای شعر فارسی	
شاید جالب باشد بدانید مهدی اخوان ثالث از سال 1336 در 
رادیو ایران به نویسندگی و اجرای برنامه می‌پرداخت. او در آغاز 
دهه 40 برنامه‌ای به نام »ادبیات ایران« داشت که در آن محورهای 
مختلف شعر فارسی بررسی می‌شد. متن‌های این برنامه یک بار در 
سال 88 با چاپ محدود منتشر شد و به همین دلیل، به دست همه 
علاقه‌مندان نرسید. بعدها خانواده این شاعر فقید، در یک کانال 
تلگرامی مجموعه برنامه‌های »ادبیات ایران« را منتشر کردند. متن 

همه این برنامه‌ها به قلم مهدی اخوان ثالث است.

مضمون  با  ویدئو  دو  گذشته،  روز  چند  طی 
مشترک موسیقی و کرونا در شبکه‌های مجازی 
پربازدید شد. یکی از این ویدئوها با حضور سالار 
عقیلی در یک مرکز خرید رقم خورده که ظاهراً 
توصیه‌نامه ای برای مقابله با کروناست. دیگری 
یک ویدئو با مضمون»طریقه درست شستن 
دست‌ها در موقعیت بحران، به بیان رهبر ارکستر 
سمفونیکِ شویندگان بلا« است. این ویدئو 

توسط دانیال خیرخواه که در صفحه‌اش، خود 
را بازیگر تئاتر معرفی کرده، منتشر شده است. 
یک ویدئو با چاشنی موسیقی موتسارت که هم 
آموزشی است و هم لبخند روی لب می‌آورد. 
واکنش‌ها در فضای مجازی نشان می‌دهد 
ویدئوی سالار عقیلی با مولفه‌های نمایشی آن 

شکست‌خورده و ویدئوی دوم موفقیت‌آمیز 
ــا دلیل شکست ویدئوی این  است. ام

خواننده برجسته چه بود؟

داستان 46 ثانیه 	▪
دردسرساز!

کل زمان ویدئویی که سالار 
عقیلی از حضورش در یک 
مرکز خرید در ولنجک 
منتشر کرد، 46 ثانیه بود. 

ولنجک در شمال‌غرب تهران 

است و جزو مناطق برخوردار و مرفه به حساب 
می‌آید. ماجرا از این قرار بود که در این ویدئو، 
سالار عقیلی با همان هیبت همیشگی، بدون 
ماسک و با یک دستکش چرمی، وارد یک مرکز 
خرید می‌شود، یکی از سه نفری که روپوش 
سفید بر تن دارند و جلوی ورودی در ایستاده‌اند 
با تب‌سنج، دمای بدن او را کنترل می‌کنند 
و می‌گویند مشکلی ندارید. سالار 
ــدم به سمت دوربین  عقیلی چند ق
می‌آید و با ذکر نام مرکز خرید و 
آدرسش می‌گوید: »من وارد 
شدم، دیدم دارند مردم رو به 
خاطر کرونا چک می‌کنند. 
کار بسیار پسندیده ای 
ــدوارم دیگر  ــی است و ام
ــد هم این  ــری مراکز خ
بکنند.«ویدئوی  را  ــار  ک

منتشرشده در صفحه سالار عقیلی واکنش‌ و 
سوال‌های بزرگی را در پی داشت. برخی در 
واکنش به این ویدئو نوشتند:»الان نباید خرید 
غیرضروری کرد. اون دستگاه تب‌سنج هم از 
شیوع کرونا جلوگیری نمی‌کنه«، »سالار چه 
کم از بهنوش بختیاری دارد وقتی تو این وضع 
که توصیه اساسی همه به خونه موندن است، 
میاد تبلیغ مرکز خرید لاکچری تو ولنجک رو 
می‌کنه.«  جدا از واکنش‌ها، اگر هدف از انتشار 
این ویدئو تشویق دیگر مراکز خرید به تجهیزات 
پالایش علیه ویروس کرونا باشد، لزومی به ذکر 
نام مرکز خرید و محل آن نیست. ضمن این که 
در شرایط کنونی، تشویق به پاساژگردی، فعل 
معکوس و اشتباهی است که با یک تب‌سنجی 
در بدو ورود حل نمی‌شود. هنر به ویژه موسیقی 
بارها نشان داده است که می‌تواند در شرایط 

بحرانی همراه مردم باشد.

آقای عقیلی! آدرس 
اشتباهی ندهید
 ویدئوی عجیب و سوال‌برانگیز 
 خواننده سنتی در یک مرکز خرید
 با واکنش‌های منفی مواجه شد
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در امتداد تاریکی

کشف اموال از سارق انبار تعاونی

ازمیان‌خبرها

ماجرای سرکرده کارتن خواب ها

من دیگر امیدی به زندگی ندارم سال هاست که خانه و 
کاشانه ام ویران شده و من آواره و سرگردانم. جا و مکان 
مشخصی ندارم و به قول معروف کارتن خواب هستم. 
مواد مخدر زندگی مرا به نابودی کشاند به طوری که 
زندان برایم بهترین خانه و زندگی است و تاکنون 18 

بار طعم زندان را چشیده ام و ...
این ها بخشی از اظهارات مرد 47 ساله ای است 
که به اتهام سرقت از منازل شهروندان و با تلاش 
نیروهای کلانتری شهرک ناجای مشهد دستگیر 
شده است. او که سرکردگی سارقان کارتن خواب 
را به عهده داشت پس از آن که به سوالات تخصصی 
افسر تجسس پاسخ داد و همدستانش را معرفی کرد، 
درباره سرگذشت تاسف بار خود نیز به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری ناجای مشهد گفت: در شهرستان 
شهریار به دنیا آمدم. پدر و مادرم به مواد مخدر اعتیاد 
داشتند و نمی توانستند مخارج زندگی ما را تامین کنند 
به همین دلیل من هم به مدرسه نرفتم واز همان دوران 
کودکی به همراه پدرم به کار بنایی مشغول شدم تا به 
هزینه های زندگی کمک کنم بزرگ تر که شدم به حرفه 
جوشکاری روی آوردم و روزگارم بهتر شد. 12 سال در 
این حرفه کار کردم و سپس به خواستگاری دختری 
از اهالی درگز در استان خراسان رضوی رفتم و با او 
ازدواج کردم اما بعد از آن گرفتار دوستان ناباب شدم 
و به مواد مخدر روی آوردم چرا که برخی از همکارانم 
برای انجام کار بیشتر و لذت جویی مرا نیز ترغیب به 
استفاده از مواد مخدر می کردند. خلاصه خیلی زود 
گرفتار مواد افیونی شدم و به مصرف کریستال روی 
آوردم. در حالی که صاحب یک دختر و پسر زیبا شده 
بودم تصمیم به ترک اعتیاد گرفتم و چندین بار در مراکز 
ترک اعتیاد بستری شدم اما هیچ فایده ای نداشت چرا 
که بعد از ترک دوباره سراغ دوستان هم بساطی ام می 
رفتم و باز هم مصرف این ماده خانمان برانداز را شروع 
می کردم. تلاش های خانواده ام نیز برای رهایی من از 
این منجلاب کثیف بی نتیجه بود تا این که پدر و مادرم 
به خاطر اختلاف بر سر هزینه های مواد مخدر از یکدیگر 
جدا شدند. در همین روزها برادر دیگرم نیز که مانند من 
گرفتار مواد مخدر بود در یک سانحه رانندگی پایش را 
از دست داد و خانه نشین شد به همین دلیل مادرم از 
سر دلسوزی او را نزد خودش برد و اکنون در یک خانه 
اجاره ای در شهرستان شهریار کنار یکدیگر زندگی می 
کنند. در حالی که مادرم به سختی هزینه های اعتیاد 

خودش را تامین می کند باید مخارج اعتیاد برادرم را نیز 
بپردازد. خلاصه روزگار من هم به جایی رسید که بیکار 
شدم و دیگر نمی توانستم کار کنم. از سوی دیگر خمار 
بودم و باید به هر طریقی هزینه های اعتیادم را تامین می 
کردم این بود که دست به سرقت زدم و برای اولین بار 
روانه زندان شدم. بعد از آزادی از زندان نتوانستم مسیر 
درست زندگی را پیدا کنم چرا که جوانی بی اراده بودم 
و در برابر وسوسه های دوستان معتادم طاقت مقاومت 
نداشتم به همین دلیل زندگی ام در مسیر نابودی قرار 
گرفت. هر بار که از زندان آزاد می شدم در کمتر از یک 
ماه باز هم به اتهام سرقت یا حمل مواد مخدر دوباره 
دستگیر و راهی زندان می شدم. در همین شرایط، 
خواهر معلولم که دچار بیماری سرطان شده بود جان 
سپرد و همسر و فرزندانم نیز مرا طرد کردند. همسرم 
که دیگر نمی توانست گرسنگی و بدبختی را تحمل 
کند دست فرزندانم را گرفت و به منزل پدرش رفت. 
من هم آواره کوچه و خیابان شدم و به کارتن خوابی روی 
آوردم اما باز هم برای تامین هزینه های سنگین اعتیادم 
مجبور بودم از ساختمان های نیمه ساز و منازل مردم 
سرقت کنم. در طول 10 سال گذشته 18 بار دستگیر 
و زندانی شدم اما به محض آزادی از زندان دوباره 
کارهای خلافم را ادامه می دادم. از زندان رفتن باکی 
نداشتم چرا که در آن جا بدون هیچ دغدغه ای روزگار 
می گذراندم این بود که کارتن خواب های دیگر دوست 
داشتند همراه من به منازل مردم دستبرد بزنند به خاطر 
این که من شیوه های سرقت را به خوبی یاد گرفته بودم. 
این بار نیز منزل مخروبه ای را برای استعمال مواد 
مخدر و شب خوابی پیدا کرده بودم و به همراه دو نفر 
دیگر از معتادان کارتن خواب اموال سرقتی را به همان 
منزل مخروبه انتقال می دادیم تا با فروش آن ها هزینه 
های اعتیادمان را تامین کنیم ولی بعد از آن که 9 بار در 
ساعات پایانی شب به یک منزل خالی از سکنه دستبرد 
زدیم ناگهان ماموران کلانتری شهرک ناجا بر سرم آوار 
شدند و مرا دستگیر کردند. این در حالی است که هیچ 
اطلاعی از خانواده ام ندارم و آن ها نیز تمایلی به دیدن 

من ندارند. اما ای کاش...
شایان ذکر است به دستور سرهنگ فرهاد حسین 
زاده )رئیس کلانتری شهرک ناجای مشهد( تلاش 
نیروهای تجسس برای دستگیری همدستان این 
سارق حرفه ای و کشف اموال سرقتی دیگر همچنان 

ادامه دارد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

100 سارق در تله دزدگیری پلیس

5  کشته  و 66 مصدوم  در حریق مجتمع مسکونی در قم

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از کشته 
شدن پنج نفر و مصدوم شدن ۶۶ تن در 
پی وقوع حریق در مجتمع مسکونی در قم 
خبر داد. مجتبی خالدی درباره جزئیات 
این حادثه گفت: یک مورد حریق در چند 
بلوک از یک مجتمع آپارتمانی در منطقه 
به  قم  شهر  در  محرابی  خیابان  انسجام 
سامانه ۱۱۵سازمان اورژانس کشور اطلاع 
داده شد. وی با بیان این که این حادثه در 
ساعت۰۳:۱۱ بامداد اتفاق افتاده ادامه 

داد: بلافاصله ۱۲ دستگاه آمبولانس به 
محل حادثه اعزام شد. سخنگوی اورژانس 
کشور خاطرنشان کرد:  ۶۶ نفر بر اثر این 
حادثه مصدوم و پنج نفر نیز جان خود را از 
دست داده‌اند. خالدی اظهار کرد: احتمالا 
آتش سوزی خودرو در پارکینگ این مجتمع 
علت این حادثه بوده‌است. سخنگوی آتش 
نشانی قم نیز بیان کرد: تیم نجات توانستند 
حدود ۱۶۰ نفر از افراد محبوس در طبقات 
و اتاق ها را نجات دهند اما متاسفانه یک 

کودک دو ساله در بیمارستان و چهار نفر 
دیگر به دلیل دود زدگی در محل حادثه، 

جان خود را از دست دادند.

سجادپور- پلیس مشهد در یک عملیات 
ضربتی 24 ساعته، بیش از 100 سارق را 

در تله دزدگیری به دام انداخت.
انتظامی مشهد صبح پنج شنبه  فرمانده 
گذشته و در پایان این عملیات گسترده 
به خراسان گفت: در ادامه طرح ضربتی 
ارتقای امنیت اجتماعی، کلیه کلانتری ها 
و مراکز عملیاتی نیروهای انتظامی مشهد 
ردیابی و شناسایی سارقان محلات را در 

دستور کار قرار دادند.
سرهنگ عباس صارمی ساداتی افزود: 
ــرای این طرح 24 ساعته، همه  برای اج
گشت های محسوس و نامحسوس کلانتری 
ها نیز وارد عمل شدند و محلات و کوچه 
و خیابان های شناسایی شده مخفیگاه 
سارقان را به محاصره درآوردند. وی اضافه 
کرد: سپس با هماهنگی های قضایی و در 
یک عملیات هماهنگ و گسترده در مشهد، 
101 سارق با همکاری و مشارکت مردمی 

در چنگ قانون گرفتار شدند.
رئیس پلیس مشهد تصریح کرد: کشف 20 
دستگاه خودرو و موتورسیکلت سرقتی، یک 
کیلو و 350 گرم مواد مخدر و توقیف بیش از 
100 دستگاه وسیله نقلیه از نتایج این طرح 

24 ساعته بود.
با  همچنین  مشهد  انتظامی  ــد  ارش مقام 
اشاره به دستگیری چهار تن از عاملان تهیه 
و توزیع مشروبات الکلی خاطرنشان کرد: 
68 تن از معتادان متجاهر نیز همزمان با 

اجرای این طرح جمع آوری   و 61 نفر از 
افراد متخلف و هنجارشکن نیز به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
سرهنگ عباس صارمی ساداتی در تشریح 
ــارق اموال یک  ــرای دستگیری سـ ــاج م
تجسس  نیروهای  توسط  تعاونی  شرکت 
کلانتری سناباد مشهد هم گفت: به دنبال 
دستبرد به اموال انبار یک تعاونی در خیابان 
ابن سینای مشهد، تصاویر دوربین های 
مداربسته مورد بررسی های دقیق قرار 
گرفت و با هماهنگی مقام قضایی، مالک 
وانت پیکانی که اموال سرقتی با آن حمل 
شده بود، به کلانتری احضار شد ولی او 
ــا کرد که خودرو را به سارقی که در  ادع
تصاویر دوربین ها دیده می شود به صورت 

قولنامه ای فروخته است بنابراین نیروهای 
ورزیده تجسس با فرماندهی سرگرد جواد 
بیگی )رئیس کلانتری( مخفیگاه سارق 
را شناسایی کردند و او را به همراه یکی 
مواد  استعمال  درحال  همدستانش  از 
مخدر به دام انداختند. سرهنگ صارمی 
ساداتی تاکید کرد: در این عملیات بیش از 
صد میلیون تومان اموال سرقتی به همراه 
خودروی وانت کشف و تحویل مال باخته 
شد. فرمانده انتظامی مشهد از شهروندان 
خواست افراد مشکوک و سارقان حرفه‌ای 
محلات را به پلیس 110 معرفی کنند و 
تماس  هویت  که  باشند  داشته  اطمینان 
گیرندگان محرمانه می ماند و پلیس نیز به 

تحقیق غیرمحسوس می پردازد.

 زورگیری به بهانه تست کرونا !

فیلمی در فضای مجازی منتشر شده است که 
نشان می دهد چند فرد شیاد و خلافکار چگونه 
به بهانه تست کرونا اقدام به زور گیری و سرقت  
می کنند. به گزارش رکنا در این فیلم  ابتدا یک 
خانم با پوشش شبیه کارکنان درمانی با دفتری 
به دست  به درِ منزلی مراجعه می کند و بعد از آن 
که صاحبخانه در را باز می کند و با وی مشغول 
صحبت کردن می شود دو نفر که تا حدودی  
صورت های خودرا پوشانده اند با زور و تهدید  
چاقو وارد خانه آن فرد می شوندو اقدام به سرقت 
می کنند.در همین حال یک مقام انتظامی  تاکید 
کرد :به هیچ وجه تیمی از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی برای انجام تست کرونا به درِ خانه ها 
اعزام نمی‌شود و هر گونه مراجعه تحت این عنوان 
کلاهبرداری است. سرهنگ عبدا... فاتحی،  با 
اشاره به این که مردم استان کردستان باید مراقب 
شیادان و کلاهبرداران باشند، اظهار کرد: در 
برخی استان‌های کشور گروهی تحت عنوان تیم 
دانشگاه علوم پزشکی برای انجام تست کرونا به 
در خانه های مردم مراجعه و از این طریق اقدام 
به سرقت منازل می‌کنند، در صورت مشاهده 
چنین مواردی بلافاصله به پلیس از طریق مرکز 

۱۱۰ اطلاع دهند.

 ۹ کشته در تصادف 
جاده یزد - طبس

ــاده یزد – طبس ۹ کشته و یک  تصادف در ج
زخمی به جا گذاشت. به گزارش  خبرگزاری 
شبستان ، شامگاه پنج شنبه  در تصادفی که در 
جاده یزد – طبس رخ داد، 9 نفر کشته و یک نفر 
هم زخمی شد. این تصادف بین یک دستگاه 
405 سواری و یک دستگاه پراید در محدوده 
کمپ آفتاب ‌رخ داد. ابراهیم سلمانی، مسئول 
ــط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید  رواب
صدوقی یزد با بیان این که پس از اطلاع اورژانس 
ــن تصادف، چهار دستگاه  ــاره  ای استان در بـ
آمبولانس به محل اعزام شد، خاطرنشان کرد: 
متأسفانه با توجه به‌تصادف بسیار بدی که به علت 
روبه‌رو شدن این دو دستگاه خودرو اتفاق افتاد، 
9 نفر کشته و یک نفر هم زخمی شد که به علت 

سوختگی حال مساعدی ندارد.
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شاخص

دستمزد چقدر از سبد معیشت 
کارگران را پوشش می دهد؟ 

هفته گذشته و در جریان تعیین سبد معیشت 
کارگران در سال 99، هزینه دستمزد کارگران 
به میزان 4 میلیون و 940 هزار تومان تعیین 
شد. این در حالی است که این رقم برای امسال 
3 میلیون و 760 هزار تومان محاسبه شده 
بود. بر اساس اظهارات توفیقی رئیس کمیته 
دستمزد کانون عالی شوراها این ارقام، به طور 
کامل سبد معیشت کارگران را جبران نکرده و 
طبق محاسبات انجام شده، در ماه های منتخب 
امسال، این رقم حداکثر 54 درصد از سبد 
معاش کارگران را پوشش داده است. در نمودار 
فوق، نتیجه محاسبات پوشش دستمزد امسال و 
سال آینده نسبت به سبد معاش )و با توجه به نرخ 
تورم( آمده است. )منبع: تسنیم به نقل از فرامرز 
توفیقی، رئیس کمیته دستمزد کانون عالی 

شوراهای اسلامی کار( 

بازار خبر

گزارش

گزارش خبری

 بانک »پاسارگاد« با سود 
هزار میلیاردی 

نهمین گزارش از سلسه گزارش های وضعیت 
پاسارگاد  خصوصی  بانک  به  ها  بانک  مالی 
اختصاص دارد. این بانک که مجموعه ای از 
خصوصی  بخش  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص 
سهامدار آن هستند، با سرمایه ثبت شده 5 هزار 
میلیارد تومانی، تا پایان پاییز امسال، 96.7 هزار 
میلیارد تومان سپرده جذب کرده است. سود 
پرداختی این بانک به سپرده ها 8.7 هزار میلیارد 
تومان بوده است که با توجه به درآمد 9.5 هزار 
میلیاردی این بانک در عمل همه سود پرداختی 
از محل درآمد بانک تامین شده است و از این نظر 
بانک کسری ندارد. همین تراز مثبت موجب سود 
هزار میلیارد تومانی بانک پاسارگاد در یک سال 
منتهی به پایان پاییز امسال شده  و در مجموع 
سود انباشته این بانک را به 841 میلیارد تومان 
رسانده است تا شرایط مالی مساعد و قابل قبولی 

برای این بانک خصوصی رقم بزند.

بررسی نظام بانکی

»9«

قیمت جگر گوسفندی  نصف شد

فارس- قیمت جگر گاو و گوسفندی در بازار تهران 
به نصف حتی یک سوم کاهش یافته و مردم نگران 
ابتلای آن ها به ویروس کرونا هستند اما مدیرکل دفتر 
قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دام‌پزشکی کشور 

می‌گوید دام‌ها به ویروس کرونا مبتلا نمی‌شوند.

آغاز هجوم به بازار مسکن یا معاملات 
صوری؟

ایرنا- سید محمود فاطمی‌عقدا، رئیس سابق مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی معتقد است به 
دلیل  بی‌اطمینانی و انتظارات تورمی در بازار، هجوم 
به بازار مسکن برای خرید شروع شده است و روند نقطه 
به نقطه نشان از آغاز افزایش‌‎ها در تعداد معاملات و 
همچنین قیمت مسکن در شهر تهران دارد  اما برخی از 
کارشناسان مسکن اعتقاد دارند رکود در بازار مسکن 
مشهود است و این آمارها منتج از معاملاتی صوری‌ 
است که از سوی برخی جریان‌های مافیایی مسکن و به 

قصد رشد قیمت این کالا صورت گرفته است.

تولید جهانی گندم رکورد جدید 
می‌زند

ایسنا- شورای بین‌المللی غلات به دلیل فراوانی 
تولید هند، برآورد کرد تولید گندم جهان در فصل 
زراعی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ به ۷۶۹ میلیون تن خواهد 

رسید که بالاترین رکورد همه زمان‌ها خواهد بود.

چند سالی است که بازار شرکت های بیمه بسیار 
ــرده اند.  ــردم جا باز ک داغ شده و تقریبا بین م
شرکت‌های بیمه با توجه به خدماتی که ارائه می 
کنند، وظایف متفاوتی دارند. بیمه سازوکاری 
است که طی آن یک بیمه‌گر وابسته به شرایطی 
که با مشتری خود به توافق می رسد، تعهد می‌کند 
که زیان احتمالی یک بیمه‌گذار یا همان مشتری 
را در صورت وقوع یک حادثه در یک دوره زمانی 
خاص، جبران یا خدمات مشخصی را به وی ارائه 
کند. در واقع به اصطلاح خود بیمه ای ها، قرار 
است ریسک هر اتفاق احتمالی را تضمین کند. 
شرکت های بیمه در دنیا به واسطه فعالیت های 
بیمه ای در شاخص های مختلفی با هم رقابت 
می‌کنند. طبیعی است که هر کدام از این شاخص 
ها به واسطه تمایز کیفیت شرکت های بیمه ای 

رتبه‌های متنوعی برای آن ها ایجاد می کند.

▪ سودآوری اولویت صنعت بیمه	
شرکت های بیمه در اغلب کشورهای جهان، 
به منظور ایجاد پوشش کافی برای هزینه های 
ــودآوری بیشتر، رشد و  خود، کسب درآمد و س
توسعه فعالیت های بیمه ای، به عنوان یک نهاد 
مالی فعال در بازار سرمایه و فعالیت های سرمایه 
گذاری مشارکت می کنند، به طوری که در برخی 
کشورهای توسعه یافته، نقش صنعت بیمه در 
بازار سرمایه و تجهیز منابع پس اندازی حتی 
از بازار بورس اوراق بهادار و نظام بانکی بیشتر 
است. طبیعی است این بستر با زمینه سازی 
فرهنگ بیمه در کشور توسعه می یابد. با گسترش 
فرهنگ بیمه، بازار بیمه در کشور گسترش یافته 
و صنعت بیمه کشور قدر خواهد بود تا افزون بر 
بیمه های عادی در زمینه بیمه های اتکایی نیز 

فعالیت بیشتری داشته باشد. توسعه فرهنگ 
بیمه ای در ابعاد مختلف سبب اطمینان و آرامش 
و در نتیجه تسریع و تسهیل در امر سرمایه گذاری 
می شود، بنابراین بیمه هم از جنبه رفاه مادی و 
هم آسایش فکری و روحی توان اثربخشی بالایی 

خواهد داشت.

▪ 500 شرکت برتر	
ــزرگ ترین و معتبر ترین  در این بین یکی از ب
نهادهای تعیین رتبه های برتر بین مجموعه‌های 
اقتصادی و صنعتی، سازمان مدیریت صنعتی 
است که هر سال 500 شرکت برتر ایران 
را براساس شاخص های متعدد و متمایزی 
مشخص می کند. همایش بیست و دومین سال 
ــران امسال نیز  رتبه بندی شرکت‌های برتر ای
با حضور مسئولان حوزه صنعت و نیز مدیران 

ارشد بنگاه‌های برتر کشور در دی ماه امسال 
برگزار شد. 500 شرکت برتر کشور در این 
همایش، بر پایه شاخص اصلی میزان فروش 
شرکت‌ها و ۳۲ شاخص دیگر معرفی و تقدیر 
شدند. انتخاب شرکت‌های برتر از سوی سازمان 
مدیریت صنعتی به این ترتیب است که ابتدا 
۵۰۰ شرکت برتر کشور براساس میزان فروش 
به پنج دسته ۱۰۰ تایی تقسیم و شرکت‌های 
هر دسته برپایه ۳۲ شاخص دیگر با هم مقایسه 
رتبه‌بندی  شاخص‌های  شدند.  رتبه‌بندی  و 
ــای مالی حسابرسی و  ــورت‌ه از مقادیر ص
تایید شده شرکت‌ها استخراج می شود. این 

همایش هر ساله با حضور مقامات ارشد کشور، 
سیاست‌گذاران اقتصادی و صنعتی، مدیران 
شرکت‌های برتر و بزرگ کشور، کارشناسان و 
صاحب نظران اقتصادی، خبرنگاران صنعت و 
اصحاب رسانه برگزار می‌شود و از شرکت‌های 
پیشرو )انتخاب شده بر اساس روند رشد طی 

چهار سال اخیر(، تقدیر به عمل می‌آید.

▪ برترین بیمه در بین شرکت های بیمه ای	
ــروش و درآمد  ــابی که شاخص ف در این ارزی
عمده‌ترین متغیر ارزیابی آن است، بیمه دی در 
بین شرکت های بیمه ای توانست بالاترین رتبه را 
به دست آورد. بیمه دی در ارزیابی هیئت داوران 
و براساس نتایج به دست آمده، از میان ۵۰۰ 
شرکت حاضر در این همایش، دو عنوان نخست 
در دو شاخص این همایش را از آن خود کرد  و 
در رده بندی ۱۰۰ شرکت براساس شاخص 
فروش و درآمد، در جایگاه ۳۷ و بالاتر از دیگر 
شرکت‌های بیمه ای قرار گرفت. هلدینگ بیمه 
دی با کسب 5800 میلیارد تومان فروش و با 
رشد 69 درصدی نسبت به سال گذشته توانست 
حائز بالاترین رتبه در بین شرکت های بیمه 
ای سراسر کشور شود. در این دوره از همایش 
شرکت های برتر بیمه دی رتبه 37 در بین 500 
کشور برتر ایران را به دست آورد. هیئت داوران 
این همایش با اهدای لوح و تندیس از محمدرضا 
کشاورز مدیرعامل شرکت بیمه دی به پاس 

تلاش‌های مجموعه بیمه دی تقدیر کرد.

در همایش بیست و دومین سال رتبه بندی شرکت های برتر ایران مشخص شد 

 بیمه دی بالاتر از شرکت های بیمه ای کشور قرار گرفت 

با فراگیر شدن کرونا به فاصله دو ماه 
از اعام رسمی پیدایش آن، به نظر 
می‌رسد اقتصاد جهانی بیش از پیش 
ــرار گرفته  تحت تاثیر این ویروس ق
است. بی سابقه ترین سقوط هفتگی 
بازارهای جهانی در 12 سال اخیر، 
افت 10 دلاری قیمت نفت و کاهش 
برآوردها از نرخ رشد اقتصادی دنیا در 

سال 2020 از آن جمله اند.

▪ 5 تریلیون دلار از ارزش سهام پرید	
ــروز خبرگزاری فارس به نقل از  دی
رویترز گزارش داد که نگرانی درباره 
رکود در آمریکا و منطقه یورو، ارزش 
سهام ها در بازارهای بورس را در 
مسیر ثبت بدترین هفته از بحران 
مالی جهانی در سال 2008 قرار 
داد. بر این اساس بازارهای بورس 
ــاره شاهد از  جهان در سقوطی دوب
دست رفتن 5 تریلیون دلار از ارزش 
سهام خود بودند که از بحران مالی 
ــت. گزارش  2008 بی سابقه اس
رویترز می افزاید که شاخص جهانی 
MSCI  دو روز قبل 3.3 درصد افت 

کرد. این شاخص در هفته گذشته 
میلادی 8.9 درصد با کاهش مواجه 
شده است که بیشترین میزان کاهش 
از نوامبر 2008 به شمار می‌رود. 
بورس وال استریت آمریکا نیز از این 
مسئله در امان نماند. شاخص اس 
اند پی 500، 4.42 درصد افت کرد 
که بیشترین درصد کاهش از آگوست 
)مرداد-شهریور( 2011 به شمار می 
رود. شاخص صنعتی داو جونز نیز 
ــد افت کرد که  1190.95 واحـ
بیشترین میزان در تاریخ این شاخص 
ــت. کار به جایی رسیده که در  اس
مبارزه با اثرات اقتصادی این بیماری 
بر آمریکا و نیز تقویت رشد اقتصادی، 

احتمالًا بانک مرکزی این کشور تا 
 ماه آینده میلادی به کاهش نرخ بهره 
اقدام  خواهد کرد.    از سوی دیگر، از 
اروپا خبر می رسد که بازارهای سهام 
با افت بزرگی مواجه شدند. به گزارش 
بی بی سی شاخص بهای سهام در 
بورس لندن 3 درصد پایین آمد و بازار 
سهام درآلکان و فرانسه نیز تقریباً 
به این میزان افت کردند. در آسیای 
شرقی نیز خبرگزاری فارس گزارش 
کرد شاخص نیکی ژاپن 2.5 درصد 
ــاره لغو  به علت افزایش نگرانی درب
بازی های المپیک افت کرد. ارزش 
سهام استرالیا نیز 3 درصد افت کرد و 
به پایین ترین میزان در 6 ماه گذشته 

رسید. سهام های کره ای هم افت 
1.4 درصدی را ثبت کردند.

▪ افت همزمان و سوال برانگیز 	
نفت و طلا در بازار

با درگیر شدن اقتصادهای دنیا در 
ــت فعالیت های  مسئله کرونا و اف
اقتصادی، قیمت نفت نیز روند قابل 
توجه نزولی را در روزهای اخیر به 
ــت. بر این اساس،  ثبت رسانده اس
tgju. داده‌های بازار نفت )به نقل از

org( نشان می دهد که هر بشکه 
نفت برنت از 59.3 دلار در روز یکم 
اسفندماه امسال تا بعد از ظهر دیروز 
حدود 10 دلار افت کرده و به حدود 
49.5 دلار رسیده است. این میزان 
کاهش از مرداد ماه 1396 بی سابقه 
است.  نفت تگزاس نیز با تقریباً همین 
میزان افت در بازه زمانی یادشده از 
حدود 54 دلار به بیش از 44 دلار در 
هر بشکه عقب نشینی کرد، اما طلا 
که انتظار می رفت با استقبال سرمایه 
گذاران و رشد قیمت مواجه شود، 
دیروز نسبت به دو روز قبل حدود 55 

دلار افت داشت. گفته می شود فروش 
سرمایه گذاران برای نقد کردن سود 
روزهای قبلی طلا، از جمله دلایل این 
افت ارزش بوده است. با این حال، 
رویترز تاکید کرده است که به دلیل 
نگرانی های فزاینده از شیوع ویروس 
کرونا همچنان تقاضای بالایی برای 

خرید این فلز ارزشمند وجود دارد.

▪ احتمال افت رشد اقتصاد 	
جهانی به صفر درصد

با این اوصاف، هم اینک چشم انداز 
رشد اقتصاد کل دنیا تیره تر شده 
است. ایسنا به نقل از فوربس گزارش 
داد که انتظار می رود ویروس کرونا 
رشد اقتصادی دنیا را بین 0.2 تا 
0.3 درصد کاهش دهد. رقمی که 
پیشتر، صندوق بین المللی پول آن را 
3.3 درصد پیش بینی کرده بود. ایرنا 
نیز به نقل از اسکای نیوز پیش بینی 
کرد که اگر سازمان جهانی بهداشت 
ویروس کرونا را بحران بین‌المللی 
اعلام کند، رشد اقتصاد جهانی به 

صفر درصد خواهد رسید.

بی سابقه ترین سقوط هفتگی بازارهای جهانی در 12 سال اخیر 

زیان 5 هزار میلیاردی بورس های جهان در پی شیوع کرونا 

اخبار متناقض از احتمال تعطیلی 
مجلس در اثر کرونا 

کرونا، سرنوشت بودجه در مجلس 
را تغییر می دهد؟ 

در حالی که مجلس در روزهای پایانی سال دو 
دستور کار مهم دارد، ستاد ملی مبارزه با کرونا 
از مجلس درخواست کرده است که جلسات این 
نهاد برای پیشگیری از کرونا تعطیل شود. بررسی 
بودجه 99 و جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی 
جهاد کشاورزی، دو دستور کار مهم مجلس در 
روزهای پیش روست. عصر دیروز خبرگزاری 
ایرنا به نقل از عباسی سخنگوی هیئت رئیسه، از 
تعطیلی مجلس تا اطلاع ثانوی خبر داد. عباسی 
همچنین گفت: تصمیم بر این شد که مجلس 
شورای اسلامی تا اطلاع ثانوی تعطیل باشد، اما 
ساعاتی بعد، عباسی در گفت وگو با خبرگزاری 
خانه ملت اظهارات قبلی را اصلاح کرد و گفت که 
درخواست ستاد ملی مبارزه با کرونا در مجلس 
بررسی می شود. وی گفت: هنوز هیچ تصمیمی 
مبنی بر  تعطیلی جلسات صحن مجلس در هیئت 
رئیسه گرفته نشده و آن چه بنده گفتم، ناظر به 
درخواست ستاد ملی مقابله با کرونا از مجلس 
برای تعطیلی جلسات بود‌. وی از برگزاری جلسه 
هیئت رئیسه مجلس طی روز جاری )شنبه( برای 

تصمیم گیری در این خصوص خبر داد.

▪ تعطیلی مجلس در روزهای حساس!	
ــزارش خراسان، درخواست تعطیلی قوه  به گ
مقننه، در حالی که بسیاری از امور عمومی کشور 
همچنان در جریان است و مجلس هم دستور 
کارهای مهمی دارد، کمی عجیب به نظر می 
رسد. علاوه بر آن فعالیت مجلس از حیث نظارتی 
در خصوص روند مقابله با کرونا نیز بااهمیت 
است. با توجه به تعداد محدود نماینده ها، انجام 
تست و رعایت پروتکل های پیشگیری، تعطیلی 
دیدارهای مردمی نمایندگان و اموری از این 
دست می تواند برای مقابله با کرونا بدون تعطیلی 

کلیت مجلس، کمک کننده باشد. 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد



ستاره های سینمایی در راه  تلویزیون وآدرس اشتباهی سالار !
*آقای خواننده از کرونا، کَره می‌گیرد؟سالار 
عقیلی چه کم از بهنوش دارد؟  ویدئویی که در 
یکی دو روز گذشته  در فضای مجازی از حضور 
سالار عقیلی در یک مرکز خرید منتشر شده، 
پرکار  به سمت خواننده‌  را  انتقادها  از  موجی 
سنتی روانه کرده است. شمار زیادی از کاربران، 
رفتار عقیلی را هم‌سطح با رفتار بهنوش بختیاری 
قضاوت کرده‌اند. در این ویدئوی 46 ثانیه ای آقای 
خواننده در یک مرکز خرید لاکچری در تهران  با 
همان هیبت همیشگی، بدون ماسک و با یک 
دستکش چرمی، وارد یک مرکز خرید می‌شود، 
یکی از سه نفری که روپوش سفید بر تن دارند و 

جلوی ورودی در ایستاده‌اند با تب‌سنج، دمای 
بدن او را کنترل می‌کنند و می‌گویند مشکلی 
ندارید. سالار عقیلی چند قدم به سمت دوربین 
می‌آید و با ذکر نام مرکز خرید و آدرسش می‌گوید: 
»من وارد شدم، دیدم دارند مردم رو به خاطر کرونا 
چک می‌کنند. کار بسیار پسندیده ای است و 
امیدوارم دیگر مراکز خرید هم این کار را بکنند 
و...« ویدئویی که دست کم از ویدئوی تبلیغاتی 
بهنوش بختیاری ندارد و خواننده جوان انگار 
در حال تبلیغ این بازار لاکچری است. اما رفتار 
خواننده پرکار چه دلیلی دارد؟ واکنش هایش چه 
بوده است  و... صفحه ادب و هنر )11( را بخوانید.

*انگار  باید منتظر بازیگران جدیدی باشیم؛ 
البته منظورمان چند باز یگر تازه کار و تازه نفس 
نیست. ستاره هایی را می‌گوییم که در سینما 
امتحان شان را پس داده اند و حالا جزو موفق 
ترین های روی پرده هستند. این رسم معمول 
همه دنیاست. در همه جای دنیا معمولا بازیگران 
سینما، کمتر در سریال‌ها بازی می‌کنند. در 
ایران اما با توجه به برخی حواشی سیاسی و 
مواضع صداوسیما درباره سلبریتی‌ها بازیگران 
سینما کمی بیشتر از حد معمول از تلویزیون 
مان فاصله گرفته اند. اما حالا خبرهایی در راه 
است که انگار قرار نیست دیگر همان چند چهره 

تکراری را روی آنتن ببینیم. از شبنم مقدمی 
بگیرید که سال گذشته با فیلم »شبی که ماه 
فجر  جشنواره  در  موفقی  حضور  شد«  کامل 
داشت و حالا قرار است در سریال طنز نوروزی  
»دوپینگ« با محمد بحرانی، نیما شعبان‌نژاد 
و الناز حبیبی همبازی شود تا هادی حجازی 
فر؛ یکی از پرکارترین ستاره های سینمایمان. 
مردی که در سریال طنز دوپینگ  بازی کرده 
و قرار است گیرنده های تلویزیونی را با حضور 
خود مستفیذ کند. چند بازیگر و ستاره دیگر هم 
هستند که قرار است به این زودی ها به تلویزیون 
بیایند. صفحه سینما و تلویزیون )6( را بخوانید.

یک قربانی و 7 مصدوم در برخورد ۲ اتوبوس درجاده مرگ
جاده مرگ، »کرونا« را در استان جا گذاشت. در حالی 
که به لطف الهی و هوشیاری مردم و تلاش دستگاه 
های متولی تا امروز کرونا در استان نتوانسته قربانی 
یا مجروح بگیرد ولی متاسفانه شاخ به شاخ شدن 
دو اتوبوس )پنج شنبه گذشته( درجاده مرگ، یک 
قربانی و هفت مصدوم به جا گذاشت. این در حالی 
است که سال هاست جاده مرگ این شرایط را دارد و 
جالب این که در مصوبات سفر رئیس جمهور به استان 
آن هم در هر دو نوبت اولویت دار بوده ولی اعتبارات 
این محور قربانی نامهربانی وزارت راه شده و به محور 
نرسیده است و همچنان این محور قربانی می گیرد تا 
آن جا که اگر اخبار آن را پیگیری کنید مثنوی هفتاد 

من کاغذ می شود.معلوم نیست تا کی این شرایط 
ادامه خواهد داشت. شاخ به شاخ شدن اتوبوس 
قبلا تکرار شده بود و حتی هفت قربانی داشت و 
در همان تاریخ مدعی العموم وارد کار شد ولی نه 
مصوبات سفر رئیس جمهور، نه مطالبه به حق مردم و 
نه اقدامات قضایی، هیچ کدام نتوانست این محور را 
نجات دهد و گلوی استان را باز کند. پنج شنبه گذشته 
اتوبوس هایی که از مبدأ زاهدان - گرگان و آمل- 
مشهد حرکت می کردند، وقتی به یکی از قطعات 
مرگبار محور بجنورد- گلستان رسیدند با یکدیگر 
برخورد  کردند و این حادثه یک قربانی )راننده یکی 

از اتوبوس‌ها( و هفت مصدوم به جا گذاشت.

شنبه ۱۰  اسفند  1398 
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وطن امروز - عباس سلیمی‌نمین در یادداشتی ••
با عنوان سالم‌سازی برای ایجاد مجلس قوی 
نوشت: اولین چیزی که ‏ترکیب جدید نمایندگان 
باید بعد از حضور در مجلس دنبال کند، رسیدگی 
به برخی بدعت‌هاست؛ مجلس آینده باید داد 
و ستد‌هایی را که با قطب‌های مختلف قدرت 
در کشور به صورت عادی درآمده است، مهار و 
برای ‏مقابله با آن ساختار‌سازی کند. از جمله 
اولویت‌های مهم دیگر نظارت عمومی است، 
نمایندگانی که قول دادند ساختار مجلس را به 
لحاظ سرآمدی تضمین کنند، ‏حتما باید در این 
وادی گام بردارند و نهاد‌های مدنی را فعال کنند.

جهان صنعت -  ‏شوربختانه و با کمال تاسف ••
باید گفت: دولت دوم آقای روحانی در دو سال 
تازه سپری شده راه را برای برگشت بیماری 
تقلیل‌گرایی ‏هموار کرده است. این یک واقعیت 
تلخ است که فرماندهان اقتصاد ایران به دلایل 
گوناگون به این بیماری اهمیت نمی‌دهند و 
‏نمی‌بینند که اقتصاد ایران به بیماری کم‌خونی 
دچار شده و به آهستگی به یک جزیره تبدیل 
می‌شود و کیک تولید کوچک و ‏کوچک‌تر می‌شود. 

‏
کیهان - انتخابات دوم اسفند ماه مجلس ••

بدون تردید علاوه‌بر محیط داخلی، آثار مهمی 
در فضای وسیع منطقه‌ای و بین‌المللی نیز به 
جا می‌گذارد.پیروزی قاطع نیروهای انقلابی و 
هواداران مقاومت اولًا نشان داد نظام جمهوری 
اسلامی به سمت انسجام بیشتر در حال حرکت 
است ونظام جمهوری اسلامی منسجم‌تر و مقاوم‌تر 
از قبل ارزیابی شد. ثانیاً مقاومت منطقه که در 
ماه‌های اخیر زیر فشار سنگین آمریکا و عوامل 
آن قرار داشت، نتایج انتخابات دوم اسفند ایران 
را یک نقطه آغاز برای عادی شدن شرایط منطقه 
و بازگشت منطقه به سیاست »تثبیت مقاومت« 
ــران، فضای  ارزیابی کردند. نتایج انتخابات ای
روانی لبنان را برای حزب‌ا... در وضعیت بهتری 
قرار‌ داد و در عراق نیز پس از روشن شدن نتایج 
انتخابات ایران، تا حد زیادی موانع شکل‌گیری 

کابینه »محمد توفیق علاوی« برطرف شد.

آنانیوز نوشت: در حالی که بیش از 10 سال از ••
رحلت آیت‌ا... ‌بهجت می‌گذرد، شبکه لندنی من وتو 
مدعی شد که ایشان برای شفای کرونا توصیه‌هایی 
داشته‌اند.این سوتی غیرحرفه ای و احمقانه دست 
مایه تمسخر کاربران فضای مجازی شد و کاربران 
ضمن انتقاد از سیاست های این شبکه درخصوص 
مردم ایران و چهره های مذهبی ، دروغ پردازی و 

حماقت این شبکه را به سخره گرفتند.
 عصرایران خبرداد : در پی برخی اخبار و ••

گزارش های مردمی درباره شنیده شدن صدای 
آژیر طولانی مدت در سازمان انرژی اتمی، بهروز 
طبق  جمعه  روز  صبح  داد:  توضیح  کمالوندی 
پروتکل های معمول تست آژیر سازمان انرژی اتمی 
انجام شد و با توجه به سیستم اتوماتیک به طور کلی 
13 دقیقه آژیر به صدا درآمد. سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی اظهار کرد: هر سه چهار ماه یک بار این 

تست انجام می شود و امری عادی است.
مشرق نیوز نوشت: حجت الاسلام والمسلمین ••

ــادی خسروشاهی از چهره‌های  استاد سید ه
برجسته حوزه علمیه قم به علت ابتلا به کرونا 
درگذشت.ترجمه و تحقیق کتاب امام علی)ع( 
ــاد جرج  ــت ــت انسانی تألیف اس ــدال صدای ع
جرداق؛ جمع‌آوری، تحقیق و نشر مجموعه آثار 
مجموعه  )افغانی(،  حسینی  جمال‌الدین  سید 
حرکت‌های اسلامی معاصر، اسناد نهضت اسلامی 
ایران و مجموعه آثار استاد علامه طباطبایی از جمله 
آثار وی است. تألیفات و آثار وی به زبان فارسی و 
عربی )علاوه بر صدها مقاله در نشریات اسلامی 

ایران و جهان اسلام( منتشر شده است.  
ــا، فعال رسانه ای •• جام نیوز نوشت : امید دان

اپوزیسیون با اشاره به کنسرت چند خواننده لس 
آنجلسی در عربستان نوشت: »رفتم وبسایت جشن 
تا بدانم  العلا  نام  به  زمستانی خلیفه عربستان 
بلیت شرکت در کنسرت خوانندگان ایرانی چقدر 
است، باور نکردنیه! از 400تا3000ریال معادل 
100تا800یورو یعنی حقوق 20 روز کارگر سپید 
در اروپا و بیشتر از حقوق یک ماه کارگر سیاه در اروپا 
غربی؛ چقدر به این خوانندگان بی غیرت ما دادند؟«

تابناک نوشت: یک روز پس از ابراز همدردی پاپ ••
فرانسیس با مبتلایان به کرونا در ایتالیا و حضور او در 
جمع مردم که بدون مراقبت‌های بهداشتی صورت 
گرفت، واتیکان اعام کرد پاپ برنامه حضورش 
در اجتماع رم را به دلیل »بیماری« لغو کرده است. 
تصاویری که منتشر شده نشان می‌دهد او بار‌ها سرفه 
کرده است. برخی منابع از احتمال ابتلای پاپ به 
کرونا خبر می‌دهند و از او انتقاد می‌کنند که چگونه 
در کشوری که بیشترین مبتلا به کرونا را دارد با مردم 

دست داده و حتی با آن‌ها روبوسی کرده است.

هشت نماینده پارلمان آلمان شکایتی جنایی 
را علیه صدراعظم این کشور و سه وزیر کابینه او 
به‌اتهام همدستی در ترور سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی تنظیم و به دادگاه عالی این کشور ارائه 
کرده اند. این نمایندگان اعلام کرده اند که ارتش 
آمریکا از طریق پایگاه هوایی رامشتاین آلمان به 
ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و هیئت 
همراه آن ها اقدام کرده است. در این شکایت علاوه 
بر آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان، نام هایکو ماس 
وزیر امور خارجه، آنه‌گرت کرامپ،کارن باوئر 
وزیر دفاع و هورست سیهوفر وزیر کشور آلمان نیز 
به عنوان متهمان همدستی در ترور حاج قاسم 
سلیمانی ذکر شده است. به گزارش تسنیم، این 
سیاستمداران حزب چپ آلمان ترور هدفمند 
سردار سلیمانی به‌دستور رئیس جمهور آمریکا 
را از نظر حقوق جزایی یک قتل مزورانه با وسایل 
خطرناک عمومی ارزیابی کردند. »الکساندر 
نوی« یکی از نمایندگان مجلس آلمان و از جمله 
هشت نماینده شاکی در این باره به خبرگزاری 
صداوسیما گفت: »ما معتقدیم که این ترور از 
طریق پایگاه »رامشتاین« انجام شده و مقامات 
آلمانی به لحاظ حقوقی در آن مسئول هستند.« 
براساس این گزارش پایگاه  رامشتاین در قلب 
آلمان، مقری است که پهپادهای آمریکایی که 
سردار سلیمانی و هیئت همراه را ترور کرده اند 
از آن جا هدایت و فرمان ترور از همین پایگاه صادر 
شده است. به گزارش تسنیم الکساندر نئو نماینده 
حزب چپ پارلمان آلمان هم در این باره گفته 
است: انتقال سیگنال‌های کنترل برای حمله 
پهپادی )که به ترورسردار سلیمانی منجر شد(، 
فقط از طریق ایستگاه تقویت ماهواره‌ای در خاک 
آلمان، یعنی پایگاه هوایی آمریکا در رامشتاین 
امکان‌پذیر بوده است.  شاکیان اعلام کردند که 
این حمله خارج از منطقه درگیری‌های مسلحانه 
انجام شده است، نه برای مقابله با خطرات کنونی 

که برای زندگی و انسان‌ها می‌تواند وجود داشته 
باشد.این درحالی است که یک سال قبل از این 
عملیات، دادگاه عالی آلمان دولت این کشور را 
موظف کرده بود که اجازه استفاده آمریکا از این 
پایگاه را برای حملات ضد حقوق بشری ندهد.  به 

گزارش تسنیم، سیاستمداران حزب چپ آلمان 
اعلام کرده‌اند که وزیران مسئول در کابینه فدرال 
آلمان ظاهراً تا به حال در این باره که با اقدامات 
مناسب اطمینان حاصل کنند که از طریق شبکه 
داده پایگاه رامشتاین هیچ گونه حمله پهپادی 

ناقض قوانین بین‌المللی انجام نمی‌شود، کوتاهی 
کرده اند .نمایندگان حزب چپ آلمان به‌خصوص 
خواستار تحقیقات فوری در این باره شدند و 
وزیران امور خارجه، وزیر دفاع و وزیر کشور آلمان 
ــد. حزب چپ آلمان در این  را خطاب قرار دادن
راستا به تصمیمی از دیوان عالی اداری نوردراین 
ــ وستفالن در تاریخ 19 ماه مارس سال 2019 
اشاره کرد که در آن به نقش اصلی پایگاه رامشتاین 
در ارسال داده‌ها به هواپیماهای بدون سرنشین و 

درستی این مسئله اشاره شده بود.
خبرگزاری صداوسیما از برلین گزارش داد که 
نمایندگان شاکی گرچه به دنبال آن هستند که 
دادگاه عالی این کشور، مرکل و برخی وزیران 
این کشور را به پای میز محاکمه بکشانند اما 
امیدچندانی به برگزاری دادگاهی مستقل و به 

دور از دخالت های آمریکا ندارند.

8 نماینده پارلمان آلمان، صدراعظم و 3 وزیر این کشور را شریک جرم ارتش تروریست آمریکا می دانند 

شکایت از مرکل به جرم همدستی در ترور سردار سلیمانی  

فرا خبر
   

ناگفته هایی درباره پایگاه رامشتاین

آلمان تا سال 2018 میزبان بیشترین تعداد پایگاه‌های نظامی آمریکا در 
جهان بود به نحوی که 27 درصد پایگاه‌های نظامی آمریکا در جهان، در 
این کشور قرار داشت. پس از این سال، آماری حتی غیر رسمی منتشر نشده 
است و به نظر می رسد آلمان به عنوان بازنده جنگ جهانی دوم، کماکان 
میزبان بیشترین پایگاه های نظامی آمریکایی است. برخی منابع تعداد 
پایگاه‌های نظامی آمریکا در130 کشور جهان را 900 پایگاه ذکر می‌کنند 
که گفت می شود از این تعداد250 پایگاه در آلمان قرار دارد. همچنین 
طبق تحقیقات موسسه هریتیج، آلمان در سال های1950 تا سال 2000 
نسبت به دیگر کشورها بیشترین تعداد سربازان آمریکایی را به خاک خود 
راه داد. طی این سال ها، آلمان در مجموع شاهد حضور10 میلیون سرباز 
آمریکایی بود.  پایگاه هایی که به بهانه دفاع از آن چه آمریکا آن را »جهان 
آزاد« نامیده است پس از جنگ جهانی دوم در سراسر جهان به خصوص 
اروپا ایجاد شد تا محلی برای مبارزه با شوروی باشد. براساس گزارش گروه 

پژوهش های خبری صداوسیما، بیش از دو میلیون سرباز آمریکایی در طول 
جنگ وارد اروپا شده بودند که بعد از جنگ 10 درصد این تعداد به نام دفاع 
از اروپا مقابل شوروی، در آلمان مستقر و با توجه به مناطق جغرافیایی آلمان 
سازمان دهی شدند. بعد از جنگ سرد انتظار می‌رفت نیروهای نظامی 
ایالات متحده خاک آلمان را ترک کنند، اما فعالیت‌های نظامی این کشور 
در آلمان ابعاد دیگری به خود گرفت تاجایی که آلمان میزبان بیشترین و 
مجهزترین پایگاه‌های نظامی آمریکا در سراسر جهان شد. براساس گزارش 
ها، پایگاه »رامشتاین« عملیات های هوایی ارتش آمریکا را در 51 کشور در 
سه قاره اروپا، آسیا و آفریقا پشتیبانی می‌کند. در جنگ عراق و افغانستان 
سربازان مجروح آمریکایی به این پایگاه منتقل می‌شدند تا در بیمارستان 
نظامی ایالات متحده در لندستوهل مداوا شوند. گفته می شود این پایگاه 
یکی از مراکز ذخیره سلاح های هسته ای آمریکا در اروپا نیز هست تاجایی 
براساس برخی گزارش ها آمریکا 20 سلاح هسته‌ای در این پایگاه مستقر 
کرده است. در سال 2004 تظاهراتی برای برچیدن سلاح‌های هسته‌ای 

آمریکا در رامشتاین برگزار شد. 

کرونا، جلسه استماع درباره ایران را 
به مجادله با دموکرات ها تبدیل کرد 

پمپئو: سوال شما درباره ایران 
است یا کرونا؟ 

وزیر امور خارجه آمریکا که عصر دیروز برای پاسخ 
دادن به سوالات قانون گذاران کمیته امور خارجی 
مجلس نمایندگان درباره ترور سردار شهید حاج 
با  ــود،  ب به جلسه استماع رفته  قاسم سلیمانی 
انتقادهای تند و صریح برخی قانون گذاران درباره 
این موضوع مواجه شد و همزمان تعداد دیگری از 
نمایندگان این مجلس به مجادله با وی بر سر شیوع 
ویروس کرونا در آمریکا و آماده نبودن کاخ سفید برای 
مقابله با این ویروس پرداختند. نمایندگان دموکرات 
از این فرصت استفاده کردند و توجیه‌های متناقض 
دولت دونالد ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی را با 
سخنان او درباره شیوع ویروس کرونا مقایسه کردند. 
ــی‌ان‌ان«،  ــزارش وبگاه شبکه خبری »سـ طبق گ
»مایک پمپئو« از این که نمایندگان دموکرات او را در 
نخستین سوال بابت پاسخ دولت به شیوع »کرونا« 
مورد انتقاد قرار دادند، خشمگین شد. دولت ترامپ 
بعد از ترور سردار سلیمانی مدعی شده بود که او 
برنامه‌هایی داشته که تهدیدی قریب‌الوقوع برای 
منافع آمریکا به شمار می‌رفته است. با وجود این، 
کاخ سفید در گزارش رسمی که به کنگره ارائه کرد 
نتوانست این مسئله را به اثبات برساند. »دیوید 
سیسیلین«، نماینده دموکرات نخستین فردی بود 
که این بحث را مطرح کرد و با بیان این که توضیح‌های 
دولت ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی و همچنین 
شیوع کرونا مدام عوض شده، گفت: »مردم اعتماد به 
این دولت را از دست داده‌اند.« پمپئو از این نماینده 
پرسید که سوال شما درباره ایران است یا کرونا؟ و 
سپس خطاب به رئیس کمیته امور خارجی مجلس 
نمایندگان  گفت: »ببینید آقای رئیس ، توافق 
کردیم امروز من این جا بیایم و درباره ایران صحبت 
کنیم، اما سوال اول درباره ایران نیست.«»تد تاچ«، 
نماینده دموکرات ایالت فلوریدا هم از آماده نبودن 
دولت ترامپ برای جلوگیری از شیوع کرونا انتقاد 
کرد و گفت: »الگوی ترامپ برای انتشار اطلاعات 
گمراه‌کننده کل سیستم ما را تضعیف می‌کند«. تاچ 
برای مستدل کردن سخنانش به مواردی که ترامپ 
سخنان نادرستی مطرح کرده اشاره کرد. او گفت که 
ترامپ گفته ، »واکسن ]کرونا[ آماده است، در حالی 
که این طور نیست.« اما شاید جنجالی‌ترین مکالمه 
بین پمپئو و »برد شرمن« در گرفت. شرمن از پمپئو 
خواست به نیابت از ترامپ بابت سخنانی که در آن 
تلفات نظامیان آمریکا در حمله موشکی ایران به 
عین‌الاسد کوچک‌نمایی شده بود، عذرخواهی کند. 
ترامپ پیش از این گفته بود که سربازانی که در حمله 
ایران به پایگاه »عین‌الاسد« در عراق زخمی شده‌اند 
مشکلی ندارند و به او گفته شده که فقط به سردرد 
مبتلا شده‌اند. برد شرمن گفت: »آقای وزیر خارجه 
آیا می‌خواهید از این فرصت استفاده کنید-به این 
سوال با بله یا خیر پاسخ بدهید- آیا می‌خواهید امروز 
از این فرصت استفاده کنید و از آن نظامیان بابت 
کم‌اهمیت جلوه دادن جراحت‌هایشان عذرخواهی 
کنید؟« پمپئو گفت که هیچ گاه تلاش نکرده اهمیت 
این جراحت‌ها را کاهش دهد. شرمن پرسید آیا او 
مایل است از طرف دولتی که در آن انجام وظیفه 
می‌کند عذرخواهی کند یا خیر و پمپئو از پاسخ 

طفره رفت.
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ــاد تا به حال درباره هوش  به احتمال زی
حیوانات زیاد شنیده‌اید اما این موضوع را 
جدی نگرفته‌اید. دلیلش هم واضح است 
چون اصلا برای‌تان قابل باور نیست که یک 
فیل، توانایی کشیدن یک اثر هنری را داشته باشد یا شامپانزه‌ها 
هم برای انجام بازی‌های رایانه‌ای، دست‌و‌پا بسته نباشند! با این 
حال، چند سالی می‌شود درک دانشمندان و پژوهشگران این 
حوزه از توانایی‌های هوشی و شناختی حیوانات، مایه شگفتی 
آن‌ها شده است اما تعیین رتبه هوشی حیوانات مختلف به 
دلیل دخیل بودن معیارهای مختلفی مانند اندازه مغز، تعداد 
نورون‌ها، استفاده از ابزار، توانایی یادگیری و روابط اجتماعی 
همواره کار سختی بوده است. همه ما می‌دانیم که مقایسه اندازه 
مغز با اندازه بدن، یکی از راه‌های سنجش هوش حیوان است اما 
دانشمندان مطمئن نیستند عاملی که در میزان هوش حیوان 
نقش دارد، صرفا اندازه مغز است یا جای گرفتن نورون‌های زیاد 
موجود در آن. به علاوه ما معمولا با تکیه بیش از حد بر تست‌های 
هوشی که بر اساس توانایی‌های انسان طراحی شده‌اند، قوه 
ادراک حیوانات را دست کم گرفته‌ایم. هم اکنون عمدتا قدرت 
تکلم و زبان به عنوان اصلی‌ترین چیزی که انسان را از دیگر 
حیوانات متمایز می‌کند در نظر گرفته می‌شود اما روشن است که 
حیواناتی مثل طوطی‌ها، نهنگ‌ها، دلفین‌ها و فیل‌ها از بخش‌های 
زبانی بیشتر از آن چه ما تشخیص داده‌ایم، برخوردار هستند. با 
وجود همه ناشناخته‌هایی که در این زمینه همچنان وجود دارد، 
حیواناتی را که در این پرونده به آن‌ها اشاره خواهد شد، می‌توان 

در ردیف هوشمندترین موجودات جهان قرار داد.

پرونده

توانایی ترسیم آثار هنری توسط فیل‌ها، گول زدن سارقان توسط سنجاب‌ها، مورچه‌های کارآمدتر از گوگل و ... باعث شده آن‌ها در 
فهرست هوشمندترین موجودات جهان باشند
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این غول‌های مهربان!
چه حیوانی؟ فیل

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ ترسیم آثار هنری!
فیل‌ها عاوه بر این‌که حافظه بسیار خوبی دارند دارای 
پیچیدگی‌های ذهنی و عاطفی دیگری هم هستند که آن‌ها را به یکی 
از باهوش‌ترین اعضای قلمرو حیوانات تبدیل می‌کند. به عنوان مثال، 
فیل‌ها قادر به شناختن خود در آینه هستند و سطحی از ‌خودآگاهی 
را به نمایش می‌گذارند که در بین حیوانات غیرمعمول است. ‌فیل‌ها 
همچنین می‌توانند با سایر اعضای ‌گروه خود ارتباط برقرار کنند و 
برخی از آن‌ها حتی قادر به ترسیم آثار هنری هستند! علاوه  برهمه 
این‌ها، فیل‌ها موجوداتی هستند که از احساس و عاطفه بالایی 
برخوردارند. دیده شده است که این غول‌های مهربان از دوستان 
آسیب‌دیده خود مراقبت می‌کنند و با ناراحتی دسته جمعی و حتی 
گاهی با دفن کردن مردگان خود، به وضوح غمگین بودن خود را 

نشان می‌دهند!

شبیه‌ترین حیوان به انسان!
چه حیوانی؟ دلفین‌

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ انتقال اطلاعات بین خود
این پستانداران دریایی که به گفته دانشمندان، دومین موجودات هوشمند جهان بعد از انسان هستند، 
به گرمی و صمیمیت، کنجکاوی و همدلی و همکاری معروف‌ شده‌اند. مغز دلفین‌ها حتی بزرگ‌تر از 
مغز انسان‌ها)1600 گرم در مقابل 1300 گرم( است. دلفین‌ها رفتارهای هوشمندانه زیادی دارند. 
آن‌ها حیوانات بسیار اجتماعی با ارتباطات و روابط پیچیده هستند. دلفین‌ها می‌توانند اطلاعات را بین 
نسل‌های خود منتقل کنند و مهارت‌های آموزشی را به خانواده گسترده‌شان آموزش دهند! مطالعات 
نشان داده است دلفین‌ها حتی می‌توانند یاد بگیرند یکدیگر را به اسم )که در واقع با کمک نوعی سوت 

منحصر به فرد اتفاق می افتاد(، صدا بزنند. در برخی 
مطالعات جدیدتر، دلفین‌های جوان در7 ماهگی 
یعنی حتی زودتر از شامپانزه‌ها و انسان‌ها، علایمی 
از خودآگاهی را از خود نشان می‌دهند. یافته‌های 
مبتنی بر شباهت هوشمندی انسان‌ها و دلفین‌ها، 
برخی محققان و دانشمندان را بر آن داشته است که 

دلفین ها را »افراد غیرانسانی« بنامند.

عاشقان استفاده ابتکاری از اشیا!
چه حیوانی؟ شامپانزه‌

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ توانایی بازی‌های رایانه‌ای
بسیاری از توانایی‌های فکری شامپانزه‌ها با انسان‌ها  مشترک است. از بین توانایی 
ذهنی شامپانزه‌ها می توان به یادگیری زبان و توانایی انجام بازی‌های رایانه‌ای 
اشاره کرد. شامپانزه‌ها همچنین می‌توانند از اشیا به عنوان ابزار و گاهی به عنوان 
اسباب‌بازی استفاده کنند. »جین گودال«، نخستی‌شناس مشهور، شامپانزه‌ها را 

در حال استفاده از برگ به عنوان وسیله‌ای برای نوشیدن آب و همچنین استفاده از چوب در حفاری برای موریانه‌ها مشاهده کرده است. 
»گودال« همچنین می‌گوید که شاهد بازی طناب‌کشی و پرتاب کدو حلوایی مانند یک توپ و گرفتن آن توسط شامپانزه‌های دیگر بوده است. 

گودال معتقد است استفاده ابتکاری شامپانزه‌ها از اشیا نشانگر هوش بالای آن‌هاست.

 پرنده‌ای سیاه
و کینه‌ای

چه حیوانی؟ کلاغ‌
چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ 

توانایی تشخیص چهره
کلاغ‌ها غیر از پرهای سیاه و براق 
اسرارآمیزشان، ویژگی‌های قابل 
توجه دیگری هم دارند. آن‌طور که 
دکتر »کوین مک گوان« کارشناس 
کلاغ‌ها از آزمایشگاه پرنده‌شناسی 
کرنل می‌گوید، این پرندگان توانایی 
باورنکردنی در تشخیص چهره‌ها 
دارند. مک گوان در این باره به نشنال 
جئوگرافیک گفته: »کلاغ‌های دور و 
بر محل زندگی و کار من، چهره مرا 
می‌شناسند. حتی خودرو و نوع راه 
رفتنم را هم می‌شناسند. آن‌ها از این 
نظر بسیار شگفت‌انگیز هستند.« 
می‌توانند  همچنین  پرندگان  این 
کینه به دل بگیرند. مطالعات نشان 
داده است کلاغ‌ها افرادی را که در 
گذشته با آن‌ها رفتار خوبی داشته‌اند 
به کسانی که رفتار متقلبانه‌ای 
داشته‌اند، ترجیح می‌دهند. در 
ضمن کلاغ ها استعداد خوبی در 

ریاضی دارند.

رقم زدن بزرگ‌ترین فرار تاریخ از آکواریوم!
چه حیوانی؟ هشت‌پا

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ استفاده از مغزی با 200 میلیون نورون
این موجودات عضو رده سرپایان، ممکن است فاقد ستون فقرات باشند اما به داشتن مغز بزرگ و رفتارهای هوشمندانه شهرت 
پیدا کرده‌اند. گفته می‌شود مغز هشت‌پاها شامل 200 میلیون نورون است و این حیوان در رفتارهای خود استفاده 
خوبی از این نورون‌ها می کند. باز کردن در بطری و بیرون آوردن مواد غذایی مخفی شده در آن، استفاده از پوست 
نارگیل به عنوان سپر، سنگربندی لانه به وسیله سنگ و پاشیدن آب روی شکارچیان برای منحرف کردن آن‌ها یا قطع 
برق آکواریوم از جمله رفتارهای هوشمندانه‌ای است که از هشت‌پاها دیده شده است. به تازگی هشت‌پایی به 
نام »اینکی« موفق شد از محفظه خود ‌در آکواریوم ملی نیوزیلند از طریق لوله‌های فاضلاب کف 

آکواریوم خارج شود و خودش را به دریا برساند تا بزرگ‌ترین فرار تاریخ هشت‌پاها را رقم بزند!

از نظر هوشی، بین گربه و میمون!
چه حیوانی؟ راکن

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ توانایی بالا در حل مسئله
در سال‌های اخیر دانشمندان به این نتیجه رسیده‌اند که 
راکن‌ها موجودات بسیار هوشمندی هستند و همچنان همگام 
با انسان‌ها به سازگاری و تکامل هوش خود ادامه می‌دهند. 
یکی از واقعیت‌های جالب درباره راکن‌ها این است که آن‌ها 
از نظر ضریب هوشی در پستانداران، بالاتر از گربه‌ها و درست 
بعد از میمون‌ها قرار می‌گیرند. میمون‌ها از نظر ضریب هوشی 

بعد از انسان‌ها قرار دارند. بنابراین هوش راکن‌ها فاصله زیادی با ما انسان‌ها ندارد. »سوزانا 
هرکولاناهوزل« دانشمند علوم اعصاب اهل برزیل در این باره می‌گوید که تعداد بسیار زیاد 
نورون‌هایی که ما در قشر مغز راکن یافته‌ایم، کاملا متناسب با باورهایی است که درباره هوش راکن‌ها 

و توانایی بالای آن‌ها در حل مسئله وجود دارد.

کارآمدتر از موتور جست‌وجوی گوگل
چه حیوانی؟ مورچه‌

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ انجام کار گروهی
مورچه‌ها نسبت به اندازه‌شان دارای مغزهای بسیار بزرگی هستند اما 
برای یک مورچه به تنهایی نمی‌توان هوشمندی خاصی در نظر گرفت. 
ذهن هوشمند مورچه‌ها در توانایی گروهی آن‌ها برای همکاری و 
سازمان دهی در جست‌وجوی غذا نمود پیدا می‌کند. مورچه‌ها برای 
کوتاه و ساده ساختن مسیر بین غذا و لانه‌شان با هم همکاری می‌کنند. 
»یورگن کورتز«، محقق و فیزیک دان آلمانی معتقد است مورچه‌های 
جست وجوگر در جست‌وجو و جمع‌آوری داده‌ها حتی کارآمدتر از 
موتورهای جست وجوی اینترنت عمل می‌کنند. این محقق آلمانی در 
این باره به روزنامه ایندیپندنت گفت: »حتی می‌توان گفت رویکردهای 
کسب اطلاعات که در روند جست‌وجوی گروهی مورچه‌ها استفاده 
می شود، دقیق‌تر و پیچیده‌تر از کاری است که موتور جست وجوی 
گوگل انجام می‌دهد و تردیدی وجود ندارد که این حشرات در پردازش 

اطلاعات مربوط به محیط اطراف خود کارآمدتر از گوگل هستند!«

دارای سیستم عصبی شبیه نوزاد 
انسان

چه حیوانی؟ مرغ
چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ برقراری ارتباط با 24 نوع 

صدای مختلف
دانشمندان دریافته‌اند که مرغ‌ها صرفا پرندگان تخم‌گذاری که آن‌ها 
را در محوطه اطراف انبارهای روستایی ‌می‌بینیم، نیستند. مغز مرغ 
دقیقا مانند مغز انسان به نیمکره‌های چپ و راست تقسیم می‌شود 
و هر نیمکره دارای تخصص‌های مختلفی است. »کریس اوانز« 
که رفتارهای حیوانات را در دانشگاه مک کواری استرالیا مطالعه 
می‌کند، در این باره به نیویورک تایمز می‌گوید: »مرغ‌ها خودشان 
را در گروه‌های اجتماعی سازمان دهی می‌کنند و در حل مسئله، 
مهارت ستودنی دارند.« ایوانز می‌افزاید که مرغ‌ها می‌توانند با 24 
نوع صدای مختلف که در شرایط گوناگون از آن‌ها استفاده می‌کنند با 
یکدیگر ارتباط برقرار کنند. به عنوان مثال، آن‌ها برای اطلاع رسانی 
درباره شکارچیانی که از طریق آب یا خشکی به آن‌ها نزدیک می‌شوند 

یا برای منتقل کردن این معنا که 
»بیایید با هم باشیم« از صداهای 

مختلفی استفاده می‌کنند. 
می‌شود  گفته  همچنین 

پیچیده  عصبی  سیستم 
مرغ به گونه‌ای است که 

باعث می‌شود توانایی‌های 
قوی و گسترده این پرندگان 

با  مقایسه  قابل  دوست‌داشتنی 
کودک نوپای انسان باشد.

تلاش برای گول زدن سارقان!
چه حیوانی؟ سنجاب

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ چابک، باهوش و بی‌باک
یا  هرکسی که سنجاب‌ها را در محیط‌های جنگلی 
باغ‌وحش‌ها دیده باشد، می‌داند که این حیوانات، 
بسیار سریع، چابک، باهوش و به شدت بی‌باک هستند 
به خصوص هنگام جمع‌آوری غذا و ذخیره آن برای 
استفاده‌های بعدی. مطالعات نشان می‌دهد که سنجاب 
ها در حقیقت از جمله باهوش‌ترین حیوانات هستند و 
از حافظه‌های قوی و توانایی یادگیری سریع با مشاهده 
همنوعان خود برخوردارند. در یک آزمایش، مشاهده شد 
که سنجاب‌ها مهارت‌های حل مسئله از خود نشان دادند و 
از ترفندهای مختلفی برای باز کردن یک جعبه قفل شده 
استفاده کردند. همچنین دیده شده است که سنجاب‌ها 
برای فریب دادن پرندگان یا سنجاب های دیگری که 
سارقان بالقوه غذاهایشان به شمار می‌آیند، بسته‌های 
ساختگی مواد غذایی را که در آن‌ها غذایی وجود ندارد، 

زیر خاک دفن می‌کنند تا سارقان را گمراه کنند.

این چهارپا فراموشکار نیست
چه حیوانی؟ بز

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ توانایی حل معما
ــع به بزها می‌دانید،  اگر همه چیزی که راج
سرسختی‌ است که این حیوان به آن شهرت 
دارد، واقعیت دیگری که باید درباره آن ها بدانید 
این است که بزها به طرز شگفت‌آوری در حل معما 
خوب عمل می‌کنند. در مطالعه‌ای که توسط 
محققان دانشگاه کوئین مری لندن و انستیتوی 
علوم کشاورزی سوئیس انجام شد، بزها به خوبی از پس حل یک معما که ‌شامل فعال کردن یک 
اهرم برای تولید یک خوراک بود، برآمدند. بیشتر بزهایی که در این مطالعه شرکت داشتند با 
موفقیت این کار را انجام دادند. نکته قابل توجه این‌که، بزها 10 ماه بعد دوباره با این چالش 
مواجه شدند و این بار حتی سریع‌تر از قبل به حل مسئله پرداختند. این نشان می‌دهد که بزها از 

حافظه بلندمدت خوبی هم برخوردار هستند.

توانایی تمایز بین نقاشی‌های مونه و پیکاسو!
چه حیوانی؟ زنبور

چه توانایی شگفت‌انگیزی؟ توانایی یاد گرفتن و یاد دادن
کوچکی  بسیار  مغز  شاید  زنبورها 
ــد اما به شکل  ــنـ ــاشـ داشته بـ
شگفت‌انگیزی باهوش‌اند. دکتر »ریز 
هالتر« زیست‌شناس و طبیعت‌شناس 
می‌گوید هرچند کمتر از یک میلیون 
نورون در مغز زنبور عسل وجود دارد 
سلول‌های  تعداد  با  برابر  تقریبا  که 
عصبی در یک شبکیه انسانی است اما 
این موجودات بسیار پرقدرت و باهوش 
از نورون‌های مغزشان به اندازه دیگر 
حیوانات بزرگ روی کره‌زمین استفاده 
می‌کنند. مطالعه‌ای که در دانشگاه 
کوینمری لندن انجام شد، نشان داد 

زنبورها می‌توانند یاد بگیرند که از محیط خود پاداش دریافت کنند و سپس شیوه‌ای را 
که به کار گرفته‌اند، به دیگر زنبورها هم بیاموزند. همچنین در یک تحقیق نشان داده 
شد که زنبورها از توانایی پردازش بصری برای تمایز بین نقاشی‌های مونه و پیکاسو 

برخوردار هستند! مشخص شده است که زنبورها با رقصیدن، تنه زدن 
و برخورد سرهایشان به یکدیگر و سر و صدا کردن با هم ارتباط 

برقرار می‌کنند و وقتی کندو به اندازه‌ای بزرگ شود که نیاز 
به لانه‌سازی جدید و جابه‌جایی باشد، چند صد زنبور مامور 

می‌شوند تا مکان‌های جدیدی را کشف کنند و سپس با رقصیدن 
thدرباره انتقال به یکی از آن‌ مکان‌ها، ‌رأی می‌دهند!
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توصیه های سازمان بهداشت جهانی

 درباره کرونا 
در حالی که بازار شایعات داغ است توصیه های سازمان بهداشت جهانی، بهترین بسته برای پیشگیری از کروناست 

   بهداشت
شیوا رضایی| مترجم

این روزها بازار شایعات و اطلاعات نادرست پیرامون کرونا حسابی داغ است. بهترین راه مقابله با این شایعات مراجعه به منابع 

معتبر است. یکی از معتبرترین مراجع در زمینه اطلاعات مربوط به این موضوع، سازمان بهداشت جهانی است. چرا که تمامی 

کشورهای درگیر با این ویروس، اطلاعات خود را با این سازمان به اشتراک می‌گذارند. به این ترتیب توصیه‌های این سازمان بر مبنای تجربیات 

بهره می‌برد. برای کسب آخرین اطلاعات در این زمینه، به سایت تمامی کشورها در مبارزه با کروناست و از به‌روزترین اطلاعات در این زمینه 

این سازمان )who.int(  مراجعه کردیم و اطلاعات جامعی درباره این ویروس و مواردی که باید بدانیم، برای شما آماده کرده‌ایم. توصیه ما مطالعه 

این صفحه توسط همه‌ اعضای خانواده است. مهم‌ترین توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی را که روی آن ها تاکید فراوانی دارند در ادامه 

می‌توانید بخوانید.

  سلامتآشپزی من

رژیم غذایی کم فیبر باعث افزایش فشار خون می شود

آشپزی من آشپزی من

 استیک را طعم دار می کنیم، به این صورت که ورقه های سینه مرغ را 
بین دو کیسه فریزر می گذاریم، کمی با بیفتک کوب می کوبیم طوری که 
سپس داخل ظرفی می ریزیم. پوست لیمو  به بافت گوشت آسیب نرسد.
را رنده و با مرغ مخلوط می کنیم. همین‌طور مرغ ها را با آب لیمو، نمک ، 
ادویه، روغن زیتون، پودر سیر و رزماری آغشته می کنیم . مرغ را حدود 
یکی دو ساعت داخل یخچال می‌گذاریم تا به‎خوبی طعم بگیرد.  داخل 
تابه چدنی را خیلی کم چرب می‌کنیم واجازه می دهیم  تابه با حرارت کم 
داغ شود. استیک ها را از یخچال خارج می کنیم و مواد روی آن را پاک 
می کنیم و  داخل تابه می‌گذاریم. حرارت باید متوسط باشد و هر سمت 

مرغ حدود 3 تا 4 دقیقه خوب سرخ شود.
سس قارچ

 قارچ‌ها را خرد کرده و در تابه با کمی کره و آب‌لیمو باشعله زیاد تفت 
می‌دهیم تا سرخ شود. بعد در ظرفی سیر و کره را خیلی کم تفت می 
دهیم سپس یک قاشق غذاخوری آرد اضافه می کنیم و بعد یک پیمانه 

سرخالی شیر را به مواد می افزاییم و هم می زنیم .
 اگر دوست داشتیم دو قاشق خامه اضافه می کنیم  و بعد از این که 
 قارچ سرخ شد به مواد می افزاییم. زیر سس قارچ را خاموش می کنیم .

استیک مرغ را در ظرف سرو می گذاریم و سس را روی آن می‌ریزیم .  

مواد لازم برای ۵ نفر 
سینه مرغ برش خرده -  4 عدد

 لیمو ترش - 2 عدد
 رزماری -  یک شاخه کوچک

 روغن زیتون -  2 قاشق غذاخوری
 سیر- 2 حبه

 نمک، فلفل و پودرچیلی -  به 
میزان لازم

رستوران را به خانه بیاورید

استیک مرغ 
 با سس  قارچ 

یک مطالعه که توسط محققان استرالیایی انجام شده است، نشان 
می‌دهد رژیم غذایی کم فیبر می‌تواند به فشار خون بالا منجر شود. 

 این مطالعه از این رو حائز اهمیت است که برای اولین بار نشان 
می‌دهد، فیبرهای رژیم غذایی به‌طور مستقیم سامت قلب و 

رگ‌های خونی را تنظیم می‌کند.
به گزارش ایرنا ، یکی از یافته‌های منحصر به فرد این مطالعه این است 
که پروفایل باکتریایی روده به نام »میکروبیوم روده« با ابتلا به فشار 
خون بالا ارتباط نزدیکی دارد و این ارتباط در نتیجه مواد شیمیایی 

است که توسط باکتری روده در جریان خون آزاد می‌شود.
 فشار خون بالا یک عامل خطرناک مهم برای مرگ و میر ناشی از 

بیماری قلبی و عروقی است. 

به گفته محققان، رژیم غذایی کم فیبر با شیوع فشار خون بالا ارتباط 
دارد.

 این مطالعه مصرف فیبر را تنها به عنوان یک عامل پیشگیرانه تغییر 
می دهد و مشخص می کند که کمبود فیبر می تواند در واقع به فشار 
خون بالا و ابتلا به بیماری قلبی و عروقی منجر شود و این وضعیت از 

طریق میکروبیوم روده رخ می‌دهد.
به گفته کارشناسان تغذیه فیبر قابل حل و غیر قابل حل جزئی از 
 رژیم غذایی سالم است و مصرف میوه و سبزیجات باعث کاهش

 بیماری های قلبی و عروقی می شود .
گفته می شود مصرف جوانه گندم به دلیل داشتن پتاسیم و منیزیم 

زیاد باعث کاهش فشار خون بالا می شود .

 راه‌های افزایش
 وزن جنین

اغلب خانم‌ها به محض اطمینان از بارداری خود 
اولین چیزی که به آن فکر می‌کنند سلامت و رشد 
مناسب جنین است. یکی از مواردی که برای 
سلامت جنین در سونوگرافی‌ها بررسی می‌شود 
وزن او در دوره‌های مختلف بارداری است. اندازه 
گیری‌هایی که توسط پزشک انجام می‌شود به 
طور صد در صد دقیق نیست اما تا حد زیادی به 
پزشک کمک می‌کند وضعیت جنین را بررسی 
کند.شاید برای شما جالب باشد چه مواردی در 
وزن گیری جنین در طول بارداری تاثیر دارد در 

مطلب زیر موارد را با هم مرور می‌کنیم.
۱-رژیم غذایی سالم و مناسب

رژیم غذایی مادر نقش بسیار مهمی در سلامت 
و وزن‌گیری جنین دارد و باید حاوی میوه‌های 
تازه، سبزیجات، حبوبات، گوشت و مرغ باشد. 
به طور کلی مواد زیر باعث وزن‌گیری بهتر جنین 
می‌شود: سیب زمینی، عدس، لوبیا، آب پرتقال، 
ماست، سبزیجاتی که برگ سبز دارند، ماهی 

سالمون، تخم مرغ، شیر، مرغ، سویا.
۲- مصرف آجیل و میوه‌های خشک

مادر باید مصرف گردو، بادام، برگه زردآلو و انجیر 
را در برنامه غذایی خود بگنجاند. البته در مصرف 

هیچ ماده‌ای نباید زیاده‌روی کرد.
۳- مصرف قرص‌های ویتامین مخصوص 

دوران بارداری
به خانم‌های باردار توصیه می‌شود طبق نظر 
پزشک ویتامین‌های مخصوص دوران بارداری را 

برای وزن‌گیری بهتر جنین مصرف کنند.
۴- نوشیدن آب و مایعات کافی

نوشیدن آب و مایعات کافی در بارداری بسیار 
مهم است و مصرف کم آن‌ها باعث خطرات زیادی 
می‌شود. به همین دلیل به مادران باردار توصیه 
می‌شود در طول روز به مقدار کافی آب، آب میوه، 

آب سبزیجات و همچنین شیر مصرف کنند.
۵- داشتن استراحت کافی

خانم‌های باردار باید به اندازه کافی استراحت 
داشته باشند. فشار زیاد می‌تواند روی رشد جنین 
و همچنین وزن او تاثیر منفی بگذارد. داشتن 
هشت ساعت خواب شبانه و بدون وقفه برای 

خانم‌های باردار ضروری است.
۶- مثبت اندیش و آرام باشید

افزون بر سلامت جسم مادر، سلامت روح و روان 
او نیز بسیار اهمیت دارد. هر گونه استرس و 
اضطراب مادر روی سامت و وزن‌گیری جنین 
تاثیر مستقیم می گذارد.در نهایت افزون بر همه 
این موارد مادرهای باردار باید تحت نظر پزشک 
باشند تا پزشک روند رشد جنین را به طور ماهانه 
بررسی کند و در صورت نیاز برای مادر باردار برای 

رشد و وزن‌گیری بهتر جنین دارو تجویز کند.

تغذیه

فرنگیس یاقوتی
مترجم

parenting.firstcry.com :منبع

بانوان

غذای اصلی

 دستان خود را مکرر بشویید

 به صورت مکرر و بادقت دستان خود را با مواد 

ضدعفونی‌کننده حاوی الکل تمیز کنید یا با آب و 

صابون بشویید.

چرا؟ شستن متناوب دست‌ها

 با آب و صابون یا تمیز کردن

 آن ها با مواد ضدعفونی‌

کننده حاوی الکل، باعث

 می‌شود ویروس‌ها روی دست 

شما از بین بروند.

 فاصله خود را با دیگران حفظ کنید
 اگر کسی سرفه یا عطسه می‌کند، حداقل یک متر از او 

فاصله بگیرید.
چرا؟ وقتی کسی عطسه یا سرفه می‌کند، ذرات بسیار 
کوچکی از آب دهان یا بینی او در اطراف پخش می‌شود. 
این ذرات آب دهان یا بینی می‌تواند به این ویروس آلوده 
باشد. وقتی شما نزدیک فرد باشید، این ذرات پخش 
شده، می‌تواند با نفس کشیدن، وارد بدن شما شوند و 

ویروس‌های موجود در بدن فرد از جمله اگر کرونا باشد،
                                                        وارد     بدن شما هم خواهد شد.

 از دست زدن به دهان، بینی و چشم خودداری کنید
چرا؟ دست شما می‌تواند در تماس با سطوح مختلف، آلوده به کرونا شده باشد. 
وقتی شما به صورت خود دست می‌زنید، ویروس می‌تواند از طریق چشم، بینی یا 

دهان وارد بدن شما شود.
 بهداشت تنفس را رعایت کنید

مطمئن شوید که خودتان و اطرافیان شما از موضوع بهداشت تنفس اطلاع کافی 
دارند و آن را رعایت می‌کنند. برای این منظور در زمان عطسه و سرفه حتما با فضای 

داخلی آرنج، جلوی دهان و بینی خود را بپوشانید یا 
از دستمال کاغذی برای این منظور استفاده کنید. 
بعد از استفاده از دستمال، آن را فوری داخل سطح 

زباله دردار بیندازید.
چرا؟ ذرات آب دهان و بینی ما زمان عطسه و سرفه 
می‌تواند در محیط اطراف پخش شود. با پوشاندن 
دهان و بینی شما از پخش شدن ویروس‌های احتمالی 
خود مانند ویروس سرماخوردگی، آنفلوآنزا یا کرونا 
در محیط اطراف و ابتلای دیگران به آن، جلوگیری 

می‌کنید.

 چه زمانی از ماسک استفاده کنیم؟
افراد سالم تنها زمانی لازم است از ماسک استفاده کنند که 
از فرد مشکوک به ابتلا به ویروس کرونا مراقبت می کنند.اگر 
سرفه یا عطسه می‌کنید، ماسک استفاده کنید.پوشیدن 
ماسک تنها در صورتی که همراه با شستن مکرر دست‌ها با 
آب و صابون یا استفاده از مواد ضدعفونی‌کننده باشد، موثر 

است.از دیگران در برابر بیماری محافظت کنیم:
 بعد از سرفه یا عطسه

 زمانی که از فرد بیماری مراقبت می‌کنید
 قبل، هنگام و بعد از آماده کردن غذا

 پیش از خوردن غذا
 بعد استفاده از دست شویی

 زمانی که به حیوانی دست زده‌اید

 اگر تب، سرفه و مشکل تنفسی دارید 
اگر تب دارید، سرفه می‌کنید و مشکل تنفسی دارید، 
در صورت لزوم اول با اورژانس یا پزشک خانوادگی 
تماس تلفنی بگیرید سپس اگر لازم است به بیمارستان 
یا پزشک مراجعه کنید. برای مراجعه به پزشک، حتما 
دستورالعمل مراکز بهداشتی محل سکونت خود را در 
نظر بگیرید. )در ایران شما برای کسب اطلاعات در این 
زمینه می‌توانید با شماره 4030 یا 191 تماس بگیرید.(

 تماس شما پیش از مراجعه به مراکز بهداشتی کمک می‌کند تا مراکز بهداشتی با 
آمادگی بهتری به شما خدمات ارائه دهند.

در زمان عطسه و سرفه، بینی و دهان خود را با قسمت داخلی آرنج خود یا دستمال 
کاغذی بپوشانید.

دستمال استفاده شده را بلافاصله در سطل آشغال دردار 
بیندازید.بعد از عطسه و سرفه، دست‌های خود را با ژل 

ضدعفونی‌کننده تمیز کنید یا با آب و صابون بشویید.
اگر از فرد بیماری مراقبت می‌کنید، دست‌هایتان را مکرر 

بشویید.

 اگر احساس ناخوشی می‌کنید، در خانه بمانید
 اگر کمی ناخوش هستید، حتی اگر سردرد یا آب ریزش 
بینی دارید، در خانه استراحت تا بهبود کامل حاصل 

کنید.
چرا؟ زمانی که ناخوشی مختصری دارید، مراجعه 
نکردن شما به مراکز درمانی، به آن ها اجازه می‌دهد تا 
بتوانند با کارآمدی بیشتری کار خود را پیش ببرند. در 
عین حال مراجعه نکردن شما به این مراکز می‌تواند مانع 
از این شود که در معرض این ویروس )کووید  	

و دیگر ویروس‌ها قرار بگیرید. 		  )19
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* درباره پرونده »سرکی در دنیای موتوربازها« باید 
بگم که قیمت گران‌ترین موتورسیکلت دنیا به پول ما 

می شه بیش از 16 میلیارد تومان! مفته واقعا!
* با خواندن مطلب »صندوقچه‌ درد« در صفحه کاناپه، 
واقعا ذهنم مشغول شده به نعمت هایی که دارم و اصلا 

حواسم به آن ها نبوده و نیست!
* یک ربع است که دارم به ظاهر فانتزی‌ترین موتور 
دنیا می‌خندم. خیلی باید بی‌کلاس باشی که سوارش 

بشی!
* ممنونم از ستون خوب »بالتازار« در صفحه نوجوان 
بابت مطلب خوب با تیتر »صابون چطور ویروس‎های 

روی دست ما را می کشد؟«
* من عاشق بازی فکری هستم. یک پرونده 
زندگی‌سلام را به معرفی جذاب‌ترین بازی‌های فکری 

اختصاص دهید. خوب نیست؟
* در بین موتور سیکلت‌های جالب دنیا، جای 
براووهای قدیمی خالی بود. من خیلی باهاشون 

خاطره دارم. لعنتی، همیشه خراب بود!
* در زندگی‌سلام، یک ستون مخصوص دانش‌آموزان، 
دردسرهایشان، دغدغه‌هایشان، مشکلات‌شان و ... 

هم راه بیندازید.
* از همسر عزیز و دلبندم که همواره عشقش همچون 
آتشفشان فوران می‌کند و زحماتی که کشیده تشکر می 
علی از نوخندان   کنم. �

ما و شما

یادداشت

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

زندگی‌سلام 
شنبه 
    10 اسفند 1398   
شماره 1551 

روز برآورده کردن یک آرزوی بچه‌ها

قرار و مدار

این روزها   تقریبا همه بچه‌ها، کل روز 
رو تو خونه می‌گذرونن. 
اگر می‌تونین، امروز 
یک آرزوشون رو در حد 
توان‌تون برآورده کنین 
تا حال‌شون بهتر و تحمل 
شرایط براشون راحت‌تر 

بشه.

مخاطب گرامی، این‌که برای مدیریت 
رابطه خود به دنبال مشورت و یافتن 
عملکرد درست هستید، خیلی ارزشمند 
است. با هدف کمک به شما  در ادامه، 

مواردی را یادآوری می‌کنیم  که امیدواریم راهگشا باشد.

 ذهنیت خود را تعدیل کنید

شما در اولین جمله پیامک‌تان، گستاخ بودن دامادتان را به 
صراحت بیان کرده‌اید و این موضوع نشان دهنده باور قطعی 
شما در این زمینه است. می‌خواهم خدمت‌تان عرض کنم که 
گاهی ممکن است باورهای ما به دلایل مختلف رنگ و بوی 
اغراق بگیرد و باعث شود که یک ضعف را به همه جنبه‌های 
شخصیتی یک فرد نسبت بدهیم در حالی که صفاتی از قبیل 
خوب بودن، بد بودن، گستاخ بودن و ... نسبی هستند و به 
سادگی نمی‌توان با قطعیت از آن‌ها نام برد و به کسی برچسب 

زد. به عنوان مثال شاید این شخص گاهی رفتارهایش توام 
با گستاخی باشد و گاهی نیز رعایت ادب را داشته باشد. 
بنابراین بهتر است ابتدا ذهنیت خود را از سیاه و سفید بودن 
پاک کنید زیرا اگر این باور در افکار شما رشد کند، به طور 
ناخودآگاه در مقابل او موضع‌گیری خواهید کرد و همیشه 

نگرانی از پر رو شدن وی در ذهن شما وجود خواهد داشت.

 دخترتان را درگیر ماجرا نکنید

دخترتان را بر سر دوراهی خودتان و شوهرش قرار ندهید. اگر 
دخترتان واسطه پیام‌های شما به شوهرش و شوهرش به شما 
باشد، قطعا مشکلاتش بیشتر خواهد شد بنابراین سعی کنید 
نزد دخترتان از شوهرش بدگویی نکنید و از او نخواهید که 
چیزی را به شوهرش تذکر بدهد مگر این‌که خودش تصمیم 
بگیرد درباره مسئله خاصی با همسرش گفت‌ وگو کند. در 

زمینه مسائل مالی نیز دخترتان را واسطه قرار ندهید.

 در هر صورت با احترام رفتار کنید

تا زمانی که شما رفتار توام با ادب و احترام داشته باشید، 
احتمال بروز رفتارهای گستاخانه دامادتان کمتر می‌شود 
و حتی اگر این فرد روی زیادی هم داشته باشد، عملا 
بهانه‌ای برای بی‌احترامی و بی‌ادبی نخواهد داشت. 
بنابراین سعی کنید با محبت و احترام به او بفهمانید که 
همین نوع رفتار را از او انتظار دارید و در صورت رعایت 
نکردن نیز به جای سرزنش و بحث کردن در حضور 
دیگران، تلاش کنید در یک فرصت مناسب و در فضایی 
آرام با وی گفت‌وگو و انتظارات‌تان را مطرح کنید. البته به 
یاد داشته باشید که اگر می‌خواهید رویتان با هم باز نشود، 
سعی کنید وارد جزئیات نشوید، حساسیت خود را کمتر 

کنید و از مجادله بپرهیزید.

  تفاوت‌های فردی را در نظر بگیرید
تفاوت‌های فردی یک اصل بسیار مهم است که باید همیشه 
مد نظر داشته باشیم. بدون شک سبک زندگی شما با خانواده 
اصلی دامادتان متفاوت است و شما نباید انتظار داشته باشید 
که این شخص دقیقا مطابق با روحیات و سبک زندگی شما 
رفتار کند. به عبارت دیگر ممکن است رفتارهایی که شما 
آن‌ها را گستاخی می‌دانید، در زندگی خانوادگی ایشان به 
این معنی نباشد بنابراین عجله نکنید و با رفتارهای درست 
و منطقی خود به ایشان کمک کنید تا با روحیات شما و 

خانواده‌تان بیشتر آشنا شود.

 

این روزها با شیوع بیماری کرونا به شکل‌های مختلفی 
از مردم خواسته می‌شود در خانه بمانند. همین مسئله 
باعث شده خانواده‌های بسیاری تصمیم بگیرند 
خودشان را قرنطینه خانگی کنند تا به کنترل بیماری 
کمک کرده باشند. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد 
»خانه« دوباره مفهوم واقعی و تاثیرگذار خودش را 
بازیافته است؛ محلی امن که »پناهگاه« است، گوشه‌ای 
دلخواه که می‌شود همچون سنگر آرامش‌بخش در 
آن جای گرفت. باعث خوشحالی است که خانه از 
تقلیل یافتن به خوابگاه گریخته و دوباره به معنای 
پناه دهندگی‌اش بازگشت کرده است. همه‌ما در 
یک آگاهیِ جمعی مطلعیم که بیرون از خانه، خطر 
بیماری تهدیدمان می‌کند پس در خانه ماندن را ترجیح 
می‌دهیم. تازه وقتی هم مجبور شده‌ایم بیرون بمانیم، 
احساس ناامنی داریم و لحظه‌شماری می‌کنیم دوباره 

به سوی خانه‌مان فرار کنیم.
این توفیق اجباریِ پناه آوردن سبب شده فرصتی 
دست بدهد تا خانه را بیش از همیشه و شاید آن قدر 
که لیاقتش را دارد دوست بداریم. فرصتی فراهم 
شده تا عواطف موجود در خشت به خشت خانه 

را احضار کنیم و خاطرات‌مان را از حافظه 
این موجود زنده بیرون بکشیم. شاید 

دوباره پذیرفته باشیم که خانه 
زنده است و نیاز به توجه 

ما دارد. علاوه بر 
این، حالا 

اعضای خانواده هم بهتر و بیشتر با یکدیگر مواجه 
هستند. شاید این سکونت مسالمت‌آمیز کنار هم 
علاوه بر این‌که اتحاد ما مقابل خطرات بیرون را 
افزایش می‌دهد باعث شود به شناخت بیشتری هم از 
یکدیگر برسیم! به خصوص برای آن‌ها که در روزمرگی 
همه ارتباط‌شان با خانواده به اول صبح و آخر شب‌ها 

محدود می‌شد.
البته در چنین شرایطی ماندن در خانه‌‌های گرفته و 
تنگ امروزی قطعا ملال و کسالتی هم ایجاد می‌کند. 
اما با چه چیزهایی می‌توانیم این ملال را از بین ببریم؟ 
بیراه نیست بگوییم بهتر است از لحظات تنهایی و میان 
جمع بودن‌مان در خانه تا می‌توانیم نهایت استفاده 
را ببریم. عاوه بر تاش جمعی برای زدودن غبار 
یکنواختی از خانه و تکاندن و نظافت‌های این موقع 
سال، بد نیست در کنار هم به سرگرمی‌ها و بازی‌های 
جمعی که همه‌ما بلد هستیم رو بیاوریم؛ از بازی‌های 
قدیمی مثل اسم فامیل و منچ گرفته تا پانتومیم و 
بازی‌های فکری. خوب است در اوقات ساکت‌تر خانه 
کتاب بخوانیم. اصلا چه فرصتی بهتر از این برای 
کتاب خواندن پیش می‌آمد. تلویزیون‌های اینترنتی 
هم فیلم‌ها و سریال‌های مختلفی را دوبله و پخش 
می‌کنند که تماشای آن‌ها در کنار خانواده لذت‌بخش 
خواهد بود. همه این‌ها کمک می‌کنند بعد از 
گذشتن این دوران اجباری خانه‌نشینی 
آدم‌های متفاوتی بشویم و احتمالا 
بیشتر از قبل قدر با هم بودن 
را  داشتن  خانه  و 

بدانیم.

دامادم گستاخ است و نمی‌خواهم رویم با او باز شود
خانه‌هایی که دوباره مفهوم واقعی‌شان را بازیافته‌اند

مشاوره 
خانواده

دامادم گستاخ است و اصلا مراقب رفتارها و گفتارش نیست. من 50 ساله‌ام و او حدود شش ماه است که دامادمان 
شده، به تازگی پول دستی از من خواست که به خاطر دخترم به او دادم ولی روی زیادی دارد. چگونه مدیریت اش 

کنم؟ نمی‌خواهم رویم با او باز شود.

دکتر حسین محرابی |     روان شناس

دانش‌آموزان را استرسی نکنید  
خانواده‌های محترم لازم است ضمن رعایت نکات بهداشتی 
و انجام توصیه‌های وزارت بهداشت که از طریق صداوسیما 
اطلاع‌رسانی می‌شود، فضایی دور از استرس و اضطراب 
و ترس فراهم آورند تا دانش‌آموزان بتوانند از تعطیلی‌ها و 
فرصت ایجاد شده، حداکثر استفاده را داشته باشند. در 
این بین، اگر استرس دانش‌آموز به حدی است که زندگی 
روزانه‌اش مختل شده، کمک گرفتن از یک مشاور ضروری 
است. همچنین باید با چنین دانش‌آموزانی درباره این 
بیماری و این‌که با رعایت بهداشت، قابل کنترل است، 

صحبت کرد.

  برای تماشای برنامه‌های آموزشی برنامه‌ریزی کنید
باتوجه به اعلام وزارت آموزش‌و‌پرورش و ارائه برنامه تدریس 
درس ها از شبکه آموزش، از زمان برنامه مربوط به مقطع 
تحصیلی خود اطلاع یابید. از همین حالا برنامه‌ریزی کنید 
تا در زمان پخش کلاس درسی مربوط به شما، کاملا آمادگی 
داشته باشید. مثلا خسته یا گرسنه نباشید که نتوانید با 

حواس جمع، برنامه را نگاه کنید.

  کلاس‌های درس تلویزیونی را جدی بگیرید

بعضی از دانش‌آموزان به شوخی در شبکه‌های اجتماعی 
نوشته‌اند که این برنامه‌های آموزشی را در حالت دراز 

کشیده و از زیر پتو تماشا خواهند کرد! به طور کلی، به نظر 
می‌رسد که این موضوع چه توسط والدین و چه دانش‌آموزان 
جدی گرفته نشده است. توصیه اکید می‌کنم که با توجه 
به شرایط فعلی و برای جا نماندن از برنامه‌های آموزشی، 
همه ما تلاش کنیم از این اقدام موثر صداوسیما و آموزش و 

پرورش، نهایت بهره‌برداری را داشته باشیم.

  زمان خواب‌تان را به هم نریزید

همان‌طور که می‌دانید، مشخص نیست که مدارس تا چه 
روزی تعطیل هستند. سه روز، یک هفته یا تا پایان سال. 
بنابراین شما به عنوان یک دانش‌آموز نباید نظم زندگی‌تان را 
به هم بریزید تا در زمان برگشت برای ادامه تحصیل با مشکل 
مواجه شوید. این روزها زمان خواب و بیداری خود را مطابق 
با روزهایی که به مدرسه می‌رفتید، تنظیم کنید و شب‌ها تا 
دیر وقت بیدار نباشید و صبح‌ها هم زود از خواب بیدار شوید 

تا ذهن‌تان برای درس خواندن، آماده‌تر باشد.

  شرایط کلاس درس را فراهم کنید

یک مکان مطالعه خوب از الزامات ایجاد تمرکز هنگام 
درس خواندن است. در واقع اولین چیزی که می‌تواند به 
شما برای داشتن تمرکز بالا کمک کند، مکانی است که در 
آن مطالعه می‌کنید زیرا روی نحوه تمرکز شما تاثیر زیادی 
دارد. بنابراین توصیه می‌شود که در صورت امکان، میز 

لوازم‌تحریر خود را در فاصله مناسبی از تلویزیون قرار دهید 
و دیگر اعضای خانواده‌ هم باید در زمان پخش کلاس‌های 
آموزشی مرتبط با دانش‌آموزشان، فضا را از لحاظ نبود سر 

و صدا و ... آماده کنند.

  کارهای ناتمام خود را کنار بگذارید

قبل از شروع برنامه، به هیچ کار ناتمامی نپردازید چون به 
محض شروع کلاس درس تلویزیونی به آن موضوع نیمه‌تمام 
فکر خواهید کرد و همین موضوع موجب تخیل و رویاپردازی 

می‌شود. 

  عوامل حواس‌پرتی را مدیریت کنید

کتاب‌ها و جزوه‌های مورد نیازتان را قبل از شروع برنامه، 
کنار دست‌تان بگذارید. اگر لازم باشد برای آن‌ها از جایتان 
بلند شوید یا مدتی دنبال‌شان بگردید، حواس‌تان پرت 
می‌شود و قسمت‌هایی از برنامه را از دست خواهید داد. 
بنابراین و به طور کلی سعی کنید با مدیریت درست خود، 
عواملی را که ممکن است باعث ایجاد حواس‌پرتی شود، از 
خود دور کنید، مثلا استفاده از تلفن‌همراه را به زمان‌های 

خاص محدود کنید.

  از یادداشت برداری غافل نشوید
در زمان پخش برنامه، حتما یک قلم و کاغذ دم دست‌تان 
داشته باشید تا نکات مهم تدریس شده را یادداشت کنید 
و پس  از برنامه به حل تمرین‌های آن مبحث بپردازید 
تا از یادگیری آن مباحث مطمئن شوید و نقاط ضعف 

احتمالی‌تان را شناسایی کنید.

  چند توصیه کلی و مهم

1 این روزها زمان خوبی برای مطالعه درس هایی 
است که در آن‌ها احساس ضعف می‌کنید. سعی 

کنید با مرور و حل نمونه سوال، آن را جبران کنید.
2 برای دانش‌آموزان کنکوری هم فرصت بسیار 
مناسبی است که عقب ماندگی درس های خود در 
این مدت را جبران کنند و به مرور درس های پایه بپردازند و 

در درس های تخصصی تست بیشتری بزنند.
3 برای دانش‌آموزان دوره ابتدایی والدین سعی کنند 
با معلم فرزندشان در ارتباط باشند و تکالیفی را که 

معلم به فرزندشان می‌دهد، حتما انجام دهند.
4 در آخر لازم است به دانش‌آموزان عزیز تاکید کنیم 
که با توجه به نزدیک شدن پایان سال تحصیلی و 
زمان کم باقی مانده لازم است که در این ایام به هیچ وجه از 
فضای درس دور نشوند و وقت خود را به بطالت نگذرانند که 
در غیر این‌صورت پشیمانی بسیاری همراه خواهد داشت و 

عقب افتادگی‌ها به هیچ وجه قابل جبران نخواهد بود.

 
با توجه به شیوع ویروس کرونا در بسیاری از شهرهای کشور و تعطیلی مدارس به دستور وزارت 
بهداشت برای حفظ سلامتی دانش‌آموزان و خانواده‌های آن‌ها، این پرسش مطرح می‌شود که 
در این بازه زمانی وظیفه دانش‌آموزان و خانواده‌ها برای عقب نیفتادن از برنامه درسی چیست؟ 
و دانش‌آموزان چگونه می‌توانند در این ایام بهترین بهره را از فرصت پیش آمده داشته باشند. 
در این بین، قرار بر این شده که شبکه آموزش از امروز)شنبه( به مدرسه تلویزیونی تبدیل و آموزش درس های 
مقاطع تحصیلی به این ترتیب از شبکه آموزش سیما آغاز ‌شود: صبح مقطع ابتدایی، ظهر مقطع متوسطه اول و 
بعداز ظهر متوسطه دوم و هنرستان‌های فنی و ‌حرفه‌ای و کاردانش. بدین منظور، پیشنهادهایی به دانش‌آموزان 

و والدین‌شان ارائه می شود.

محوری

فرزانه عطاران| مشاور تحصیلی

محمدعلی محمدپور| روزنامه‌نگار

بانوان

اگر مخاطب همیشگی ستون بانوان باشید، 
می‌دانید که هرازچندگاهی و در همین ستون 
از خاطره‌های بامزه خانم‌ها می‌نویسیم. 
شایان ذکر است که شما هم می‌توانید 
خاطره‌های بامزه و تجربه‌های شیرینی را 
که در زندگی برای‌تان پیش آمده در تلگرام 
به شماره 09354394576 بفرستید تا در 

ستون بانوان به نام خودتان چاپ کنیم.

* از وقتی بچه دومم به دنیا آمده بود، سعی 
می‌کردم بیشتر در خانه بمانم و به بچه‌هایم 
برسم و کلا در خدمت آن‌ها باشم. بنابراین 
هرجا مهمانی دعوت می‌شدم، نمی‌رفتم 
و پای تلفن تقریباً به همه یک جمله ثابت را 
می‌گفتم: »کار دارم، نمی‌تونم بیام«. یادم 
هست که آن روزها دخترم، تقریبا سه ساله 
شده بود و هیچ کلمه‌ای نمی‌گفت. من 

خیلی نگران بودم و او را پیش چند گفتار 
درمان هم برده بودم اما هیچ اثری نداشت 
و دخترم حتی کلمه‌ای حرف نمی‌زد. یک 
روز که تلفن خانه زنگ می‌خورد و من دستم 
بند بود، دخترم گوشی را برداشت و به عنوان 
اولین جمله گفت: »من کار دارم، نمی‌تونم 
بیام«! آن روز، نقطه عطفی در زندگی من 

و او شد!
* هر سال شب عید خانه مادربزرگ بودیم. 
همیشه مادربزرگ میوه‌ها و شیرینی‌ها 
را می‌گذاشت روی میز و اغلب تا قبل از 
این‌که سال نو بشود، ما همه شیرینی‌ها 
را می‌خوردیم و تقریباً بعد از تحویل سال 
شیرینی روی میز نمی‌ماند اما سال قبل به 
محض ورود به خانه مادربزرگ متوجه شدیم 
که هیچ شیرینی روی میز نیست. هیچ کدام 

از ما روی‌مان نشد که به مادربزرگ بگوییم 
شیرینی ها کجاست؟ بعد از تحویل سال 
مادر بزرگ جعبه قرص‌هایش را باز کرد 
و جلوی تک‌تک ما گرفت و گفت: »حالا 
بردارین و سال نوتون مبارک«. طفلک 
از ترس این‌که شیرینی‌ها مثل هر سال 
تمام نشود، آن ها را گذاشته بود توی جعبه 

قرص‌هایش و ما نفهمیده بودیم!
* یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی 
که تقریباً از نوجوانی با آن درگیر 
بودم، این بود که چی ‌بپوشم؟ این 
مشکل نه تنها با بالا رفتن سنم از 

بین نرفت، بلکه روز به روز حادتر 
هم می شد، طوری که وقتی کسی 

مهمانی دعوتم‌ 
می‌کرد، رنگم 

به سفیدی می‌رفت، دستانم 
کج‌ترین  به  می‌لرزید، 
زاویه خانه خیره می‌شدم 
و با صدایی که فقط مامانم 

می‌توانست تشخیص بدهد، می‌گفتم: 
»حالا چی بپوشم؟«. تقریباً سه، چهار ماهی 
بود نامزد کرده بودم و هفته بعد مراسم 
عروسی‌ام بود. مشغول نوشتن کارت‌های 
دعوت برای مهمان‌ها بودیم و دو تا از 
خواهرهایم با هیجان زیادی از 
مدل لباس‌هایشان که قرار 
بود در عروسی من بپوشند، 
می‌کردند  صحبت 
نگاه‌شان  ناگهان  که 
به من افتاد و با خنده 
گفتند: »عروس خانم، 
نمی‌خوای بغض کنی و 
به ما بگی که حالا من چی 

بپوشم!؟«

خاطره‌های بامزه خانمانه

اصول درس‌خواندن 
در مدرسه تلویزیونی!
دانش‌آموزان و خانواده هایشان برای کسب نهایت استفاده از کلاس‌های 

درسی شبکه آموزش که از امروز آغاز می‌شود، چه باید بکنند؟



ره
رف

ف

۴

 زندگی‌سلام
  شنبه

 10اسفند 1398    
 شماره ۱۵۵۱

 سلام کودکانه

کمک به محیط زیست

شهرقصه 

تابلوی رنگارنگ

ثار شما آ

دنیای نقاشی
دوستان گلم شعرهایی که در کنار نقاشی‎های شماست ویژه نقاشی‎های قشنگ شما سروده شده. امیدواریم که 
خوشتون بیاد.دوستان گلم اگه دلتون بخواد می‌تونین عکس‎هاتون رو هم برای ما در تلگرام به همراه نقاشی‎هاتون 

به شماره ۰۹۳۵۴۳۹۴۵۷۶ بفرستید، تا در کنار نقاشی و اسمتون، عکستون هم چاپ بشه.

علیرضا ذاکر
۹  ساله 

نشسته تو آسمون
رنگین کمون زیبا

قشنگ و جورواجوره
لباسای درخت‎ها

یلدا تجدد
۸  ساله 

دور مینا پر شده
با کادوهای کوچک

دوستاش براش می‎خونن
تولدت مبارک

 ‎شب، آقای نقاش که چند تا تابلوی بزرگ و زیبا را تمام کرده بود، همه
رنگ‎ها را کنار بوم نقاشی‎اش گذاشت. قلم‎موها را شست و با 

دستمال خشک کرد ،بعد رفت و خوابید.
آقای نقاش که خوابید. رنگ زرد، یواشکی یک پایش را گذاشت 
روی بوم سفید و گفت: »بیایید بیرون. نوبت ماست«. رنگ آبی 
هم پاورچین پاورچین آمد و کنار رنگ زرد نشست. رنگ قرمز هم، 

دست هایش را به هم زد و پرید کنار زرد و آبی. حالا وقت نقاشی 
بود. رنگ زرد دستش را بالا برد و گفت: »به نظرم یک 

خورشید بزرگ بکشیم«.
اما رنگ آبی سرش را تکان داد و گفت: »به نظرم 

یک دریای بزرگ...نه یک آسمان آبی قشنگ 
بکشیم«.

اما رنگ قرمز جلو آمد و گفت: »یک گل 
قرمز«بوم سفید خندید و گفت: »هنوز رنگ‎ها 

کم هستن! به نظرتون چه کار میشه کرد تا رنگ‏های 
بیشتری داشته باشیم؟«

دوستان خوبم شکل‎های 
خواسته شده را در تصویر 

پیدا کنید و بعد تصویر را 
رنگ‎آمیزی کنید.

سرگرمی و رنگ‎آمیزی

 بگرد و پیدا کن

من پیام هستم، پسرعموی پویا.
امروز تو آشپرخانه، مامانم ظرف مایع ظرف شویی را که خالی شده بود، دوباره 
پر کرد. آخر سری قبل که خرید رفته  بودیم، مامان من متفاوت از قبل خرید کرده 

بود، می‌دونید چطوری؟ الان می‌گم.
در مغازه کنار شامپوهای کوچک، ظرف‌های شامپوی خیلی بزرگ بود. کنار 
مایع‎های ظرف شویی کوچک هم ظرف‌های بزرگ مایع ظرف شویی بود. مامان 
ظرف شامپوی بزرگ و مایع ظرف شویی بزرگ توی سبد خرید گذاشت. گفتم: 

این کوچیکا چند تا بر نمی‎دارید؟« مامان لبخند زد و گفت: »مامان چرا از 
»چون می خوام زباله کمتری تولید کنیم«. گفتم: »اما 
ما که همه‎ این‎ها را برای بازیافت می دیم«. مامان 
گفت: »درسته. اما بازیافتشون طول می‎کشه 
و پرهزینه هم هست. ما با همین کارای 
کوچیک می‎تونیم به محیط 

زیست کمک کنیم«.

شعر

 به دنبال غذا

ارسال نقاشی، قصه،  
خاطره، عکس و ...

        ۰۹۳۵۴۳۹۴۵۷۶
۲۰۰۰۹۹۹

نویسنده: سمیه سیدیان

دانستنی‎ها

خواب زمستانی

فرفره 
 صفحه ای برای ۵ تا ۱۰ ساله ها 

روزهای زوج 
»زندگی سلام «

شاعر: طاهره اکرمی
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 هر سه تا رنگ، شروع کردند روی بوم راه رفتن و فکر کردن. یک دفعه رنگ‎های 
زرد و آبی به هم خوردند و یک قطره رنگ کوچولوی جدید 
از میانشان روی بوم پرید و گفت: »من سبزم!«زرد و آبی 

خوشحال شدند و دست رنگ سبز را گرفتند.
اما رنگ‎ها باز هم کم بود. حالا چهار تا رنگ شروع کردند به 

راه رفتن و فکر کردن. 
این بار رنگ آبی و قرمز به هم خوردند و تالاپی، یک 
قطره رنگ جدید قلِ خورد روی بوم سفید و گفت: »من 

بنفشم!«
یک بار هم رنگ زرد و قرمز به هم خوردند و از میان 
آن ها یک قطره رنگ بیرون پرید و گفت: »من 
نارنجی هستم!« بعد هم همه رنگ‎ها با هم یک 
نقاشی زیبا کشیدند.صبح وقتی آقای نقاش بیدار 
شد تعجب کرد چون اصلا یادش نمی‎آمد که این 

تابلوی رنگارنگ را کی کشیده است؟

حلما رحمانی پناه  
۴  ساله 

مواظب موهامم
از صبح تا شب، همیشه

موهام با شونه کردن
صاف و مرتب میشه

 کوثر ذاکر 
۷  ساله 

 دلم می خواد بازم برم
با خانواده توی باغ

کنارمون درخت باشه
تو آسمون، پر از کلاغ

دوستان خوبم آثار شما به دست ما رسید

خواب زمستانی در طول فصل سرد سال اتفاق می‎افتد که مواد غذایی 
به سختی پیدا می‎شود. بعضی از حیوانات مانند خارپشت اروپایی، 
سنجاب زمینی، نوعی قورباغه جنگلی، برخی خفاش‎ها، مارها، حلزون‎ها 
و لاک‎پشت‎ها، خرس‎ها و... به خواب زمستانی می‎روند. این خواب 
در حیوانات مختلف، متفاوت است. برخی از حیواناتی که به خواب 
زمستانی ‎می‎روند می‎توانند هفته‎ها بدون خوردن آب و غذا خواب باشند، 
بدون آن که به سلامتی‎شان آسیب برسد.در این خواب ضربان قلب، 
تنفس، دمای بدن و... خیلی کم می‎شود. مثلا ضربان قلب خفاش از 
400 بار در دقیقه به 25 بار در دقیقه می‎رسد و ممکن است در هر ساعت 

تنها یک بار نفس بکشد. در زمان خواب 
زمستانی پستانداران مانند مرده 

به نظر می‎رسند اما خزندگان 
می‎توانند شما را ببینند، 

اما هیچ واکنش دیگری 
نمی‏‌توانند نشان دهند. 
خواب خرس‎ها خیلی 
عمیق نیست و اگر 
بعضی روزهای زمستان 

گرم باشد، امکان دارد 
بیدار شوند، به بیرون لانه 

بروند و دوباره برگردند و 
بخوابند تا سرما تمام شود. 

حیوونکی گربه سیاه
دنبال یک لقمه غذا

از این کوچه، به اون کوچه
می گرده بی سر و صدا

مهدی سلطانی، ۴ ساله )نقاشی(  هستی میرشکاری، کلاس اول )نقاشی با موضوع سردار سلیمانی(              

	        محمدهرمزی، 5 ساله از بیرجند )نقاشی به مناسبت دهه فجر(               فاطمه سلطانی، 4 ساله )نقاشی(  

نپوشیده شال و کلاه
رنگ و روی او پریده

تو این هوای سرد سرد
یه دونه موشم ندیده

من میذارم تو کوچه مون 
برای اون ،یه ظرف شیر

کاشکی بیاد شیر بخوره 
تا که بشه خوشحال و سیر

با تشکر از شما، باز هم منتظر آثار قشنگتان هستیم

تصویرسازی ها : زهره اقطاعی
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ليگ برتر واليبال در آستانه 
تعطيلی کامل؟!

برگزارى انتخابات
 در ٢۵ اسفندماه ضرورت دارد

�رونا چالش جد
د تيم ها� باشگاه� پاسخ فدراسيون فوتبال به فيفا 

وا�نش ها� مختل/ درباره ح*م �ميته انضباط� باز� سپاهان- پرسپوليس

پرسپوليس در آستانه 
محروميت  سنگين

بازگشت سهراب مرادى
با طلاى آسيا

احتمال تعویق ليگ قهرمانان 
آسيا تا مرداد فرهاد و آبى ها قربانى فرهاد و آبى ها قربانى 

بازى هاى پشت پردهبازى هاى پشت پرده
آ

فرار بزرگ پرسپولیس فرار بزرگ پرسپولیس 
با با 66 امتیاز طلایى آخر هفته! امتیاز طلایى آخر هفته!

بازگشت پرحاشيه فتح ا... زاده به استقلال!

عبور ب� دردسر 
حي� و شاگردانش از تونل وحشت

سپاهان عليه ليگ، پرسپوليس در مسير قهرمانی! 

 ماشين ساز� صفر - نساج� مازندران ٣
 فولاد 
D - شاهين بوشهر صفر

 گل گهر 
D - استقلال صفر
D
 ذوب آهن 
D - سپاهان 

D
 پرسپوليس ٣ - شهرخودرو 
 سا
پا 
D - صنعت نفت آبادان ٢
D
 نفت م.سليمان 
D - پي*ان 

 پارس جنوب� جم 
D - ترا�تور صفر

نتا
ج هفته بيست و 
*م فوتبال
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اسکوربورد

سوپر ليگ سوئيس باز
 ها
 ا	ن هفته را 
به تعو	ــق انداخت، در حال� �ه والنسيا 
ز	ــرا  �ــرد،  لغو  را  خود   
خبر  
�نفرانس ها
�روناو	روس همچنان بر فوتبال اروپا تاثير م� گذارد. 
دولت سوئيس تمام رو	دادها
 مربوط به بيش از هزار 
نفر را برا
 آ	نده قابل پيش بين� ممنوع اعلام �رده  و 
مقامات فوتبال سوئيس رقابت ها
 دور حذف� ليگ 
دسته دوم فوتبال ا	ن �شور را به زمان د	گر
 مو�ول 
�رده اند. همين طور ٥ مسابقه از ليگ برتر سوئيس از 
جمله سنت گالن صدرنشين با سيون �ــه انتظار 
م� رفت بيشتر از هزار تماشاگر داشته باشد، پشت 
درها
 بسته برگزار م� شود. در همين حال، والنسيا 
در لاليگا، �ه هفته گذشته در ميلان در شمال ا	تاليا 
باز
 �ــرد – جا	� �ه شيوع قابل توجهــ� از و	روس

 Covid 19  رخ داده  - همه جلسات غير ورزش� را �ه 
خطر
 برا
 باز	Sنان و �ار�نان خود است، لغو �رد. 
گفته م� شود �ه ا	ن شامل تعهدات رسانه ا
 قبل از 
مسابقه و همين طور روز باز
، بعد از تست مثبت 
خبرنگار
 است �ه به همراه ا	ن تيم به ا	تاليا سفر 
 W	 .ــروس �رونا مبتلا شده است	ــرده بود و به و�
 
هوادار ٤٤ ساله والنسيا �ــه هفته گذشته در باز
مقابل آتالانتا در سن سيرو شر�ت �رده بود نيز تست 
 
مثبت داشت، بنابرا	ــن والنسيا دستورالعمل ها
مقامات محلــ� برا
 اتخاذ اقدامات بهداشت� دقيق 
پيش از باز
 ا	ــن هفته در خانه مقابل رئال بتيس 

تقو	ت �رده است.
 ليگ انگليس چطور؟

اتحاد	ه فوتبال انگليس از طر	ق پزشــSان عال� رتبه 
خود راهنما	� ها	ــ� را با باشگاه ها	� انگليســ� از 
طر	ق مر�ــز حفاظت از ز	رساخت ها
 مل� در ميان 
گذاشته است. باشگاه ها مشاوره ا
 را به �ارمندان 
و هواداران ارائه م� دهند تا در صورت بروز هرگونه 

علا	ــم، شستن دست ها و غيره خود را به قرنطينه 
ببرند. در حال حاضر هيچ پيشنهاد
 	ا راهنما	� از 
طرف وزارت بهداشت انگلستان و همين طور سرو	س 
بهداشت جهانــ� وجود ندارد �ــه باشگاه ها با	ــد 
اقدامات د	گر
 را در نظر بگيرند. اتحاد	ــه فوتبال 
انگليس با مشاوره از وزرا
 ا	ن �شور تمام� اقدامات 
لازم برا
 برگزار
 مسابقات با توجه به شيوع و	روس 
�رونا را دنبال �رده است. برخلاف سا	ر ليگ ها، 
ليگ برتر فوتبال انگليس هنوز تصميم نگرفته  �ه 

تغيير در روند معمول� برگزار
 باز
 ها ا	جاد �ند.
A  سر� 

د	دارها
 رقابت ها
 باشگاه� در فوتبال ا	تاليا از 
جمله رقابت 	وونتوس و ا	نتر ميلان، به دليل شرا	ط 
اضطرار
 �روناو	روس بدون حضور هواداران برگزار 
م� شود. البته آنتونيو �ونته، سرمرب� ا	نتر به عدم 
حضور تماشاگران اعتراض دارد: «فوتبال به جمعيت 

احتياج دارد تا جو اطراف آن را بشنود. ا	ن تصميمات 
با توجه به بهداشت عموم� گرفته شده، اما اميدوارم 
همه چيز در اسرع وقت به حالت عاد
 برگردد.» سا	ر 
مسابقات �ه بدون حضور هواداران در سر
 A برگزار 
م� شوند عبارتند از: اود	نزه در مقابل فيورنتينا، آث 
ميلان در برابر جنوا، پارما در مقابل اسپال و ساسولو 
در مقابل برشا. ا	تاليا با بيش از ٤٠٠ مورد مثبت و 
 
١٤ �شته با ١١ شهر تحت قرنطينه در تلاش برا
�نترل شيوع و	روس به بدتر	ن �شور در اروپا تبد	ل 
شده است. همچنين باز
 برگشت تيم ا	نتر در 
مرحله 	W شانزدهم نها	ــ� ليگ اروپا هم به همين 
علت برابر لودوگورتس پشت درها
 بسته برگزار شد. 
تار	خ ها
 جد	د د	دارها
 ا	نتر در برابر سامپدور	ا 
و آتالانتا در مقابل ساسولو  - �ــه قبلا  به تعو	ق افتاده 
بود - هنوز اعلام نشده است. البته در ليگ دسته اول 

ا	تاليا تغييرات بيشتر
 رخ داده است.

رقابت هاى اروپایى
کرونا، دشمن فوتبالدر خطر تعطیلى

به نظر م� رسد �ــه داستان نيمار و بارسلونا 
داستان� ب� پا	ان خواهد بود، داستان� �ه دو 
شخصيت اصل� آن هر روز مرز ميان عشق و نفرت 
را جابه جا م� �نند. در حال� �ه هنوز چند ماه 
از به آب و آتش زدن نيمار برا
 گرفتن رضا	ت 
مد	ــران پ� اس جــ� برا
 برگشتن به بارسلونا 
نم�  گذرد، او ا�نون و برا
 سومين بار در موضع 
 
	W شا�� مقابل آن ا	ستاده است. طبق ادعا

 �موندودپورتيوو شماره   ١٠ پار
 سن ژرمن مدع
شده  �ه باشگاه تحت مد	ر	ت ژوزپ مار	ا بارتومئو 
به او ٦٫٥ ميليون 	ورو بدهSار است �ه ا	ن مبلغ 
مربوط به ضررها
 مال� است �ــه به دليل عقد 
قراردادها
 صور
 ميان او و بارسلونا به وجود 
م� آ	د و باشگاه بارسلونا هم به خاطر عقد آن ها 
متهم شناخته شده است. به ا	ن ترتيب مجموع 
رقم� �ه نيمار از باشگاه بارسلونا طلب دارد به 

٣٨٫٦ ميليون 	ورو م� رسد. در همين حال منابع 
نزد	W به مد	ر	ت باشگاه بارسلونا اعلام �رده اند 
�ه ا	ن باشگاه هيچ برنامه ا
 برا
 پرداخت چنين 
 
مبلغــ� به نيمار ندارد و هيچ اقدام� هم برا
مقابله با ادعا
 او انجام نخواهد داد. حالا با	د 
د	د �ه آ	ا با وجود ا	ن �شمSش  ها در پا	ان فصل 
باز هم طرفين برا
 دوباره ملحق شدن به 	Sد	گر 

ابراز تما	ل خواهند �رد 	ا نه.

ش�ا�ت 
دوباره نيمار 

از بارسلونا

فلامنگو برزیل قهرمان تورنمنت ریکوپا شد. رقابتی که ميان 
قهرمانان سودآمریکانا و ليبرتادورس برگزار می شود. در تصویر هم 
ستاره هاى سرشناس تيم برزیلی را می بينيد که زمانی در اروپا نامی 

براى خود داشتند؛ دیه گو آلوس، فليپه لویيس، دیگو و رافينيا.

روند شکست ناپذیرى آرسنال با ميکل آرتتا در سال ٢٠٢٠ 
سرانجام به پایان رسيد. باخت برابر المپياکوس بسيار براى 
توپچی ها گران تمام شد، چراکه آن ها به شکل تحقيرآميزى در 

خانه از ليگ اروپا هم کنار رفتند.

 ليگ اروپا
  بازل 	W - آپوئل نيSوز	ا صفر

(در مجموع بازل با پيروز
 ٤ - صفر 
صعود �رد)

  اسپانيول ٣ – ولو رهمپتون ٢
 ٦ - ٣ 
(در مجموع ولو رهمپتون با پيروز

صعود �رد)
  پورتو 	W - با	رلور�وزن ٣

 ٥ - ٢ 
(در مجموع با	رلور�وزن با پيروز
صعود �رد)

W	 رم - W	 خنت  
(در مجموع رم با پيروز
 ٢- 	W صعود 

�رد)
W	 باشا� شهير ٤ - اسپورتينگ  

 ٥- ٤ 
(درمجموع باشا� شهير با پيروز
صعود �رد)

  لاسW ٢ - آلSمار صفر
 W	 -٣ 
(در مجموع لاســW با پيروز

صعود �رد)
W	 آژا�س ٢ - ختافه  

(در مجموع ختافه با پيروز
 ٣ - ٢ صعود 
�رد)

  آرسنال 	W - المپيا�وس ٢
 ،٢ - ٢ 
(در مجموع المپيا�وس با تساو

صعود �رد)
٣ Wا ٣ - شاختاردونتسSبنفي  

 
(در مجموع شاختاردونتســW با پيروز
٥ - ٤ صعود �رد)

  سلتي W	W - �پنهاگن ٣
 ٤ - ٢ 
(در مجموع �پنهاگن با پيروز

صعود �رد)
W	 نتر ٢ - لودوگورتس	ا  

 Wــ	٤ -  
(در مجموع ا	نتر با پيروز
صعود �رد)

  منچستر	ونا	تد ٥ - بروژ صفر
 ٦ 
(درمجموع منچستر	ونا	تد با پيروز

- 	W صعود �رد)
  سو	ا صفر - �لوژ صفر

 W	 -Wــ	 
(در مجموع سو	ا با تساو
صعود �رد)

 ليگ برتر انگليس
برا	تون - �ر	ستال پالاس، ١٦:٠٠

١٨:٣٠ ،�بورنموث – چلس
١٨:٣٠ ،�نيو�اسل – برنل

وستهام – ساوتهمپتون، ١٨:٣٠
واتفورد – ليورپول، ٢١:٠٠

برنامه

 ٢٠٠۵ سال  از 
زمان   ،٢٠٢٠ تا 
گذشت تا یان ایگالو 
بتواند با پيراهن 
کودکی  از  که  تيمی 
به آن علاقه داشت، 
مهاجم  کند.  گلزنی 
یونایتد  نيجریه اى 
هم  را  گل  این 
خواهرش  به  تقدیم 
کرد که زمانی یک 

منچسترى بود.
20202020

20052005
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هر روز منتظر پيام ها� شما هستيم. پيامك: ٢٠٠٠٩٩٩
***

  مالــ� ترا�تور!  تو ا�ران� نيست� �ه هنوز پرسپوليس را �ونان� 
م� پندار*!!! برو تار�خ چند هزار ساله ا�ران را مطالعه �ن، اگر البته 

سوادش را داشته باش�!!!
  شما تيتر زد* سپاهان دنبال لغو باز* بود، خباثت تا �جا، تو 
مطلبت رو بنو�س بگذار خواننده خودش قضاوت �ند، نه ا�ن �ه گرا 

رو اول بد*، خائن، چ� به شما م� رسه؟!
  سلام خدمت روزنامه محترم خراسان، خواهشمند�م قسمت 
ورزش� را به تبليغات اختصاص ندهيد و �ك قسمت آن را به تيم شهر 

خودرو اختصاص بدهيد.
  آقا* زنوز* مسا�ل پرسپوليس هيچ ارتباط� به شما ندارد! شما 

ا�ران� بودن خود را با پرچم ژاپن نشان داد�د.
  م� خواستم بگم به اون بنده خدا�ــ� �ــه گفته سپاهان پشت 
هوادارانش مخف� شده بود، ببخشيد شما آنجا بود�د؟ با چشمانتان 
د�د�د؟ ال�S پشت تيم حرف م� زنيد! سپاهان مثل پرسپوليس 

نيست �ه سرمرب� تيم شهرخوردو  را ازش بگيرند.

احتمال تعطيلی ليگ هاى مختلف تا بعد از نوروز
لاله حا�م� نا�ب رئيس بانوان فدراسيون پزشــ�S ورزشــ� با 
اشاره به ا�ن �ه احتمالا تا بعد از عيد نوروز رقابت ها* ليگ ها* 
ورزشــ� مختلZ �ه تعطيل شده اند برگزار نخواهد شد، گفت: 
«در خصوص برگزار* رقابت ها* ورزشــ� بعد از عيد نوروز نيز 
تمهيدات لازم اند�شيده خواهد شد.» او همچنين درمورد اعزام  
تيم ها* مل� به مسابقات بين الملل� برا* �سب سهميه  المپي� 
تا�يد �ــرد، تصميم به اعزام هرچه سر�ع تر ورزشــSاران مدنظر 
گرفتيم تا در مورد �سب سهميه دچار مشSل نشو�م و در ارتباط با 
گواه� سلامت ورزشSاران اعزام� هم اقدام صورت گرفته است.

پایان کار شطرنج بازان ایران در روسيه
دور نهم و پا�انــ� مسابقات آ�روفلوت روسيه برگزار شد و 
در رده بند* پا�انــ� بهتر�ن جا�گاه شطرنج بازان ا�ران رده 
سيزدهم بود. پرهام مقصودلو و پو�ا ا�دن� دو شطرنج باز ا�ران 
بودند �ه در ا�ن مسابقات دست به مهره شدند. مقصودلو 
در ا�ن مسابقات شانس سوم قهرمانــ� و ا�دن� شانس ٤٣ 
محسوب م� شدند. پرهام مقصودلو با ر�تينگ بين الملل� 
٢٦٧٤ در دور نهم و پا�انــ� ا�ن رقابت ها مقابل وا�بهاو از هند 
قرار گرفت و به تساو* رسيد. پو�ــا ا�دنــ� در دور آخر مقابل 
دئاi از رومان� قرار گرفت و به تساو* رسيد. ا�دن�  دارا* 
ر�تينگ بين الملل� ٢٥٧٧ است. با ا�ن نتا�ج پو�ا ا�دن� موفق 
شد بعد از ٩ دور رقابت در ا�ن مسابقات پنج و نيم امتياز* شود 
و با پوئن شــSن� در رده سيزدهم  ا�ستاد. پرهام مقصودلو هم با 

 ٥ امتياز و با پوئن شSن� در رده ٣٦ ا�ستاد.

زاویه نگاه شما

$رونا چالش جد�د تيم ها� باشگاه�

دوشنبه گذشته بود �ه 
فدراسيون  ليگ  سازمان 
واليبال جلسه فوق العاده ا* با حضور 
در  حاضر  باشگاه ها*  مد�ران عامل 
ليگ برتر برگزار �رد تا با توجه به شيوع 
ا�ــران،  در  �رونا   iخطرنا و�ــروس 
ليگ  لغو  �ــا  برگزار*  درخصوص 
تصميم گير* �نند؛ نتيجه ا�ن جلسه 
فوق العاده هم چيز* نبود بجز تعطيل� 
ليگ برتر واليبال مردان و زنان. ا�ن 
اتفاق درحالــ� رخ داد �ــه پيش تر هم 
ليگ مردان ا�ران در آستانه رقابت  مهم 
در  قاره ا*  المپيــ�  سهميه  �سب 
چين(د* ماه گذشته) مدتــ� تعطيل 
شد و پس از به دست آمدن سهميه 
دوباره  تو�يو،  المپيــــ� ٢٠٢٠ 
راه انداز* شد؛ البته با �� شرط و آن 
ا�ن �ه فدراسيون، رضا�ت باشگاه ها را 
گرفت تا مرحله پلــ� آف به صورت 
فشرده و در تعطيلات نوروز ٩٩ انجام 
شود. متعاقب ا�ن تصميم باشگاه ها* 
ليگ برتر* با فدراسيون همــSار* 
�ردند و با برگزار* ٢ باز* در هر 
تا  �ردند  فراهم  شرا�ط�  هفته، 
برنامه ر�ز* فدراسيون برا* برگزار* 
پل� آف در نوروز درست پيش برود. در 
ا�ن بين اما شيوع و�روس �رونا چالش 
تازه ا* برا* فدراسيون واليبال ا�جاد 
�ــرد؛ چالشــ� �ــه به نظر م� رسد با 
تعطيل� موقت ليگ برتر هم حل و فصل 
نشود. چرا�ه حالا شا�عه تعطيل� ليگ 
برتر مردان به صورت �امل شنيده 

م� شود. ا�ن درحال� است �ه به نظر 
م� رسد باشگاه ها�� �ه برا* حضور 
در ليگ برتر متحمل هز�نه ها* ز�اد*  
شده اند، ز�ر بار ا�ن مسئله نم�  روند. 
چون تعطيل� ليگ برتر به طور �امل، 
سرنوشت قرارداد باز�Sنان حاضر در 
ليگ با باشگاه ها* متبوعشان را هم 
دچار مشــSل م� �ند. ضمن ا�ن �ه 
طبق روال هر فصل، قهرمان ليگ برتر 
جام  در  ا�ــران  نما�نده  به عنوان 
باشگاه ها* آسيا شر�ت م� �رد و با 
تعطيلــ� ليگ، انتخاب نما�نده �شور 
چالش  دچار  هم  رقابت ها  ا�ــن  در 
خواهد شد. نSته د�گر ا�ن �ــه هنوز 
مشخص نيست مهار و�روس �رونا در 
�شور تا چه بازه زمان� طول خواهد 
�شيد، ا�ن درحال� است �ه تيم مل� 
واليبال با�ــد خود را برا* حضور در 
به  �ند.  آماده  تو�يو  المپيــ� 

همين خاطر به نظر م� رسد تعطيل� 
ليگ برتر به طور �امل، منطق� تر�ن 
تصيم� است �ــه فدراسيون واليبال 

م� تواند اتخاذ �ند. 
  

�لــ�  دبير  سرپرست  فتاحــ�  علــ� 
فدراسيون واليبال اما در وا�نش به 
ا�ن �ــه تSليــZ ليگ برتر واليبال چه 
خواهد شد و آ�ــا ليگ به طور �امل 
تعطيل م� شود، م� گو�د: «در �شور 
شرا�ط عاد* حSمفرما نيست. رسالت 
اصلــ� ما حفظ سلامت افراد است. 
فدراسيون واليبال با تصميم شورا* 
تامين استان، وزارت ورزش و بهداشت 
تصميم گرفت مسابقات ليگ را تعطيل 
�ند. برگزار* مسابقات دچار وقفه 
شده است. در بعضــ� از شهرها به 
تاخير افتاد و در بعض� شهرها* د�گر 
لغو شد و آ�نده برا* ما مبهم است.» 

او ادامه م� دهد: «تصميم قطع� برا* 
تعطيل� �امل ليگ منوط بر ا�ن است 
�ــه در آ�نده چه اتفاق� رخ خواهد داد. 
الان نم�  توان قطعــ� چيز* گفت، 
چرا �ه مشخص نيست و�ــروس �رونا 
چه زمانــ� مهار م� شود. در گذشته 
مشــSل اصل� ما معرفــ� قهرمان برا* 
حضور در مسابقات جام باشگاه ها* 
آسيا بود اما در حال حاضر مشــSل 
اصل� ما و�روس �روناست. نم�  دانيم 
�ه چه زمانــ� و�ــروس مهار م� شود 
تا بتوانيم بر اساس آن برنامه خود را 
اعلام �نيم. درحال حاضر دغدغه 
اصلــ� ما بحث قرارداد باز�Sنان و 
رنSينگ تيم هاست �ه طــ� چند روز 
آ�نده جلسه با حضور مد�ــران عامل 
باشگاه ترتيب خواهيم داد و در ا�ــن 
اعلام  را  و نظر  زمينه تصميم گير* 
خواهيم �رد.» او درحال� از بلاتSليف� 
در تعطيلــ� �امل �ــا برگزار* مجدد 
ليگ برتر مردان صحبت م� �ند �ه 
ليگ برتر بانوان به طول �امل تعطيل 
بخش  «در  م� گو�ــد:  فتاحــ�  شد. 
بانوان به طور �امل ليگ تعطيل شد و 
با�د تصميم گير* �نيم برا* جا�گاه 
و رده بند* تيم ها* ليگ. ا�ن طور 
نيست �ــه ليگ اصلا  برگزار نشده 
متفق القول  بانوان  تيم ها*  باشد. 
نم�  خواهند به آسيا اعزام شوند.» حال 
با�د منتظر ماند و د�د با توجه به شرا�ط 
موجود ليگ برتر واليبال به طور �امل 

تعطيل خواهد شد �ا خير. 

ليگ برتر واليبال در آستانه تعطيلی کامل؟!

٢٨ دستور ورزشی جدید براى 
مقابله با کرونا

متمم دستورالعمل �شور* مقابله با 
و�روس �رونا و�ــژه ورزش با صدور ٢٨ 
بند در ٧ محور �ه به تا�يد وزارت ورزش و 
جوانان و نيز شورا* معاونان معاونت 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  بهداشت 
آموزش پزشــ�S رسيده ، منتشر شد. 
ا�ــن متمم در خصوص اعزام ها، اردوها، 
مسابقات، تماشاچيان و شر�ت �نندگان 
در هما�ش ها و �لاس ها* آموزش�، ورود 
باز�Sن، مرب� و مدرس از خارج از �شور، 
ورزش همگانــ� در رو�دادها* خارج از 
سالن و فضا* آزاد و نيز ورزش ها* داخل 

سالن ها و باشگاه هاست.

سوژه

ویژه
اخبار

از آن جا �ه حفظ سلامت� ورزشSاران و مل� پوشان در 
اولو�ت اصل� فدراسيون �شت� قرار دارد، به منظور 
پيشگير* از انتشار هرگونه بيمار* بخصوص و�روس 
�رونا، با هماهنگ� فدراسيون �شت� و فدراسيون 
پزشــ�S ورزشــ�، خانه ها* �شت� شهيد ابراهيم  
هاد* و شهيد مصطف� صدرزاده مجموعه ورزشــ� 
آزاد* تهران ضدعفون� شد. بر ا�ن اساس تمام� 
محيط ها�ــ� �ــه م� توانست منبع انتشار هرگونه 

بيمار* و و�ــروس قرار داشته باشد، توسط �ادر 
فدراسيون پزشــ�S ورزشــ� ضدعفون� شد. ضمن 
ا�ن �ه پنج شنبه هم حسن رنگرز سخنگو* فدراسيون 
�شت� اعلام �رد �ه با توجه به بخشنامه وزارت ورزش 
و جوانان، اهميت جلوگير* از شيوع و�روس �رونا و 
صيانت از سلامت� سرما�ه ها* فن� �شت� فرنگ�، 
اردو* ا�ن تيم برگزار نخواهد شد و همچنين به دليل 
اهميت ا�ن موضوع، اردو* تيم مل� �شت� آزاد نيز �ه 

از ٦ اسفندماه در خانه �شت� شهيد ابراهيم  هاد* در 
حال برگزار* بود، پنج شنبه تعطيل شد. رنگرز در ا�ن 
باره به تسنيم گفت: «با توجه به وضعيت پيش آمده، 
اردو* تيم ها* ملــ� را تعطيل �رد�م اما با توجه به 
پيش رو داشتن مسابقات گز�نش� اول، نفرات اعزام� 
به ا�ن رقابت ها و ٣ �شت� گير د�گر با نظر �ادرفن� به 
عنوان حر�Z تمر�ن�، در خانه �شت� حضور دارند و 

تمر�ناتشان را دنبال م� �نند.»

خانه هاى کشتی ضدعفونی شد

 �ميته انضباطــ� را* خود را 
نشده  برگزار  د�ــدار  درباره 
سپاهان و پرسپوليس صادر �رد . به نقل از 
سا�ت رسم� فدراسيون، بر ا�ن اساس، را* 
�ميته انضباط� به شرح ز�ر است:  مستند به 
از   ٥١،٦٢،٨٦،٩١،٩٦،١١٧ مواد 
مقررات انضباط� مصوب سال ٩٧، ضمن 
بازنده اعلام �ردن تيم سپاهان با نتيجه ٣ 
- صفر در باز* مقابل تيم پرسپوليس، 
�ــ�  پرداخت مبلغ  به  باشگاه سپاهان 
ميليارد و ٥٠٠ ميليون ر�ــال جر�مه نقد* 
محSــوم شد. را* صادره طــ� مهلت �� 
هفته پس از ابلاغ قابل تجد�دنظر خواه� در 
برگشت  د�ــدار  است.  استيناف  �ميته 
هفته  از  پرسپوليس  و  سپاهان  تيم ها* 
بيستم ليگ برتر، قرار بود ٤ اسفند در نقش 
جهان برگزار شود اما تيم سپاهان �ــه 
مخالــZ برگزار* ا�ــن باز* به دليل شيوع 
�رونا و بدون تماشاگر شدن باز* بود، با 
تاخير به ورزشگاه رفت و با وجود انتظار 
مسئولان برگزار �ننده باز* و تيم داور* و 
ميهمان از سپاهان خبر* نشد تا ناظر باز* 
را* به لغو آن دهد. در ادامه هم گزارش 
ناظر داور* و باز* به �ميته انضباط� رفت 
بررســ�  از  پس  �ميته  ا�ــن  مسئولان  و 
گزارش ها و شواهد و مستندات و احضار 
شاهدان سپاهان را مقصر دانسته و ا�ن تيم 
را ٣ - صفر بازنده اعلام �ردند. ا�ن حSم 
اگرچه به زعم بسيار* عادلانه و قابل 
پيش بينــ� بود اما وا�نش ها* مختلف� را 
در پ� داشت.  مد�ران باشگاه سپاهان در 
شده  صادر  را*  به  اعتراض  خصوص 
جلسه ا* را برگزار �رده و موارد مختلZ را 
مورد بحث و بررســ� قرار دادند. اعتراض 
باشگاه سپاهان به را* صادر شده پس از 
ا�ــن جلسه به فدراسيون فوتبال ارسال 
باشگاه  مد�رعامل  تابش  شد.  خواهد 
سپاهان هم گفت: «ا�ــن را* هنوز قطع� 
نيست و ما هنوز فرصت دار�م به آن اعتراض 
دفاع  حتما  حقوقمان  و  حق  از  و  �نيم 
م� �نيم. اما سوال من ا�ن است چرا رسانه 
مل� با�د �ــ� جانبه و �� طرفه عمل �ند. 
هم صدا و هم سيما ما را محا�مه و تفهيم 

اتهام م� �نند.»
  

علاوه بر سپاهان� ها د�گر تيم ها* مدع� 
و مسئولان شان هم به آن وا�نش نشان 
دادند و از جمله پندار توفيق� معاون سابق 
باشگاه استقلال در پست� ا�نستاگرام� ا�ن 
را* و د�گر اقدامات صورت گرفته در چند 
ماه اخير از جمله انتقال �حي� گل محمد* 
از شهرخودرو به پرسپوليس بدون رضا�ت 
قلبــ� مالــ� ا�ن باشگاه و دخالت دو وز�ر 
در صدور رضا�ت نامه �حيــ�، بهم ر�ختن 
تمر�ز سپاهان با بحث حضور امير قلعه نو�� 
در تيم مل� و اتفاقات حاشيه ا* استقلال 
را در راستا* حما�ت آشــSار و پنهان از �� 
تيم برا* رسيدن به قهرمانــ� قلمداد �رد. 
حميداو* مالــ� باشگاه شهرخودرو هم 
پس از شSست تيمش مقابل پرسپوليس 
با توجه به آرا* �ميته تعيين وضعيت عليه 
باشگاه مشهد* پيش از ا�ن باز* گفت: «با 
تيم ما مشSل ندارند و قرار است تيم د�گر* 
قهرمان شود. نم�  دانم چه اتفاق� پشت پرده 
م� افتد و دوست ندارم روبه رو* هواداران 
پرسپوليس قرار بگيرم و به هواداران ا�ن تيم 
و استقلال احترام م� گذارم.» در ا�ن بين 
ا�ثر �ارشناسان و پيشSسوتان متما�ل به 
پرسپوليس ا�ن را* را عادلانه دانسته و آن را 
مطابق آ�ين نامه انضباط� قلمداد �رده اند. 
عبدالصمد ابراهيمــ� �ارشناس حقوقــ� 
و و�يل دعاو* هم در ا�ن باره به ماده ٩٦ 
انضباط� اشاره �ــرده �ه در آن قيد شده: 
اصل بر صحت و درست� �ليه موارد مندرج 
در گزارش مقامات رسم� مسابقه است مگر 
آن �ه خلاف آن با دلا�ل قانون� اثبات شود. 
با توجه به گزارش جلال مراد* و مسعود 
مراد* ناظر باز* و داور* و داور مسابقه 
و البته مصاحبه فرمانده �گان و�ژه استان 
اصفهان و انجام پروتSل باز* با حضور تيم 
ميهمان و تيم داور* ا�ن �ارشناس داور* 
از چند روز پيش اعلام �رده بود �ه را* ٣ 
- صفر خواهد شد. حالا سپاهان با ا�ن را* 
نه تنها خود بلSه د�گر رقبا را هم با خودش 
از �ــورس قهرمانــ� خارج �ــرده و البته �� 
هفته هم وقت دارد به را* صادره اعتراض 
�ند اعتراض� �ه فرماليته است، مگر آن �ه 
سپاهان� ها چيز* در آستين داشته باشند 
و در دفاعيات شان برا* لغو و تغيير را* رو 

�نند. 

سپاهان عليه ليگ، پرسپوليس در مسير قهرمانی! 
در انتظار تصميم مقامات بالادست�واکنش هاى مختلف درباره حکم کمیته انضباطى بازى سپاهان- پرسپولیس

موافقت بهاروند با تعطيلی بازى هاى ليگ برتر
هفته بيست و �Sم رقابت ها* ليگ برتر در شرا�ط� برگزار شد �ه انتقاد بسيار* از باز�Sنان 
و مربيان تيم ها* ليگ برتر* را به همراه داشت و آن ها معتقد بودند �ه حفظ تمر�ز در 
ا�ن شرا�ط بسيار دشوار است و بهتر است باز* ها* ليگ تعطيل شود. در همين راستا 
هيئت رئيسه فدراسيون فوتبال نيز نامه ا* به حيدر بهاروند سرپرست فدراسيون فوتبال 
و رئيس سازمان ليگ ارسال �رده و از او خواسته اند تا باز* ها* ليگ را تعطيل �ند. حالا 
درودگر رئيس سازمان اقتصاد* فدراسيون فوتبال از موافقت بهاروند با تعطيل� ليگ 
م� گو�ــد و ا�ن طور مواضع او را در گفت وگو با  ورزش سه  بيان م� �ند: «با مذا�رات� �ه با 
آقا* بهاروند داشتيم، ا�شان هم علاقه مند و موافق تعطيل� ليگ است و منتظر ا�ن است �ه 
تصميمات در سطوح بالاتر گرفته شود. آقا* بهاروند اعلام �رده �ه با�د باز* ها تعطيل شود و 

به نفع �شور است تا مردم آسيب نبينند و در انتظار تصميم مقامات بالادست� است.»

نيمه تمام ماندن دیدار استقلال خوزستان-ملوان!
د�دار تيم ها* استقلال خوزستان و ملوان از هفته بيست وششم ليگ دسته �� فوتبال �شور 
به دليل بيرون �شيدن تيم ملوان توسط احمدزاده، نيمه تمام ماند. باز* تا دقيقه ٧٠ با تساو* 
٢-٢ پيش م� رفت �ه ميثم فرزانه، مدافع تيم ملوان باز�Sن استقلال خوزستان را درون محوطه 
جر�مه سرنگون �رد. داور نيز نقطه پنالت� را نشان داد. ا�ن تصميم داور وا�نش احمدزاده، 

سرمرب� تيم ميهمان را در برداشت. او با ا�ن تصميم داور تيم خود را از زمين بيرون �شيد.

بازگشت سهراب با طلاى آسيا
در حاليSــه تيم ملــ� وزنه بردار* ا�ران به 
دليل شيوع و�روس مرگبار �رونا از حضور 
در رقابت ها* غرب آسيا- امارات بازماند، 
 ٩٦ دسته  وزنه بردار  مراد*  سهراب 
�يلوگرم ا�ران به عنوان تنها نما�نده ا�ران 
در ا�ن رقابت ها رو* تخته رفت. سهراب در 
حر�ت �Sضرب با مهار وزنه ١٥٧ �يلوگرم، 
نخست مدال طلا �Sضرب را برا* خودش 
قطع� �ــرد. در حر�ــت دوم موفق به مهار 
وزنه ١٦٣ �يلوگرم شد اما در حر�ت سوم 
وزنه ١٦٦ �يلوگرمــ� را انداخت اما با ا�ن 
وجود با همان ١٦٣ �يلوگرم و �سب مدال 
طلا* �Sضرب به �ار خود پا�ــان داد. در 
دوضرب مراد* با ثبت وزنه ٢٠٧ �يلوگرم 
باز هم طلا�� شد و با ثبت ر�ــورد ٣٧٠ 
�يلوگرم در مجموع، قهرمان دسته ٩٦ 
�يلوگرم غرب آسيا شد تا بعد از پشت سر 
بازگشت  مصدوميت،  دوران  گذاشتن 
طلا�� و اميدوار�ننده ا* رو* تخته داشته 
باشد. مسابقات وزنه بردار* قهرمان� غرب 
آسيا ��S از گز�نش� ها* المپي� به شمار 
م� رود. بنا به باور �ارشناسان مراد* اگر 
بتواند امتياز لازم برا* ورود به المپي� 
تو�يو  را �سب �ند، بدون شــ� شانس 
نخست �سب مدال طلا در ا�ن دسته 

خواهد بود.
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زمان شروع تمرین پرسپوليس مشخص شد
با توجه به تعو�ــق باز� پرسپوليس مقابل التعاون 
عربستان در هفته سوم ليگ قهرمانان آسيا، تمر�نات 
تيم پرسپوليس هم تعطيل شد تا سرخ پوشان به 
استراحت بپردازند. با نظر �حي4 گل محمد�، تمر�نات 
تيم پرسپوليس د�روز و امروز تعطيل بود و سرخ پوشان 

تمر�نات خود را از فردا آغاز م4 9نند.
دیدار اسکوچيچ و سرمربی تيم سردار

دراگان اســ?وچيچ 9ه به تازگ4 به عنوان سرمرب4 تيم 
مل4 فوتبال ا�ران انتخاب شده در ادامه سفرها�ش به 
9شورها� مختلH برا� تماشا� عمل?رد لژ�ونرها� 
ا�ران4 ا�ن بار به روسيه سفر 9رد. اس?وچيچ در ادامه 
ا�ــن روند پنج شنبه با سرگئ4 سماK، سرمرب4 تيم 
زنيت روسيه د�دار داشت؛ تيم4 9ه از حضور سردار 

آزمون در تر9يب خودش بهره م4 برد.
تمرین استقامتی بازیکنان ذخيره استقلال 

تمر�ــن د�روز تيم فوتبال استقلال در حالــ4 در زمين 
شماره ٢ آزاد� برگزار شد 9ــه باز�?نانــ4 9ــه مقابل 
گل گهر در تر9يب اصل4 حضور نداشتند به تمر�نات 
استقامت4 پرداختند. باز�?نان اصل4 استقلال هم بعد 
از دو�دن، ز�ر نظر 9ادر پزش?4 مشغول ر�?اور� شدند. 

فتح ا... زاده سرپرست باشگاه استقلال شد
عل4 فتح ا... زاده به عنوان سرپرست باشگاه استقلال 
انتخاب و مشغول به 9ار شد. و� 9ه مدتــ4 به عنوان 
عضو هيئت مد�ــره فعاليت م4 9ــرد فعلا به عنوان 
سرپرست در ا�ــن باشگاه فعاليت م4 9ند تا ح?ــم 

مد�رعامل4 و� صادر شود. 

ح�م فيفا در پرونده بود�مير صادر شد 
پرسپوليس در آستانه محروميت از ٣ پنجره 

نقل وانتقالاتی
 با اعلام رسم4 رسانه باشگاه پرسپوليس، پرونده ش?ا�ت 
مار�ــو بود�مير، مهاجم 9روات فصل گذشته ا�ن باشگاه 
در فيفا به مرحله صدور را� رسيده و ح?م سنگين4 به 
نفع بود�مير و عليه باشگاه صادر شده است. مطابق را� 
فيفا، باشگاه پرسپوليس به پرداخت مبلغ ٤٧٥هزار 
�ورو(١٤٨هزار �ورو نيم فصل دوم ١٩-٢٠١٨ به علاوه 
٣٢٧هزار �ورو فصل ٢٠-٢٠١٩) مح?وم شده است. 
به ا�ن مبلغ ٥درصد غرامت د�ر9رد نيز اضافه م4 شود. 
بخش د�گر ا�ــن را� هم بند� است 9ه در صورت عدم 
پرداخت متوجه باشگاه م4 شود. پرسپوليس تنها ٤٥ روز 
برا� پرداخت ا�ن بده4 فرصت خواهد داشت و در صورت 
نپرداختن ا�ن مبلغ، سرخ ها� پا�تخت از جذب باز�?ن 
در ٣ پنجره نقل وانتقالات4 محروم خواهند شد. موضوع 
وقت4 خطرناK م4 شود 9ــه بدانيم با صدور را� پرونده 
بود�مير 9ه مربوط به شــ?ا�ت تابستان امسال است، به 
نظر م4 رسد پرونده بران?و-پرسپوليس هم فاصله چندان4 
تا مرحله صدور ح?م نداشته باشد؛ جا�4 9ه با در نظر 
گرفتن شرا�ط فعلm� 4 بده4 ١٧ميليارد� رو� دست 
پرسپوليس خواهد گذاشت. علاوه بر قطع4 شدن ش?ا�ت 
9الدرون و صدور ح?م پرونده بود�مير، هنوز طلب حدود 
�m ميليون �ورو�4 بران?و و دستيارانش(به همراه غرامت 

د�ر9رد) از فصل گذشته باق4 مانده است.

با اعلام را� 9ميته انضباطــ4 درباره د�دار 
لغوشده سپاهان-پرسپوليس و ٣-صفر 
برنده اعلام شدن سرخ پوشان به خاطر 
عدم حضور سپاهان4 ها در زمين، اتفاق 
جالبــ4 برا� �ــm باشگاه در ليگ برتر 
افتاد. سرخ پوشان در حال4 عصر پنج شنبه 
دادن  ش?ست  با  آزاد�  ورزشگاه  در 
شهرخودرو با نتيجه ٣-�m ٣ امتياز گرفته 
و امتيازاتشان را به ٤٤ رساندند 9ه ساعات4 
بعد از ا�ن باز� ٣ امتياز د�گر نصيبشان شد 
تا در �m روز ٦ امتياز 9سب 9نند. ا�ن اتفاق 
نادر، پرسپوليس را به امتياز ٤٧ رساند و 
حالا ا�ن تيم در صدر جدول دست نيافتن4 
شد. پرسپوليس از تونل وحشت به سلامت 
عبور 9ــرده و د�دارها� سخت خود با 
مدعيان را پشت سر گذاشته 9ه حاصل آن ٤ 
امتياز از درب4، ٣ امتياز از باز� با ترا9تور، ٣ 
امتياز از باز� با سپاهان و ٣ امتياز از د�دار 
با شهرخودرو بوده. حال شاگردان �حي4 
گل محمد� تا پا�ان ليگ 9ه ٩ هفته بيشتر 
باق4 نمانده باز� ها� نسبتا راحت4 پيش رو 
دارند و با توجه به فاصله ١٠ امتياز� شان 
با تيم دوم جدول و شرا�ط نه چندان خوب 
رقبا بعيد است تيم4 به گرد پا� پرسپوليس 

برسد. قهرمان4 سرخ پوشان برا� چهارمين 
فصل متوال4 دور از دسترس نيست. برنامه 
باز� ها� پرسپوليس تا پا�ان فصل به شرح 

ز�ر است. 
هفته ٢٢: پي?ان-پرسپوليس

هفته ٢٣: پرسپوليس-شاهين
هفته ٢٤: ماشين ساز�-پرسپوليس

هفته ٢٥: پرسپوليس-فولاد
هفته ٢٦: نفت مسجدسليمان-پرسپوليس

هفته ٢٧: نساج4-پرسپوليس
هفته ٢٨: پرسپوليس-ذوب آهن

هفته ٢٩: گل گهر-پرسپوليس
هفته ٣٠: پرسپوليس-سا�پا 

با توجه به برنامه د�دارها� پرسپوليس، 
ا�ن تيم باز� دشوار� ندارد و حتــ4 اگر 
ذوب آهن و فولاد را هم حر�فان4 نسبتا قلدر 
بدانيم، باز� با ا�ن تيم ها در ورزشگاه آزاد� 
است. البته برخ4 بر ا�ن باورند 9ه اسم و 
جا�گاه حر�فان نبا�د باعث غفلت �حي4 و 
شاگردانش شود و آن ها را فر�ب دهد چرا9ه 
تيم ها�ــ4 مثل پيــ?ان، شاهين، گل گهر و 
حت4 سا�پا و نساج4 برا� بقا م4 جنگند و 
شا�د همين تيم ها �قه سرخ پوشان را بگيرند 

و رقبا� پرسپوليس را خوشحال 9نند.

روزنامه الرا�ه قطر اعلام 9رد �?4 از راه?ارها� 9نفدراسيون فوتبال آسيا 
برا� مسابقات ليگ قهرمانان، به تعو�ق انداختن آن تا ماه آگوست(مرداد) 
است. روزنامه الرا�ه قطر د�ــروز به نقل از �ــm منبع آگاه در 9نفدراسيون 
فوتبال آسيا نوشت: «همه چيز به سمت اتخاذ بهتر�ن راه حل مم?ن برا� 
نجات ليگ قهرمانان آسيا و ا�جاد رقابت بين باشگاه ها در جر�ان است 
به خصوص 9ه ممنوعيت سفر به خاطر 9رونا هنوز وجود دارد.» ا�ن منبع 
آگاه نوشته است: «پيشنهادات مختلف4 برا� ليگ قهرمانان از جمله به 
تعو�ق انداختن مسابقات تا ماه آگوست(مرداد ١٣٩٩) مطرح شده؛ البته به 
ا�ن شرط 9ه مسابقات مرحله گروه4 به سرعت برگزار شود و فاصله زمان4 

بين مرحله �m هشتم و �m چهارم از بين برود.»

احتمال تعو�ق ليگ قهرمانان آسيا تا مرداد!م� �� ميليون �ورو�� به لژ�ونر ا�ران�

پاسخ فدراسيون فوتبال به فيفا 
برگزارى انتخابات در ٢۵ اسفندماه 

ضرورت دارد
به گزارش ا�سنا، با نزد�?ــ4 به انتخابات 
فدراسيون فوتبال در تار�ــخ ٢٥ اسفند و 
اقدامات پنهان و آشــ?ار برخــ4 از اعضا� 
مجمع برا� لغو انتخابات 9ــه ا9ثر�ت آن ها 
بازنشسته هستند �ا نم4  توانند در انتخابات 
در  شر9ت  برا�  لازم  صلاحيت  پيش رو 
انتخابات را به دست آورند، فيفا پنجم 
اسفند در نامه ا� به فدراسيون فوتبال ا�ران 
خواستار لغو و مو9ــول شدن انتخابات ا�ن 
فدراسيون به زمان د�گر� شد. فيفا در 
نامه ارسال4 به علت ا�رادات اساس نامه ا� 
فدراسيون فوتبال و آ�ين نامه ا� مربوط به 
انتخابات، خواستار لغو آن شده و ا�رادها�4 
را به نبود آ�ين نامه انتخابات، 9ميته استيناف 
و 9ميته انتخابات وارد 9رده است. ا�رادها� 
فيفا به اساس نامه و آ�ين نامه انتخابات 
فدراسيون فوتبال در حال4 است 9ه اسناد 
و مدارK موجود و همينطور اساس نامه 
فدراسيون فوتبال به طور آش?ار و واضح تمام 
 Hموارد مطرح شده از سو� فيفا را تعيين ت?لي
9رده و مشــ?ل4 بابت ا�رادها� فيفا وجود 
ندارد. فدراسيون فوتبال ا�ران نيز با علم 
بر اشتباهات موجود در نامه فيفا برا� لغو 
انتخابات ا�ن فدراسيون، در نامه ا� به فيفا 
خواستار تجد�دنظر از سو� ا�ن نهاد شده 
است. فدراسيون فوتبال به فيفا �ادآور شده 
9ــه در شرا�ط 9نون4 و به علت 9ناره گير� 

تاج، برگزار� انتخابات ضرورت دارد.

موسوى: وزیر ورزش یک 
پرسپوليسی متعصب است

مستعف4  عضو  موسو�،  عبدالرضا 
هيئت مد�ــره استقلال در گفت وگو با راد�و 
ا�ران درباره مسائل مختلف4 از جمله جدا�4 
استراماچون4، مد�رعامل4 استقلال، تما�ل 
وز�ر ورزش به باشگاه پرسپوليس و مربيگر� 
فرهاد مجيد� صحبت 9رد. او گفت: «تما�ل4 
به مد�رعامل4 در استقلال نداشتم و در وزارت 
ورزش ا�ــن اراده وجود ندارد 9ه مشــ?لات 
استقلال حل شود.» موسو� در ادامه گفت: 
پرسپوليســ4   mــ� ورزش وجوانان  «وز�ــر 
متعصب است!» موسو� با اشاره به ماجرا� 
استراماچون4 هم گفت: «خليل زاده هم 
م4 خواست د� بياســ4 را سرمرب4 استقلال 

9ند و فرهاد مجيد� را نم4  خواست!»

فرهاد و آبی ها قربانی 
بازى هاى پشت پرده

بازگشت پرحاشيه فتح ا... زاده به استقلال!

درست �ــm روز پيش از د�ــدار 
و  گل گهر  تيم ها�  برگشت 
استقلال اتفاقات عجيب و غر�ب4 در باشگاه 
استقلال رخ داد و حواشــ4 مختلفــ4 ا�ن تيم را 
احاطه 9رد تا فرهاد مجيد و شاگردانش در آستانه 
باز� با شاگردان مجيد جلال4 به جا� ف?ر 9ردن 
و تمر9ز رو� مسابقه خود را درگير جناح بند� و 
�ار9شــ4 به راه افتاده در باشگاه 9نند! آب4 ها� 
پا�تخت 9ه پس از جدا�4 آندره آ استراماچون4 با 
هزار بدبخت4 توانسته بودند دوباره خود را باز�اب4 
9نند و با چند برد خوب آسيا�4 و داخل4 اوضاع 
9م4 بهتر شده بود، ابتدا با بحران مصدوميت 
مهره ها� 9ليد� شان مواجه شدند و در ادامه با 
بحران بزرگتر جنگ قدرت روبه رو شده و برا� 
چندمين بار پياپــ4 در فصل جار� و سال ها� 
اخير از ا�ن موضوع ضربه خوردند. هفته گذشته 
ابتدا مجمع باشگاه استقلال با حضور وز�ر ورزش 
برگزار شد و در ادامه هيئت مد�ره باشگاه در 
غياب موسو�، عضو جد�د هيئت مد�ره تصميم 
گرفت عل4 فتح ا...زاده مد�رعامل باشگاه شود 
آن هم در شرا�ط4 9ه نه هوادار د�گر تما�ل4 به 
مد�ر�ت او داشت و نه خودش شرا�ط را برا� 9ار 
در  عضو�ــت  از  بار   ٢ چرا9ــه  م4 د�ــد  مهيا 
هيئت مد�ــره استعفا داده بود. اما ظاهرا وز�ر 

ورزش به خاطر اصرارها� اسماعيل خليل زاده، 
سرپرست قبل4 باشگاه برا� 9م 9ردن وظا�H و 
مسئوليت ها� او و انتخاب هرچه زودتر سرپرست 
�ــا مد�رعامل جد�ــد و البته در دسترس نبودن 
گز�نه مناسب برا� مد�رعامل4 استقلال 9ار را به 
هيئت مد�ره سپرد و آن ها هم در تصميم4 عجيب 
را� به انتخاب چند باره فتح ا...زاده به سرپرست4 
باشگاه دادند، سرپرست4 9ه به زود� مد�رعامل 

م4 شود! 
حاشيه ها دشمن تمر!ز استقلال

درگير� رسانه ا� موسو�، عضو مستعف4 
هيئت مد�ره استقلال با خليل زاده و فتح ا...

زاده و تما�ــل �ــm عضو هيئت مد�ــره به حضور 
پرو�ز مظلوم4 در سمت سرپرست تيم به جا� 
سعيد رمضانــ4 9ار خود را 9ــرد و تمر9ز تيم 
و مجيد� را به هم ر�خت. سرمرب4 جوان 
استقلال از �m سو نگران نبود زمين تمر�ن و 
سلامت باز�?نان و هم?ارانش به خاطر شيوع 
بيمار� 9رونا و تعطيل نشدن ليگ بود و از 
سو� د�گر با�ــد به اتفاقات باشگاه و تصميم 
هيئت مد�ره برا� بر9نار� رمضان4 سرپرست 
فعل4 تيم وا9نش مناسب نشان م4 داد. در ا�ن 
آشفته بازار، پرواز آب4 ها به 9رمان و سيرجان 
هم دچار نقص فن4 شد و دقا�قــ4 پس از پرواز 

به فرودگاه مهرآباد برگشت تا 9اروان ا�ن تيم 
پس از چند ساعت معطل4 دوباره مهيا� سفر 
شوند! ترس از 9رونا حالا د�گر جا� خود را به 
ترس بزرگتر� داده بود و مجيد� و شاگردانش 
با نگران4 از آ�نده باشگاه و حواش4 جد�د وارد 
ميدان مسابقه شدند. البته به زعم 9ارشناسان 
و اذعان خود مجيد� استقلال �?4 از بهتر�ن 
و  داد  انجام  گل گهر  مقابل  را  باز� ها�ــش 
موقعيت ها� گل ز�اد� هم داشت. ٧٠درصد 
مال?يت توپ، ٥٠٠ پاس در زمين خراب 
سيرجان مقابل تيم4 9ه دفاع م4 9رد، ا�جاد 

٨ موقعيت گل باعث شده تا مجيد� بگو�د ا�ن 
باز� �?4 از بهتر�ن د�دارها� استقلال بود. 
اما همان ن?ته مهم و ظر�H 9ه تمر9ز بود وجود 
نداشت و موقعيت ها� �?4 پس از د�گر� به 
هدر رفت و در دقا�ق پا�ان4 هم تيم داور� رو� 
�m صحنه حساس تصميم اشتباه4 گرفت 9ه 
ا9ثر 9ارشناسان داور� معتقد بودند خطا� 
دروازه بان گل گهر رو� علــ4 9ر�م4 خطا� 
پنالت4 بوده و داور نگرفته است. نوذر رودنيل، 
9ارشناس داور� معتقد بود در دقيقه ٩ باز� 
رو� مهد� قائد� خطا� پنالت4 صورت گرفت 

9ه داور به اشتباه به نفع استقلال سوت نزد و 
دقا�ق پا�ان4 باز� هم خطا�4 رو� عل4 9ر�م4 
توسط دروازه بان گل گهر رقم خورد و داور با�د 
در ا�ن صحنه هم به نفع استقلال خطا اعلام 
م4 9رد. شا�د حت4 اگر ا�ن پنالت4 هم به سود 
استقلال گرفته م4 شد باز نتيجه همان4 بود 9ه 
ثبت شد و استقلال ش?ست م4 خورد چرا9ه 
پيش از باز� به لحاظ روح4-روان4 خلع سلاح 
شده بود و بازگشت پرحاشيه فتح ا...زاده بر 
مسند مد�ر�ت باشگاه برا� مجيد� و آب4 ها 

شگون نداشت!

مار�ا و�لن، رئيس باشگاه اوسترشوندس با اعلام شرا�ط سخت مال4  ا�ن 
باشگاه و تامين منابع مالــ4 لازم جهت جلوگير� از ورش?ستگ4 درباره 
پرونده انضباط4 سامان قدوس در فيفا گفت: «ا�ن سنگين تر�ن پرونده 
9نون4 باشگاه اوسترشوندس است. باشگاه در صورت عدم تغيير ح?م 
اوليه فيفا در دادگاه تجد�دنظر �m ميليون �ورو را برا� پرداخت جر�مه 
٤ميليون �ورو�4 سامان قدوس 9نار گذاشته است.» سامان قدوس، مهاجم 
پيشين اوسترشوندس پيش از انتقالش به تيم آميان فرانسه قرارداد داخل4 
با تيم هوئســ?ا اسپانيا امضا 9رد. با شــ?ا�ت ا�ن باشگاه به 9ميته انضباط4 
فيفا باشگاه اوسترشوندس و سامان قدوس به محروميت و پرداخت جر�مه 

٤ميليون �ورو�4 مح?وم شدند. 

عبور ب� دردسر �حي� و شاگردانش از تونل وحشت

فرار بزرگ پرسپوليس با ۶ امتياز طلایی آخر هفته!
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جلسه سرنوشت ساز در اى اف سی براى دیدارهاى ملی
9نفدراسيون فوتبال آسيا ا�ن هفته با حضور برخ4 نما�ندگان غرب ا�ن قاره از 
جمله عربستان، ا�ران و امارات در شهر دب4 جلسه ا� را برگزار م4 9ند تا درباره 
تعو�ــق برخ4 د�دارها� انتخاب4 جام جهانــ4 ٢٠٢٢ در روزها� ٢٦ و ٣١ مارس 
به خاطر شيوع و�روس 9رونا به بحث و تبادل نظر بپردازند. بر اساس ا�ن گزارش، 
جلسه و�ژه 9ميته مسابقات 9نفدراسيون فوتبال آسيا با نما�ندگان شرق ا�ن قاره 
دوشنبه به ميزبان4 پا�تخت مالز� برگزار خواهد شد. ا�ن احتمال نيز وجود دارد 9ه 
د�دار عربستان با سنگاپور در ا�ن 9شور در چارچوب انتخاب4 جام جهان4 ٢٠٢٠ به 
زمان د�گر� مو9ول شود. ا�ن تعو�ق شامل د�گر باز� ها� نما�ندگان غرب برا� 

رو�ارو�4 با تيم ها� شرق آسيا از جمله تيم مل4 فوتبال ا�ران نيز خواهد شد.

پایان هفته بيست ویکم با شکست تراکتور 
روز دوم و پا�انــ4 هفته بيست و�?م د�روز با انجام ٣ د�دار پيگير� شد و نفت آبادان پس از چند 
باخت موفق شد سا�پا را در تهران با نتيجه ٢-�m ش?ست دهد و تيم ها� نفت مسجدسليمان و 
پي?ان هم به تساو� �m�-m رسيدند و در آخر�ن د�دار هفته هم تيم ها� پارس جنوب4 و ترا9تور 
به مصاف هم رفتند 9ه پارس با �m گل پيروز شد تا با ش?ست ترا9تور نا9ام4 رقبا� پرسپوليس 

صدرنشين ت?ميل شود. 
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